
  خبر یک

سخنگوی سازمان آتش نشانی تهران از اطفا حریق مجتمع 
تجاری لیدوما و نجات ۳۰ نفر خبر داد.

به گزارش فارس، ســیدجلال ملکی ســخنگوی سازمان 
آتش نشــانی تهران در خصوص جزئیــات حادثه حریق 
مجتمع تجاری لیدوما اظهار کرد: ضلع جنوبی این پاســاژ 
از قسمت نما دچار حریق شد و از طبقه سوم چهارم به بعد 
نما دچار آتش سوزی شد. وی گفت: در طبقه هشتم که یک 
تالار وجود داشت، آتش به داخل کشیده شده بود و بخش 
زیادی از این تالار شعله ور شده بود و همچنین تعدادی از 

مغازه های پایین دچار حریق شده بود.
سخنگوی سازمان آتش نشانی تهران ادامه داد: آتش نشانان 
از طریق نردبان ها و لوله کشی عملیات اطفا را آغاز کردند 

و حجم دود زیادی در ساختمان انباشته شده است. ملکی 
عنوان کرد: همزمان با خارج کردن نفرات گرفتار، عملیات 
اطفا آغاز شــد و در حال حاضر مدت زیادی است که آتش 
کاملًا خاموش شده و آتش نشانان در حال خارج کردن دود 

و ایمن سازی هستند.
سخنگوی ســازمان آتش نشــانی تهران خاطرنشان کرد: 
حدود ۳۰ نفر توسط آتش نشانان از محل خارج شدند فقط 
حدود ۶ نفر دچار دودگرفتگی شــدند و مصدومیت جدی 
نداشــتند. وی با بیان اینکه در حال حاضر از سرایت آتش 
به بخش های دیگر جلوگیری شده اســت، گفت: پرسنل 
ساختمان نیز در دقایق اولیه کمک های اولیه را انجام داده 

بودند.

۳۰ نفر از حریق مجتمع تجاری لیدوما نجات پیدا کردند

  عکس یک

   فینال سوم لیگ دسته دو بسکتبال بانوان 
فصل )۱۴۰۱-۱۴۰۰( روز شنبه ۲۸ خرداد ماه 

به میزبانی تالار بسکتبال آزادی بین تیم های 
شیمیدر قم و لئونارد شاهین شهر برگزار شد و 

درنهایت با نتیجه ۵۶ بر ۴۷ به سود شیمیدر قم به 
پایان رسید. شیمیدر قم با کسب دو پیروزی مقابل 

لئونارد شاهین شهر، مجموعا با نتیجه دو بر یک 
برنده شد و عنوان قهرمانی این دوره از رقابت ها 

را از آن خود کرد. عکس از نازنین رضازاده، 
فدراسیون بسکتبال. 
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به جای حبس 
درخت بکار
مواردی از حکم های 

عجیب و جالبی که به جای 
مجازات زندان برای 

محکومان در نظر گرفته 
شده است

ایران در حالی که حدود یک درصد جمعیت جهان 
را دارد، از نظر تعداد زندانی ها در رتبه های بالای 
جدول قرار دارد و طبق آخرین آماری که به حدود 
یک ســال پیش بر می گردد با داشتن ۱9۰ هزار 
زندانی در رتبه هفتم دنیا ایستاده؛ یعنی به ازای 
هر ۲۲۸ نفر یک نفر در زندان است که عدد بسیار 
بزرگی به نظر می رسد. اگرچه با کشور اول جهان 
یعنی آمریکا که حدود ۴۰۰ میلیون جمعیت و دو 
میلیون زندانی دارد، فاصله زیادی دیده می شود 
اما ده ها کشور هم با داشــتن جمعیتی بیشتر از 
ایران در جدول دیده می شــوند که زندانی های 
خیلی کمتری دارند. کارشناســان می گویند که 
تعداد بالای زندانی ها در ایران نه به دلیل بیشتر 
بودن رفتار مجرمانه بلکه بــه دلیل زیاد بودن 
»عناوین مجرمانه« در ایران اســت؛ موضوعی 
که چند دهه است فکر روسای قوه قضائیه را به 
خودش جلب کرده و آنهــا در دوره های مختلف 
هم از نماینده های مجلس خواسته اند که تعداد 
عناوین مجرمانه را کاهش دهنــد، هم با انواع 
آیین نامه و بخش نامه سعی کرده اند قضات را قانع 
کنند که مجازات حبس کمتری برای کسانی که 
مجرم شناخته می شــوند، صادر کنند. به همین 
دلیل هم طی سال های اخیر بارها می شنویم که 
فلان قاضی در فلان شهر برای مجرمی که اتهامش 
چندان سنگین نبوده، تنبیه های جالبی در نظر 
گرفته است. این موضوع به خصوص برای جرایم 
غیر کیفری دیده می شود، مثل کسانی که به دلیل 

فعالیت های سیاسی مجرم شناخته می شوند. 
 خواندن دعا بر سر قبور

یکی از تازه ترین احکامی که به این شکل صادر 
شده به پرونده مهدی سلیمی زندانی سیاسی و 
فعال کارگری مربوط اســت که قاضی برای او در 
کنار انواع محدودیت ها تنبیه های عجیب دیگری 
هم در نظر گرفته است، مانند »ماهی یک بار حضور 
در بهشت زهرا و شــرکت در کلاس های »کنترل 
هیجان« در شــهر قم و نوشتن پژوهشی درباره 
نواندیشی دینی با هماهنگی اداره فرهنگ و ارشاد 
اسلامی تهران«. گویا آن بخش از حکم سلیمی 
که مربوط به حضور ماهی یک بار در بهشت زهرا 
اســت، باید همراه با خواندن ادعیه بر سر قبور 
درگذشتگان باشد. مشــابه همین تنبیه ها براي 
برخی دیگر از افرادی که با اتهام های سیاسی به 
دادگاه رفته بودند هم دیده می شــود، مثل لزوم 
شرکت در کلاس های کنترل خشم برای بنفشه 
جمالی و انجام پژوهش ۱۲۰ صفحه ای با موضوع 
»وطن دوستی، ادب و آسیب رســانی به افکار 
عمومی« برای مهتاب قلی زاده که او باید در مدت 
زمانی که مجازات حبــس اش در تعلیق بود، این 

فعالیت ها را انجام می داد.
  کاشت و مراقبت از درخت ها به مدت دو سال

چون اغلب مجازات هــای جایگزین حبس برای 
جرایم غیر کیفری صادر می شــوند، این احکام 
می توانند طیف وســیعی از کســانی که خطا و 
اشتباه انجام می دهند را در بر بگیرد؛ مخصوصا 
کسانی که اشــتباه عمدی یا غیر عمدی آنها به 
مسائل فرهنگی و زیست محیطی مربوط است. 
مثلا در سال 9۵ یک قاضی در سوسنگرد کسی 
را که اقدام به قطع ۳۴ اصله درخت کرده بود  به 
دو سال کاشت و مراقبت از درختان محکوم کرد 
و بعدا معلوم شد که او از این کار خیلی خوشحال 
است و واقعا از قطع کردن درختان پشیمان شده.

 هزار ساعت کار در محیط زیست
یک مجرم گنبدی هم کــه پس از مجروح کردن 
فردی به یک سال حبس و پرداخت دیه محکوم 
شده بود، بعد از چهار ماه حبس و جلب رضایت 
شــاکی، به جای گذراندن مدت حبس عمومی 
از طرف دادگاه به هزار ســاعت کار پاکسازی در 

محیط زیست محکوم شد. ادامه در صفحه ۰۳

خیزش جهانی چپ ها
یکشنبه سرخ؛ در کلمبیا برای اولین بار یک رئیس جمهور چپ گرا 

منتخب مردم شد و در فرانسه چپ ها، قدرتمندترین بلوک 
اپوزیسیون شدند و مکرون را از تصاحب پارلمان بازداشتند

 پیروزی در کلمبیا
گوستاوو پترو، سیاستمدار چپ گرا و شهردار سابق بوگوتا، 
پایتخت کلمبیا، که زمانی هم عضو یک گرو ه چریکی بود، 
برنده انتخابات ریاست جمهوری این کشور شده است. آقای 
پترو که سناتور است، موفق شــد رودولفو هرناندز از جناح 
راســت را در دور دوم انتخابات که روز یکشنبه برگزار شد، 

شکست دهد. 
براساس آمار او توانسته بیش از ۵۰درصد آرا را به دست آورد 
و با شکســت رقیب خود با اختلاف بیش از ۷۰۰ هزار رای 
اولین رهبر چپ گرا در تاریخ کلمبیا شود. معاون او فرانسیا 
مارکز، یک مادر مجرد و خانه دار ســابق است که به عنوان 

اولین زن سیاه پوست، معاون رئیس جمهور خواهد شد.
آقای پترو که یکی از اعضای ســابق جنبش چریکی ام۱۹ 
اســت در طول مبارزات انتخاباتی متعهد شــد که با ارائه 
آموزش رایــگان دانشــگاهی، اصلاحات بازنشســتگی و 
مالیات های بالا بر زمین های غیرمولــد، با نابرابری مبارزه 
کند. او همچنین متعهد شده است که توافقنامه صلح ۲۰۱۶ 
را که به درگیری ۵۰ ساله با گروه چریکی فارک پایان داد، 
به طور کامل اجرا کند و به دنبال مذاکره با شورشیان فعال 
باشد البته. برخی از شعارهای انتخاباتی وی سرمایه گذاران 
را شــگفت زده کرده، مانند ممنوعیت اجــرای پروژه های 

جدید نفتی.
این ســومین نامزدی آقای پترو برای ریاست جمهوری بود. 
او در سال ۲۰۱۰ چهارم شــد و در سال ۲۰۱۸ به راحتی در 
دور دوم از ایوان دوکه شکست خورد. انتخاب پترو، تازه ترین 

پیروزی سیاسی چپ در منطقه است. شیلی، پرو و هندوراس 
در ســال ۲۰۲۱ به روســای جمهور چپ گرا رای دادند. در 
برزیل، لوئیز ایناسیو لولا داسیلوا، رئیس جمهور سابق، پیشتاز 

نظرسنجی های انتخابات ریاست جمهوری امسال است.
  دوستِ دوستِ ایران

با این حال پیروزی چپ ها در این کشــور بیش از هر کس 
دیگری، مهمان هفته پیش ایران، رئیس دولت دوســت و 

برادر، ونزوئلا را خوشحال کرده است. 
آلــوارو اوریبه رئیس جمهوری پیشــین کلمبیــا روابط با 
ونزوئلا را در دوران ریاست جمهوری »هوگو چاوز« و با طرح 
اتهاماتی مبنی بر پذیرش اعضای گروه تروریستی فارک در 
این کشور قطع کرد و پترو وعده داده  بود درصورت پیروزی 
در انتخابات، روابط رسمی با ونزوئلا را برای نخستین بار از 

سال ۲۰۱۰ از سر خواهد گرفت.
»نیکلاس مادورو« رئیس جمهوری ونزوئلا با تبریک پیروزی 
این نماینده چپ گرا در دور دوم انتخابات ریاست جمهوری 
کلمبیا، در صفحه توئیترش نوشــت: من به گوستاوو پترو 
و فرانسیا مارکز )معاون ریاســت جمهوری( برای پیروزی 
تاریخی در انتخابات ریاســت جمهوری در کلمبیا تبریک 
می گویم. خواست مردم کلمبیا که دفاع از راه دموکراسی و 

صلح بود، شنیده شد.
این کشــور همچنین یکی از متحدان آمریــکا در منطقه 
محسوب می شود. دفتر جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا ۲۲ 
مه )یکم خرداد( در بیانیه ای به طور رسمی کلمبیا را متحد 
اصلی غیر ناتو واشنگتن معرفی کرد.به همین خاطر نتایج 

انتخابات روز یکشــنبه و تنظیم روابط با دولت جدید برای 
واشنگتن از اهمیت بالایی برخوردار بود. پترو قول داده است 
که در روابط تجاری میان دو کشور تغییراتی ایجاد خواهد 
کرد و همکاری دو کشور در مبارزه با مواد مخدر را به کلی 
تغییر خواهد داد اما باید منتظر ماند و دید در عرصه عملی 

چه اتفاقی خواهد افتاد. 
  مکرون اکثریت را از دست داد

در فرانسه و تنها دو ماه پس از انتخاب مجدد امانوئل مکرون 
به سمت رئیس   جمهوری این کشــور، او و حزب حاکم با از 
دست دادن ۵۵ کرسی، اکثریت در پارلمان این کشور را از 

دست داد.
روز یکشــنبه ۱۹ ژوئن، در آخرین دور انتخابات پارلمانی، 
سرنوشت ۵۷۷ کرسی مشخص شد و آنطور که وزارت کشور 
فرانسه در نخستین ساعات بامداد دوشنبه اعلام کرد حزب 
آقای مکرون با از دست دادن ۵۵ کرسی دیگر اکثریت ۳۰۰ 
کرسی که در ماه آوریل و به هنگام پیروزی آقای مکرون در 

برابر مارین لوپن داشت را از دست داده است.
اگر چــه بنا بر اعلام نتایج نهایی از ســوی وزارت کشــور 
فرانسه، حزب میانه رو آقای مکرون با کسب ۲۴۵ کرسی 
همچنان بزرگترین ســهم از ۵۷۷ کرســی پارلمان را در 
اختیار دارد اما حزب او دیگر از حــد نصاب برای اکثریت 
مجلس که ۲۸۹ کرسی است بسیار فاصله دارد و حالا برای 
پیشــبرد طرح های خود و حتی زمامــداری باید به دنبال 
ائتلاف با دیگر احزاب اصلی برود که اتفاقا همگی یکشنبه 

شب خوشحال بودند.ادامه در صفحه ۱۶
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 قتل کودك 6 ساله و  
دو آدم ربایي در جنت آباد 
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هفت راز درباره   دیجی کالا
گزارشی درباره عملکرد   مهمترین سایت 

فروش آنلاین کشور در سال 14۰۰ صفحه06 

سولد اوت در نیمه شب
درباره رکورد جدید همایون، حاشیه های تتلو   و 

چند آهنگ جدید در بازار موسیقی این هفته  صفحه 10

 داد روزگار ازاین همه جور وجفا درحال وروزمردمان معصوم تر 
ازپاییز درآمده است ! گرانی تیزپا، كارفراری ، حال وحوصله ازهم 

گسسته ، مهمل ومنزوی به كنجی نشسته وافسردگی می بافد!
 کنار خودم  نشسته ام وتنهایی را درآغوش گرفته ام. آن سوترمرد 
میانسالی سر در آغوش دو دست برده و به گمانم با بغض کلنجار 
می رود چون وقتی صدای پای مرا شنید بطری آب را سر کشید 
تا اشک نچکد در دســت های خجالت ! من سر می برم تو روزگار 
خودم روی نیمکتی در پیاده راه یک پــارک کوچک. در همین 
هنگامه ها کسی می آید کنار تنهایی من می نشیند و خیلی زود 

نبض هوا را می گیرد.
 ـ چند روزیه هوا نامهربان تر از روزگار شــده است ازبس كه هوا 

ناجوانمردانه پاییز است !
 هر دو می خندیم. این مرد ۳۳ـ۳۲ سال دارد. ساعت به وقت سر 
شب است. من از خانه دنبال راه رفتن آمده ام تا همقدم شویم تا 
من ازفكر وخیالات سبک  تر شوم اما نرفته پاهایم حوصله شان 
ســر رفت. پس نیمکت نشین شــدم و خیلی زود خیالم دوباره 
دنبال گرفتاری ها و دغدغه هایم رفت. پس آدامسی پا به دهانم 
گذاشــت و تندتند خودم را جویدم تا این که این آقای جوان با 
لباس گرمکن آمد. تب کرده از دویدن اســت. نگاه نرم و صدای 
پرخشــی دارد و من که یادم رفته است که انسان باید با دیگران 
کم و با خودش زیاد حرف بزند، می گویم؛ سیگار زیاد می کشید؟

 ـ چطور مگه؟
 ـ این صدای زخمی محصول پک های غلیظ و مکرر است. فرصت 
را غنیمت می شمارد و کبریت زیر لب سیگار می گذارد چنان پک 

می زند که سیگار از درد قرمز می شود.
 ـ چه می شود کرد هر کسی باید یک جوری دردش را دود کند. 
من می گویم؛ دویدن برای زیرپا گذاشــتن دردهاســت. جواب 
می دهد؛ دردهایی هست که جلوتر از شــما می دوند ! حالا ماه 
ناقابل است و پشت تکه پاره های ابر، شب را هاشور می زند. من و 
مرد جوان از زندگی می گوییم. آن دیگری روی نیمکت دیگر با 
بوق اتومبیلی از جا می جهد و با بغض هایش می رود من می گویم؛ 

لابد زیاد پشت پا از زندگی خورده است.
 مرد جوان می گوید؛ مثل من، یعنی آن همه کلمات عاشــقانه، 
اگر تو نباشــی من می میرم، همه اش فیلم بود، یعنی بازیگری 
اغواگرتر از هدیه تهرانی !  حالا من بــه دار فریب او آویزانم. دارم 
خفه می شــوم. بعد از ۵ ماه مهریه اش را اجرا گذاشته است ! من 
می گویم؛ نگران نباش قوانین جدید از شــما حمایت می کند، 
حبس و تنبیهی در کار نیســت. او جواب می دهد؛ چه حبس و 
تنبیهی بالاتر از خاکستر شدن اعتماد من. او رؤیاهای مرا بر باد 

داد تا حالا روی نیمکت چه کنم بنشینم !
 من می گویم گفته اند بدترین انتظار، در انتظار ماندن کسی است 
که قرار نیست بیاید. لابد او قرار نبوده بیاید شما دنبال او رفته اید. 
سیگار بعدی را روشــن می کند و می گوید خوش به حال نسل 
شما و بعد مثل باد پریشان می رود و فرصت نمی دهد تا بگویم به 
همسرت بگو کسی که می خواهد ظرف یک سال ثروتمند شود، 

در عرض شش ماه پای چوبه دار می رود!
 تلفن همراهــم صدایم می کند. نگران شــده اند. مــن با خودم 
مــی روم و در دل می گویم، هر دوره ای بازی هــای خود را دارد. 
فقط بازیگران عوض می شوند. بهار همیشه فصل عشق و باران 
است، تابستان و سفر، پاییز و شاعری و زمستان که منتظر پولک 

برف است.
 در قلبتان هنوز
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وظایــف دیــوان عدالــت اداری 
چیست؟

در قانون اساســی نقش ديــوان عدالــت اداری به طور 
مشخص تعیین شده اســت. در قانون اينطور آمده که 
ديوان عدالت اداری بايد به آن دســته از شــکايت های 
شهروندان که از ماموران دولتی يا آيین نامه های دولتی 
می شــود رســیدگی کند. به غیر از اين ديوان می تواند 
روی احکام و آرايی که در مراجع دادرســی که خارج از 

قوه قضائیه صادر شده )مثل ســازمان تعزيرات، هیات 
حل اختلاف کارگر و کارفرما و ...( نظارت کند يا تصمیم 

بگیرد.
از طرف ديگر ديوان از عهده يک کار ديگر هم برمی آيد: 
ديــوان می توانــد مصوبــات دولتی که خــلاف قانون 
تشــخیص می دهد باطل کند. بنابراين هرکسی، حتی 
اگر ذی نفع هم نبود، می تواند از آيین نامه های دولتی يا 
تصويب نامه های هیأت وزيران،آيین نامه ها، بخشنامه ها 

و دستورالعمل های اين نهاد شکايت کند. 

    سوژه روز

اینترنت در چین چطور کار می کند؟
ناگفته هایی از سیستم کنترل در کشور اژدهای قرمز

اين دو روز که بحث تصويب طرح صیانت در مجلس داغ است و خیلی ها دوباره درباره عواقب 
چنین تصمیمی هشدار می دهند بد نیست بخش هايی از نوشته علی نورانی در مورد وضعیت 
فیلترينگ کنترل اجتماعی در چین را با هم مرور کنیم تا کسانی که فضای وب اختصاصی 
اين کشور را الگوی مناسبی می دانند و فکر می کنند با اين کار می توان از تمام آسیب هايی که 
وضعیت کنونی اينترنت در ايران دارد رها شد جزئیات بیشتری بدانند. البته بايد اين نکته را 
هم دانست که سیستم حکمرانی و بافت اجتماعی در چین تفاوت های بسیاری با ايران دارد 

و نفوذ و تسلط حاکمیت بسیار بیشتر از اينجاست:
پیشنهادم اين است که برای درک اينکه سیستم فیلترينگ چین چطور کار می کند و چقدر 
با فیلترينگ در ايران فرق دارد تلاش کنید يک تصوير يا فیلم دســت اول از قرنطینه های 
وحشتناک و میلیونی استان های چین در اينترنت پیدا کنید. می توانید ترجمه عبارت های 
قرنطینه يا ويروس کرونا يا… را با گوگل ترنسلیت پیدا کنید و آن را در شبکه های اجتماعی 
جست وجو کنید. تقريبا به شما اطمینان می دهم که نمی توانید جز چند ويدئو بی کیفیت 
که توسط مخالفان دولت چین به بیرون درز کرده و نه تاريخ آن معلوم است نه مکانش چیز 

دندانگیری بیابید!
حتما می پرسید يعنی در بین 1.۵میلیارد چینی کسی جرات ويدئو گرفتن »برای گزارشگر 
منو تو« چین را ندارد؟ يا آيا چینی ها همه از وضع موجود راضی هستند؟ جواب هر دو سوال 
خیر است. مسئله اين نیست که در چین انتقاد از حکومت وجود ندارد يا آنها از اوضاع جهان 
بی خبرند اما مسئله اين است که انتقاد شــديد يا مخالفت با حکومت با مقاومت و سانسور 

شديد دولت مواجه خواهد شد. علتش را امروز توضیح می دهم.

 سانسور و فیلترینگ اینترنت در چین چطور کار می کند؟
چرا در چین نمی شود از حکومت انتقاد کرد؟ و چرا اطلاعات واقعی و دست اول از داخل چین 
برای دنیای خارج تا اين حد ناياب است که اين کشور برای خارجی ها به سیاهچاله اطلاعات 
بدل شده؟ علت آن است که کاربران آن می دانند )و می ترسند( که حتما لو خواهند رفت. 
می پرسید چطور؟ آنچه در اين چند سال در منابع خبری خواندم و از ساکنان خارجی کشور 

چین شنیدم توضیح می دهم. ابتدا به صورت خلاصه و تیتروار:
دسترسی چینی ها به اينترنت جهانی محدود است و استفاده از فیلترشکن جرم است.

تمام چینی ها با هويت واقعی خود در اينترنت فعالیت می کنند و به راحتی و مداوم شناسايی 
و شنود می شوند.

نمره اجتماعی هر شهروند به صورت هوشمند ثبت می شود و هر تخلف به معنای جريمه 
نقدی و نمره منفی است.

صحبت و بازگو کردن مسائل حساسی که حکومت تعیین کرده ممنوع و جرم است.
خبرچین ها همه جا حضور دارند و حريم خصوصی تقريبا در چین بی معنی است.

  آیا چینی ها هم وی پی ان دارند؟
دسترسی چینی ها به اينترنت جهانی محدود اســت و ديواره آتش چین بسیار سخت تر و 
بلندتر از ديوار فیلترينگ ايران است. داشتن وی پی ان و فیلترشکن در چین جرم است و 
کســی به هیچ وجه جرات ندارد آن را خريد و فروش کند يا حتی در مورد آن علنا صحبت 
کند. وضعیت چین مانند ايران نیست که در هر بقالی بتوان وی پی ان خريد و مردم اغلب 
جرات چنین کاری را ندارند. چین برای تمام خدمات مهم و اصلی اينترنت جايگزين داخلی 
ساخته است و کاربران چینی مجازند تنها از نسخه های داخلی استفاده کنند. يعنی به جای 
يوتیوب، توئیتر، اينستاگرام، فیسبوک، تلگرام، واتساپ و… فقط در شبکه ها و سايت های 

داخلی چینی هستند.
به همین دلیل فضای مجازی چین از محیط خارج هم غیرقابل نفوذ است. مثلا، تنها چیزی 
که از دنیای خارج در اپلیکیشن چینی تیک تاک با صدها میلیون کاربر خواهید ديد ويدئوهای 
پروپاگاندا دولت چین با آهنگ های حماسی و در ستايش اقدامات حکومت است. البته ما 
خارج از چین به نسخه چینی تیک تاک اصلا دسترسی نداريم و حتی محتوای پروپاگاندای 
دولتی آن هم برای افراد خارج از چین قفل است. پس دور شبکه های اجتماعی چینی حصار 

محکمی قرار دارد که از بیرون قابل مشاهده نیست.

  آیا خارجیان در چین به اینترنت بدون سانسور دسترسی دارند؟
اگر يک خارجی در چین بخواهد حساب پیامرســان ويچت باز کند حتما بايد يک نفر که 
دست کم شش ماه ويچت استفاده می کند او را تايید کند و شماره حساب بانکی خودش را 
برای او به عنوان ضمانت معرفی کند. يعنی برای استفاده از سیستم های چین، نیاز داريد 
کسی که اطلاعات بانکی اش ثبت شده و حداقل شش ماه کاربر بوده و در يک ماه گذشته 
کسی را وريفای نکرده، ضامن شما شود تا بتوانید از ويچت استفاده کنید. به همین دلیل 
برخی افراد خارجی هیچ همکار چینی پیدا نمی کنند که قبول کند ضامن آنها شود و ماه ها 
طول می کشد تا کسی را پیدا کنند مراحل ثبت نام ويچت را برايشان تکمیل کند. اين در حالی 

است که خدمات ويچت در چین جزو ضروريات در زندگی روزمره است.
البته، داشتن وی پی ان برای خارجی ها آنقدرها حساسیت ندارد و اگر وی پی ان داشته باشند 
کســی با آنها کاری ندارد. اما حتی در مورد آنها، در ماه هــای اولیه ورود يک خارجی تمام 
شبکه های اجتماعی او چه با وی پی ان چه بدون آن چک می شوند. بنا به تجربه خارجیان، 
در ماه های اولیه آنها امکان انتشار پست در اينترنت را ندارند و هر چه تلاش کنند با شکست 
مواجه می شوند و پیام خطا دريافت می کنند. نهايتا در حد بسیار محدود اجازه انتشار مطلب 
خواهند يافت. حتی اگر فردی خارجی مقیم چین باشد و به نرم افزارهای چینی دسترسی 
داشته باشد بعد از مدتی که از کشور خارج شــود دسترسی او قطع می شود. اين يعنی اگر 
مدت زمان زيادی از خروج شما از چین گذشته باشد پیغام ها به شما و يا از شما به چینی ها 
به دستشان نخواهد رسید. خارجی ها در صورت هرگونه انتقاد از چین امکان ديپورت دارند. 
حتی چینی هايی که پاسپورت خارجی داشته باشند و خارج از کشور زندگی کنند جرات 
ندارند علیه حکومت چین صحبت کنند. خبرنگاران و رسانه ها هم اجازه انتشار هیچ مطلبی 
برخلاف تصمیمات رهبران ندارند. بايد بدانید که سانســور تنها در مورد اينترنت نیست. 
شبکه های خارجی تلويزيونی مثل سی ان ان يا بی بی سی در چین وجود دارند ولی با تاخیر 
پخش می شوند و هر صحبتی يا خبری که در مورد چین پخش شود تصوير آن گزارش کاملا 
سیاه و صدا قطع می شود. البته سال گذشته بی بی سی از چین اخراج شد و ديگر وجود ندارد. 
در اينجا تجربه يکی از ساکنان چین را برايتان بازگو می کنم که بسیار عجیب و هولناک است.

در چین اگر شما هر جمله ای در مورد رهبر چین با هر مضمونی بنويسید که مثلا عبارت 
»شی دادا« به معنای »عموی بزرگ، شــی« که لقب رئیس جمهور چین شی جین پینگ 
است يا »پنگ ماما« )همسر رهبر چین( در آن باشد، حتی اگر اسمی در آن برده نشود و فقط 
کلمه »رهبر« در آن باشد چه خوب يا بد، قبل از انتشار بلافاصله شناسايی می شود. وقتی در 
شبکه های اجتماعی چینی يا وبسايت ها يا بخش نظرات دکمه ارسال را برای چنین مطلبی 
بزنید پیغامی ظاهر می شود و از شما می پرســد: »آيا نسبت به انتشار اين مطلب اطمینان 
داريد؟« و اگر »بله« را بزنید برای بار دوم پیغامی ظاهر می شود و می پرسد: »آيا مطمئنید 
که می خواهید درباره اين شخص پستی بگذاريد؟« و بايد دوباره گزينه بله اطمینان دارم را 
انتخاب کنید. در اينجا دو حالت وجود دارد: اگر مطلب انتقادی ياشد اصلا ارسال نمی شود و 
بايد منتظر باشی که امنیتی ها را جلوی در خانه ببینی و سراغت بیايند. اگر هم مطلب مثبتی 

باشد تنها بعد از تايید ارسال خواهد شد.

   مثالی از ناپدید شدن کلیدواژه ها از اینترنت چین
مثلا اواخر 2021 يک تنیســور زن چینی که شــهرت جهانی دارد بــه يک باره از صحنه 
اينترنت چین حذف شد. چینی های داخل سرزمین اصلی چین به اجبار فقط از شبکه های 
اجتماعی داخلی استفاده می کنند و چندان خبری از اينســتاگرام و توئیتر و فیسبوک و 
يوتیوب نیست. ويچت و ويبو دو شبکه اجتماعی معروف چین است که تقريبا همه مردم 
آن را دارند و مستقیما به هويت واقعی آنها متصل است. بعد از آنکه تنیس باز چینی به نام 
پنگ شوآی در شــبکه اجتماعی داخلی چین گفت معاون سابق نخست وزير به او تعرض 
کرده، تمام اکانت های شبکه اجتماعی اش از اينترنت چین حذف شد. خانم پنگ گفته بود 
با اين که می داند متهم کردن يک مقام بلندمرتبه ممکن است برايش عواقب داشته باشد، 
اما می خواسته حقیقت افشا شود. اين پست دقايقی بعد از انتشار حذف شد. بنا به گزارش ها، 
علاوه بر اسم اين خانم، حتی برای مدتی جست وجوی کلمه »تنیس« هم در اينترنت چین 
مسدود شده بود. خود اين خانم چندين روز ناپديد شده بود و گفته می شد در حبس خانگی 
است. تا آن که بعد از چند هفته انتقاد و فشار جامعه بین الملل و فدراسیون بین المللی تنیس 
اين خانم پیدا شد و به صورت کاملا خودجوش زير همه آن حرف ها زد و گفت که اصلا چنین 
پستی نگذاشته بوده و همه اينها »کذب« است. اين که در پشت پرده چه اتفاقاتی برای او افتاد 

تا مجبور به پس گرفتن حرف خود شود معلوم نیست.

     خبر روز     تیتر دو

به جای حبس درخت بکار
مواردی از حکم های عجیب و جالبی که به جای مجازات زندان 

برای محکومان در نظر گرفته شده است

در روی همان پاشنه چرخید
 دستور افزایش مستمری های بازنشستگان تامین اجتماعی بدون 

هیچ تغییری ابلاغ شد 
ادامه ازصفحه   اول مجلس دستور داد این ابلاغیه تا 10روز آینده اصلاح شود

 خط کشی خیابان
قاضی ســلیمان عفیف يکی از قضاتی است که در حکم 
مجازات های جايگزين معروف است. يکی از متهمانی که 
با او روبه رو شده بود، در يک صحنه تصادف بعد از مجروح 
کردن چند نفر، متواری شــده بود و البته با وجود جلب 
رضايت از شاکی های پرونده، بايد 3 ماه در زندان حبس 
می شد اما حکم قاضی سلیمان عفیف برای او 2۷0 ساعت 
خط کشــی خیابان های بندرعباس بود و از آنجا که فرد 
متأهل و دارای پنج فرزند بود، قاضی به او اجازه داد که 4 
ساعت در روز به اجرای مجازات پرداخته و پس از آن برای 

امرار معاش به کار روزمره اش بپردازد.
 یادگیری سواد

حدود يک سال پیش هم يک نوجوان شیرازی که به جرم 
حمل مواد مخدر دستگیر شــده بود و چون سواد کافی 
نداشت، توســط قاضی دادگاه کیفری به يادگیری سواد 

به مدت يک سال در کانون اصلاح و تربیت محکوم شد.
 تحقیق و پژوهش، جایگزین حبس

يکی از موارد جالبی که به جای حبس به مجرم، مجازات 
جايگزين تعلق گرفت، در شهرســتان اردکان بود. مرد 
۵2 ساله ای که يک مرغ مینا را شکار کرده و در ماشین خود 
پنهان کرده بود، به دلیل ابراز ندامت و نداشتن هیچ گونه 
سابقه کیفری شامل حکم جايگزين حبس شد و طبق اين 
حکم، مجرم به مدت شش ماه ضمن مراجعه به اداره کل 
محیط زيست محل ســکونتش در کرمان، در خصوص 
محیط زيست ايران، انواع گونه های وحشی و محافظت 
شــده و کمیاب، چگونگی نگهداری و رسیدگی به آنها، 
همچنین نوع نگاهی که بايد به محیط زيست و جانداران 
در کشور داشــت، تحقیق کامل و جامعی را انجام داد و 
نتايج اين تحقیق را با دستخط خود در 2۵ صفحه به صورت 

مکتوب تهیه کرد.
 خرید کتاب برای کتابخانه

در مواردی هم سازمان ها و نهادهای ديگر به قوه قضائیه 
درخواســت می دهند که اگر پرونده ای شــرايط لازم را 
داشت، برای مجرمش به جای حبس، کمک به کمبود های 
اين سازمان ها در نظر گرفته شود؛ مثلا دو سال پیش اداره 
کتابخانه های عمومی شهرستان اشکذر در استان يزد از 
دادگستری اين شهر خواسته بود که با خريد کتاب برای 
کتابخانه های عمومی شهر به مجرمین تخفیف دهد که با 
اين طرح توافق شد و از اين پس بیشتر مجرمین می توانند 
با خريد کتاب برای کتابخانه های عمومی شهر در مجازات 

خود تخفیف بگیرند.
 خلاصه نویسی

در مورد ديگری که گزارش شده اين است كه يک قاضی 
در بخش ارداق قزوين، خلاصه نويســی از کتاب و چاپ 
بنر از احاديث، خطبه ها و کلمات قصار حضرت علی )ع( 
در نهج البلاغه و نصب آن در ســطح شهر را به محکومان 

ابلاغ می کند.
 آذربایجان شــرقی رتبــه اول مجازات های 

جایگزین حبس
طبق يکی از گزارش های قوه قضائیه که حدود دو ســال 
پیش منتشر شده بود، در ايران، استان آذربايجان شرقی 
به صدور احکام مجازات جايگزين حبس برای جرايمی 
که با امنیت مردم ارتباط نداشــته در 2 سال اخیر، رتبه 
اول را به خود اختصاص داده است. از جمله اين مجازات ها 
می توان به حفظ 30 جزء قرآن و فعالیت در حرفه آموزی 

فرش و کفش در زندان های استان اشاره کرد.
 یک عرف جهانی

در بقیه کشورهای جهان هم در نظر گرفتن تنبیه هايی 
که از نظر قاضی سازنده هستند و می توانند به جای حبس 
در نظر گرفته شوند، رواج دارد؛ مثلا شِنا هاردين، زنی بود 
که در اُهايو به دلیل متوقف نکردن ماشین اش، هنگامی 
که اتوبوس مدرســه در حال پیاده کــردن بچه ها بود، 
محکوم شــد تا علاوه بر ضبط شدن گواهینامه رانندگی 
و پرداخــت2۵0 دلار به عنوان جريمه، بــه مدت دو روز 
با در دســت گرفتن تابلويی که روی آن نوشته شده بود: 
»فقط يک احمق می تواند برای دور زدن اتوبوس مدرسه 
وارد پیاده رو شود« در زمان شــلوغی خیابان، زير چراغ 
راهنمايی بايستد. يا تايلر آلرد، نوجوان 1۷ ساله ای که در 
توسلا اکلاهوما، به علت مصرف مشروبات الکلی و رانندگی 
بدون گواهینامه موجب قتل دوســتش و سرنشــینان 
خودرويی ديگر شده بود، با حکم قاضی محکوم شد تا به 

مدت 10 سال برای تقاضای توبه به کلیسا مراجعه کند. 
رابرت کلارک آمريکايی هم كه به دلیل سروصدای زياد، 
به سگ همسايه اش شلیک کرده بود، توسط يکی از قضات 
اهُايو محکوم شد تا ضمن پوشیدن لباس کاراکتر عروسکی 

سگ، به ۵ مدرسه ابتدايی در اين منطقه برود.
يکی از عجیب ترين مجازات هايی که تاکنون جايگزين 
حبس بوده، مجازات در نظر گرفته شده برای مردی در 
انگلیس بود که با مقداری غیرقانونی ماريجوانا دستگیر 
شد. او از طرف قاضی محکوم شد تا در يک مقاله ۵000 
کلمه ای از عوارض وحشتناک مصرف ماريجوانا بنويسد. 
مورد عجیب ديگر می رســد به يک مرد فرانسوی که به 
دلیل توهیــن به يک خانم در فضای مجــازی به دادگاه 
فراخوانده شده بود، او محکوم شد تا با ۶44 پیام در توئیتر 

از او عذرخواهی کند.

ديروز مديرعامل سازمان تامین  اجتماعی بخشنامه  مستمری 
بازنشستگان تامین اجتماعی را برای سال 1401 صادر و ابلاغ 
کرد. بررسی اين ابلاغیه نشان می دهد اين ابلاغیه با آنچه قبلا 

در هیات وزيران تصويب شده بود، فرقي ندارد.
پیش از اين بازنشستگان سازمان تامین اجتماعی اعتراض هايی 
نســبت به افزايش حقوق ســال 1401 در شهرهای مختلف 
داشــتند که تصور می شــد منجر به تصمیم وزير رفاه وقت 
برای کناره گیری شده اســت. با اين حال روز پیش میرهاشم 
موسوی )مديرعامل سازمان تامین اجتماعی( به همان تصمیم 
هیات وزيران ارجاع داد و فرمول مصوب شده در بیست و سوم 
خرداد ماه را ابــلاغ کرد. اين در حالی بود کــه همزمان با اين 
دستور، نماينده های مجلس در بهارستان دور هم جمع شدند 

و به دولت 10روز وقت دادند تا اين مصوبه را تغییر دهند.
همانطور که قبلا توضیح داده بوديم يکــی از رئوس اعتراض 
بازنشسته ها در روزهای گذشــته اين بود که دولت با تصويب 
میزان افزايش مستمری بازنشســته ها، در موضوعی دخالت 
کرده که اصلا جزو وظايف آن نبوده. بر اســاس مصوبه هیات 
مديره سازمان تامین اجتماعی بايد مستمری بازنشسته ها را  
طبق آنچه شورای عالی کار تعیین کرده بود، افزايش می داد 
اما دولت با عدد شــورای عالی کار موافقت نکــرد و تصمیم 
گرفت که دريافتی آنها را کمتر از آنچه مشــخص شــده بود، 
افزايش دهد. حجت عبدالملکی، وزير وقــت رفاه، با اين کار 
مصوبه شورای عالی کار و هیات مديره تامین اجتماعی را کنار 
گذاشت و همین موضوع منجر به فشار بازنشسته ها به دولت 
برای برکناری اين وزير شد. اتفاق جديدی که افتاده اين است 
که روز پیش سازمان تامین اجتماعی اين مصوبه را ابلاغ کرده 
ولی همزمان مجلس آن را خلاف قانون تشخیص و يک فرصت 

حداکثر 10 روزه به دولت داده تا آن مصوبه را اصلاح کند.
مستمری بازنشسته های تامین اجتماعي چقدر افزايش يافت؟

بر اســاس اين ابلاغیه از تاريــخ يک فرورديــن 1401 کلیه 
مســتمری های بازنشســتگی، ازکارافتادگــی و بازماندگان 
مشمول قانون تامین  اجتماعی که تا پايان سال 1400 برقرار 
شده است، به ترتیب برای دريافت کنندگان حداقل مستمری 
)مبلغ 2۶ میلیون و ۵۵4 هــزار و ۹۵0 ريال( و کمتر از آن، به 
میزان پنجاه و هفت و چهار دهم درصد و برای ســاير سطوح 
بالاتر از حداقل مســتمری به میزان )10درصد( مســتمری 
آنان در پايان اسفندماه سال 1400 افزايش می يابد، به نحوی 
که مجموع دريافتی ايشان بدون احتساب مبلغ کمک هزينه 
عائله مندی و اولاد از مبلغ ۵۵ میلیون و ۸00 هزار ريال کمتر 
نباشد. همچنین آن دسته از مشمولین سطوح بالاتر که مجموع 
دريافتی ماهانه آنها بدون احتســاب عائله مندی و اولاد پس 

از افزايش موضوع اين بند کمتر از 100 میلیون ريال باشــد، 
اين افزايش تا سقف مزبور به اضافه شش میلیون و ۵00 هزار 
ريال خواهد بود. )مشمولان قوانین خاص که میزان مستمری 
پرداختی به آنان تابع مقررات مســتمری بگیری جزئی است؛ 

صرفاً مشمول افزايش ۵۷/4درصدی خواهند بود.(

   مبلغ حداقل مستمری در سال ۱۴۰۱
براساس مصوبات شــورای عالی کار، حداقل میزان مستمری 
بازنشستگی، ازکارافتادگی  کلی و مجموع مستمری بازماندگان 
مشمول اجرای ماده )111( قانون تامین  اجتماعی از تاريخ يک 
فروردين 1401، ماهانه مبلغ 41 میلیون و ۷۹۷ هزار و ۵00 

ريال تعیین می شود.
اگر مجموع دريافتی مســتمری بگیران مشمول ماده )111( 
قانون )بدون احتساب مبلغ کمک هزينه عائله مندی و اولاد( 
از مبلغ ۵۵ میلیون و ۸00 هزار ريال کمتر باشد، مابه التفاوت 
مربوطه با عنوان »تفاوت تطبیق مصوبه سال 1401« پرداخت 
می شود. مبلغ مذکور در خصوص مستمری بگیران جزيی، به 

نسبت سنوات پرداخت حق بیمه خواهد بود.
همچنین در ادامه اينطور نوشته شده که برای جبران بخشی 
از افزايــش هزينه هــای زندگی و ارتقای وضعیت معیشــت 
مســتمری بگیران، میزان کمک های جنبی در سال 1401 

اينطور خواهد بود:
 حق سنوات مازاد بر 20 سال سابقه پرداخت حق بیمه، در 
سال 1401 به میزان پنج هزار ريال به ازای هر سال سابقه مازاد 

بر 20 سال افزايش می يابد.
دربــاره کمک هزينــه عائله منــدی، کمک هزينــه اولاد و 
کمک هزينه همســر متکفل فرزند هم اينطور نوشته شده که 

میزان اين کمک ها در سال 1401 اينطور پرداخت می شود:
 کمک هزينه ماهانه عائله منــدی: مبلغ چهار میلیون و ۷3 

هزار و ۸۹۵ ريال
 کمک هزينه ماهانه اولاد: مبلغ يک میلیــون و ۵۶ هزار و 

1۹۵ ريال
 کمک هزينه ماهانه همسر متکفل فرزند: مبلغ چهار میلیون 

و ۷3 هزار و ۸۹۵ ريال
در ادامه همچنین کمک هزينه مســکن بــه ازای هر پرونده 
مستمری بازنشستگی، ازکارافتادگی کلی و بازماندگان به مبلغ 

يک میلیون و ۶۵0 هزار ريال در ماه تعیین شده است.
همچنین میزان کمک به تامین معیشت مستمری بگیران به 
ازای هر پرونده مستمری بازنشســتگی، ازکارافتادگی کلی و 
بازماندگان به مبلغ دو میلیون و 200 هزار ريال در ماه تعیین 

شده است.

نگین باقری  
هفتصبح

روز يکشنبه وقتی همه مشغول اظهارات آقای نماينده درباره 
پديده ازدواج بین المللی بودند، طرحی مصوب شد که صدای 
آن تازه ديروز درآمد. توضیح ساده طرح تازه از راه رسیده اين 
بود که از امروز بــه بعد ديگر ديوان عدالــت اداری نمی تواند 
احکامی که شورای عالی انقلاب فرهنگی و شورای عالی فضای 
مجازی تصويب کند، باطل کند. يعنی چه؟ يعنی اگر برای مثال 
کسی يا سازمانی با يکی از تصمیم های اين شورا مخالفت کند، 

نمی تواند شکايت خودش را به ديوان ببرد.
سال 13۹0 وقتی علی لاريجانی رئیس مجلس شورای اسلامی 
بود قوانین قبلی که برای ديوان عدالت اداری وجود داشــت 
لغو و قانون های جديدی برای آن تصويب شــد. روز يکشنبه 
نماينده های مجلس مشغول بررسی يکی از مواد همین قانون 
جديد بودند که حدود وظايف ديوان را مشــخص می کند. در 
اين ماده اينطور آمده بود که اگر از تصمیمات شورای نگهبان، 
مجمع تشخیص مصلحت نظام، مجلس خبرگان و شورای عالی 
امنیت ملی شکايت شود، هیات عمومی ديوان عدالت اداری 
صلاحیت رسیدگی به آن را ندارد. اتفاقی که روز يکشنبه افتاد 
اين بود که نماينده ها تصويــب کردند علاوه بر نهادهای فوق، 
ديوان حق دخالت بر تصمیم های شورای عالی انقلاب فرهنگی 

و شورای عالی فضای مجازی را هم نداشته باشد. 
حساســیت تصمیمی که آنها در روز پرماجرای بهارســتان 
گرفتند، وقتی بیشتر می شود که به خاطر بیاوريم طرح صیانت 
از فضای مجازی، همین فروردين ماه امســال برای بررسی به 
شورای عالی فضای مجازی رفته است. به همین خاطر بود که 
به جز کاربران شــبکه های اجتماعی، حقوقدانان و حتی وزير 
سابق ارتباطات هم نارضايتی خود را از اين مصوبه نشان دادند. 
حالا که موضوع ديوان و حدود اختیارات آن مطرح شده ممکن 
است سوال شود که اهمیت  ديوان عدالت اداری چیست و تا 
امروز چه احکامی صادر کرده که جنجالی و پرحاشیه بود ه اند؟

   گواهینامه پر حاشیه  موتورسیکلت برای زنان يکی 
از آخرين احکامی که ديوان عدالت اداری صادر کرد و واکنش 
زيادی هول آن شــکل گرفت، به موضوع موتورسواری زنان 
برمی گشت. سال 13۹۸ وقتی که تقاضا برای دريافت گواهینامه 
موتورسیکلت از سوی زنان افزايش پیدا کرده بود هیات ديوان 
عدالت اداری در يکی از شکايت هايی که به دستش رسید، حق 

را به زنان داد. ماجرا اين بود که بعد از شکايت يک زن موتورسوار 
اصفهانی در خرداد ماه آن ســال از اينکه نتوانسته گواهینامه 
خودش را دريافت کند، يکی از شعبات ديوان حق را به شاکی 
داد و نیــروی انتظامی را ملزم کرد که بــرای زنان گواهینامه 
موتورســیکلت صادر کند. ديوان عدالت اداری همیشــه آراء 
خودش را از روی قوانین بالادستی صادر می کند. اگر به شرايط 
صدورانواع گواهینامه های رانندگی در کشورمان رجوع کنید، 
می بینید که در آن هیچ نکته ای درباره جنسیت نیامده. با اين 
حال آموزش به زنان فقط از ســوی فدراسیون موتورسواری 
انجام و در نهايت به آن ها فقط مدرک پیست داده می شود که 
پلیس راهنمايی و رانندگی اين گواهینامه برای تردد در سطح 
شهر قبول ندارد. در اين میان فقط يک تبصره از قانون است که 
در مورد جنسیت صحبت شده است. در »قانون رسیدگی به 
تخلفات رانندگی« نوشته شده که صدور گواهینامه رانندگی 
موتورســیکلت برای مردان برعهده نیروی انتظامی است. اما 
حقوقدانان ايــن را نفی کننده صدور گواهینامــه برای زنان 
نمی دانند. ديوان عدالت اداری هم در مرداد ماه ســال 13۹۸ 
دقیقا به همین موضوع اشــاره کرد و در حکــم خود برای آن 
زن اصفهانی نوشت: »قید مقرر در ماده 20 قانون رسیدگی به 
تخلفات رانندگی که بیان کرده: صدور گواهینامه برای مردان 
برعهده نیروی انتظامی است، نافي صلاحیت آن مرجع مبنی 
بر اختیارات و وظايف صدور گواهینامه برای زنان نیست و به 
عبارت ديگر اثبات شیء نفي ماعدا نمی کند.« متن حکم خیلی 
طولانی تر از اين  حرف هاســت اما بخش ديگری از آن اين بود 
که در حکم نوشته شده وضعیت شهرنشینی علی الخصوص در 
کلانشهرها  طوری است که زنان هم بايد برای رتق و فتق امور 
زندگی از موتورسیکلت استفاده کنند و وقتی تهیه خودرو برای 
همه اقشار ممکن نباشد، ضرورت دارد که گواهینامه برای آنها 

هم صادر شود.

   حکم ادغام آزمون های سراسری و آزاد
موضوع کنکور همیشــه يکی از موضوعــات پرطرفدار بین 
دانشــجويان و دانش آموزان بــرای مطرح کــردن در ديوان 
عدالت اداری بوده. اما سال 13۹۵ اين بار اين دانشگاه آزاد بود 
که شــکايتی به ديوان برد. آن زمان سازمان سنجش تصويب 
کرده بود که دفترچه آزمون دانشــجويان ارشد و دکترا برای 
دانشگاه های آزاد و سراسری ادغام شوند. ديوان عدالت اداری 
مقابل اين شکايت ابتدا به صورت موقت دستور داد که مصوبه 
سازمان سنجش لغو شــود اما دوباره کمی بعد دستور اجرای 

آن را صادر کرد. 
ديوان عدالت اداری دو مورد از احکام شگفت انگیز خودش را 
سال 13۹4 صادر کرد. اولین آن ابطال تاثیر 2۵درصدی معدل 
سوم دبیرستان در کنکور، دومین آن ابطال کد رهگیری  بود 

که توسط مشاوران املاک صادر می شد.

   ابطال کد رهگیری بنگاه ها
 از ســال ۸۷ ديگر مشــاوران امــلاک در معامــلات خود از 
کدرهگیری استفاده کردند و قانونی به وجود آمد تا از اين طريق 
جلوی کلاهبرداری هايی که يک ملک به چند نفر فروخته يا 
اجاره داده  می شد کاسته شود. در اين بین اما سازمان ثبت اسناد 
گلايه مند اين موضوع بود که ديگر مردم برای ثبت سند به دفاتر 
مراجعه نمی کنند و تمام کارهای دفتری در همان بنگاه ها انجام 
می شود. با گذشت ۷ سال از آن زمان، ديوان عدالت اداری اعلام 
کرد لزوم دريافت کدرهگیری برای مشــاوران املاک از سوی 
ديوان عدالت اداری باطل شــده و رای صادره لازم الاجراست. 
دلیل چنین اقدامی هم سوءاستفاده برخی مشاوران املاک برای 
صادر کردن کد رهگیری و دريافت رقم های بالا اعلام و قرار بر 
اين شــد که از اين پس دفترخانه ها کدرهگیری را با رقم های 

پايین تری صادر کنند.

   ابطال تاثیر 25درصدی معدل 
با شکســت خوردن طرح حذف کنکور، از ســال ۹2 اعضای 
مجلس قانون جديدی را به تصويب رساندند. طبق اين طرح 
قرار شد کنکور همچنان برگزار و در کنار آن، معدل سه سال 

آخر دوره دبیرســتان به عنوان ضريبی در کنکور اعمال شود 
و سال به ســال نیز اين ضريب افزايش پیدا کند. اين ضريب 
2۵درصد تعیین و از سال ۹3 )فقط برای سال سوم دبیرستان( 
اجرايی شد اما در کنکور ۹4 نیز افزايشی پیدا نکرد. دلیل ماجرا 
هم اين بود که سازمان سنجش فقط و فقط متولی و اجراکننده 
مصوبات است. از همان سال ۹2 شــورايی به نام »سنجش و 
پذيرش دانشجو« تشکیل شده که شامل وزرای علوم، بهداشت، 
آموزش و پرورش، رئیس سازمان سنجش و معاونان و مشاوران 
آن هاست. خروجی مصوبات اين شورا در کنار مصوبات مجلس 
به سازمان سنجش ابلاغ می شود و اين سازمان تنها اجراکننده 
آن هاست. آن زمان با ارائه شــکايت يکی از داوطلبان، ديوان 
عدالت اداری قانون تاثیر 2۵درصدی معدل ســال ســوم در 
کنکور ابطال شــد. ديوان عدالت اداری اعــلام کرد: »نتیجه 
امتحان سه سال آخر دوره متوسطه که به صورت سراسری و 
نهايی برگزار شده باشد در آزمون سراسری ورود به دانشگاه ها 
و مراکز آموزش عالی قابل تاثیر است و در صورت تحقق شرط 
مصرح در تبصره ۵ ماده ۵ قانون، امــکان اجرای قانون فراهم 
است. نظر به اين که در بند 2 مصوبه مورخ ششم آذر ماه سال 
۹2 شورای سنجش و پذيرش دانشجو، قبل از تحقق شرايط 
قانونی از حیث برگزاری آزمون نهايی برای 3 ســال آخر دوره 
متوسطه، صرفا در خصوص تاثیر نتیجه امتحان نهايی سال آخر 
در آزمون سراسری اتخاذ تصمیم شده است، اين بند از مصوبه، 
مغاير احکام قانونی فوق الذکر است و به استناد بند 1 ماده 12 و 
ماده ۸۸ قانون تشکیلات و آيین دادرسی ديوان عدالت اداری 

مصوب سال 13۹2 ابطال می شود.«

 مجلس اخیرا طرحی تصویب کرده که دیگر کسی 
نمی تواند از دو شورای مهم در کشور شکایت کند

 دیوان عدالت اداری تا امروز چه احکام پرحاشیه ای صادر 
کرده است؟

بسته شگفت انگیز مجلس
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  سايتنگار

وزيرهاوسلبريتیها،پلیسهاودزدهاوماجرایدرگذشتدکترشريعتی
  روزنامه ایران ارگان دولت  نوشــت: فضای برخی دانشــگاه های هنر در ایران 
به شدت از غرب زدگی رنج می برد و واحدهای درســی در این مراکز آن طور که باید 

مبتنی بر ریشه های فرهنگی ایران تدوین نشده است.
جالب است که گزارش های آزار جنسی در دانشگاه های هنر به مراتب بیشتر از سایر 
مراکز آموزشی است و هر قدر این مراکز از روح و فضایی اسلامی تر بهره مند بوده اند، 
به مراتب آســیب های اخلاقی نیز در آن ها ناچیزتر بوده است. این نسبت را می توان 
به راحتی در مقایسه شهرهای مذهبی تر با شهرهایی که نماد یا مکان مذهبی شاخصی 

ندارند هم ردیابی کرد.

    روزنامه جوان به انتقاد از وزیر ارشاد پرداخته و نوشته:
از جمله اتفاقات هدفمند و مشمئزکننده ای که در عرصه فرهنگ و هنر رخ داد مسئله 
افشاگری مرموز زنان سینماگر از تعرض به آن ها توســط همکارانشان بود که سعی 
داشت با راه انداختن یک جنبش بدلی مثل آنچه در هالیوود رخ داده بود گزاره »این 
همانی« را در اذهان مردم کشورمان تئوریزه کند. در مورد این اتفاق هم وزیر ارشاد 
بیشتر ســعی کرد مأموریت را به مدیران زیر دستش بســپارد و نیازی هم به فعلیت 
بخشی به عنصر مغفول مانده در اتفاقات قبلی احساس نکرد. فروریختن برج متروپل 
در آبادان و بیانیه سیاسی و ضد امنیتی تعدادی از سینماگران برای به آشوب کشاندن 
جامعه و مردم هم با یک بیانیه آتشین از جانب اســماعیلی پاسخ داده شد. در قضیه 
فاجعه بار جشــنواره کن و جایزه ای که به فیلم موهوم عنکبوت مقدس داده شــد و 
علت واکنش تأخیری وزارت ارشاد به حواشی آن در داخل و خارج از کشور هم وزیر 
و مدیرانش سعی کردند با پیش کشــیدن پای صهیونیست ها و سعودی ها، تقصیر و 

قصوری را متوجه خودشان ندانند.
در جریان همه این اتفاقات عنصر »پاســخگویی به افکار عمومی« مهم ترین فاکتور 
مغفول و مجهول در واکنش های آقای وزیر بود که افکار عمومی و مردم جامعه خواستار 
توضیحات بیشتری در مورد وقایع متأثر کننده چند وقت اخیر و نیز اقدامات عملی 
و نه بیانیه ای، کاغذی و توئیتری وزارت ارشاد در محکومیت و پیگیری آن ها بودند و 
همچنین احیاناً اگر با افرادی که در ایجاد و راه اندازی و تقویت این مشکلات و مسائل 
نقشی ایفا کرده بودند برخورد انضباطی یا محرومیتی صورت گرفته، گزارشی به افکار 

عمومی و مردم داده شود!
وزیر ارشاد باید بداند که پاسخگویی به افکار عمومی در رابطه با مطالبات ایجاد شده در 
حوزه فرهنگ و هنر و نیز ارائه گزارش به مردم در مورد اقدامات عملی صورت گرفته 

در این زمینه برای او و مدیرانش در اولویت قرار دارد. 

    ایران به روانشناسی سارقان منازل پرداخته :
برخی از سارقان هر چند حرفه ای و کارکشته باشــند در لحظات سرقت دچار تنش 

عصبی می شوند و در بیشتر مواقع حالت عادی خود را از دست می دهند.
به همین جهت هنگامی که از محل سرقت خارج می شوند، در بیشتر موارد مضطرب 
و بی قرار هســتند که این حالت از دید کارآگاهان پنهان نمانده و چنانچه با این افراد 
برخورد کنند، مشکوک بودن آن ها به ســرعت قابل درک است، اما بعضی از سارقان 
منازل هم هســتند که دچار بیماری مزمن روحی و روانی هستند و تکرار جرم آن ها 

درواقع به خاطر بیماری است.
این گونه افراد هنگام سرقت نه عصبی می شوند و نه دست و پایشان را گم می کنند، 
حتی گاهی در محل سرقت غذا می خورند، ســیگار می کشند و گاهی استراحت هم 

می کنند و سپس اموال مورد نظر را با خود می برند.
بعد از سرقت و هنگام فروش اموال سرقتی نیز سارقان شــگردهای مختلفی دارند. 
سارقان مبتدی و کم تجربه احتمال دارد مستقیم و با دستفروشی، اموال مسروقه را 
بفروشند که این کار آنها را لو می دهد، ولی بیشتر سارقان با تجربه به مالخرها مراجعه 
می کنند. هر گروه از سارقان مالخر خاص خود را دارند که البته در بیشتر موارد گرفتار 

شدن یک طرف ماجرا باعث لو رفتن دیگری می شود.
در بین سارقان منازل، اصولًا هر سارقی به شگرد خود در سرقت وفادار است و کمتر 
دیده شده شگرد خود را تغییر دهد، مگر اینکه سارق همه  کاره باشد، به عنوان مثال 
تعدادی از سارقان به دلیل ضعف اعصاب در محل سرقت سیگار روشن کرده و فیلتر 
سیگار را در هر جایی از منزل رها می کنند. در سرقت های انتقامی سارقان با ماژیک 
از خود نوشته های تهدید یا توهین آمیز به  جا می گذارند یا به تخریب و از بین بردن 

اثاثیه منزل می پردازند.
سارقانی که انتقامی سرقت می کنند اغلب خودشان نقشه ای می کشند تا صاحبخانه از 
خانه خارج شود، به عنوان مثال او را به سینما یا مهمانی دعوت می کنند تا خانه خالی 
باشد. سارقانی که به نوع خاصی از اشــیا منزل علاقه دارند فقط نقاطی را که معمولًا 
محل قرار گرفتن آن اشیا است به هم می ریزند. در بعضی موارد نیز نوع وسایل سرقت 
شده نشان  دهنده شخصیت و هویت سارق می شود. در صحنه سرقتی که لوازم آرایشی 
روی میز توالت سرقت شده باشد یا لوازم آشپزخانه و حتی مواد غذایی می تواند زمینه 
حدس و گمانی باشد که احتمالًا همراه سارق یا سارقان زن یا فردی دو جنسی بوده 
است، اما سارقان حرفه  ای در کل دو دسته هستند کسانی که هرچه را در خانه ببینند 
بار می زنند و دسته ای فقط نوع خاصی از اجناس را ســرقت کرده و انتخاب اجناس 

بستگی به داشتن مالخر دارد.

     این هم یک فکت اطلاعاتی جالب:  از آغاز حمله روسیه به اوکراین )۲۴ فوریه( 
و همزمان با اعزام هزاران سرباز روسی به اوکراین، بنادر دریای سیاه اوکراین مسدود 
شده اند و بیش از ۲۰ میلیون تن غلات در سیلوهای این کشور گیر کرده است.روسیه و 
اوکرین با هم قریب به یک سوم از گندم جهان را تامین می کنند. همچنین اوکراین به 
تنهایی بزرگترین و اصلی ترین صادرکننده ذرت، جو، روغن آفتابگردان است و روسیه 

و بلاروس هم بیش از ۴۰ درصد از صادرات جهانی پتاس را برعهده دارند.

    حرف های خداداد عزیزی در حمایت از اسکوچیچ: مگر دوره های قبل با چه 
تیم هایی بازی کردیم؟ آیا ایران با سیرالئون که با دمپایی به ورزشگاه آزادی آمد، بازی 
نکرد؟ به من گفتند همین تیم هم 17۰ هزار دلار از فدراســیون پول گرفت. سابقه 
دیدارهای تدارکاتی تیم ملی مشخص اســت اما نمی دانم چرا یک عده تا این اندازه 
مدعی هستند.خودم در جریان لغو بازی با کانادا بودم. وقتی فدراسیون این کشور به 
دلیل مسائل سیاسی زیر قرارداد می زند و می گوید به این دلیل با ایران بازی نمی کنیم، 
دیگر فدراسیون فوتبال ما کاری نمی تواند انجام بدهد. اینگونه نیست که سرمربی و 
فدراسیون نخواهند تیم ملی بازی برگزار کند اما دوستان باید بدانند خیلی از تیم ها 

با ما بازی نمی کنند و باید دست از شیطنت بردارند.
فدراسیون فوتبال باید چه کاری انجام می داد؟ اگر بازیکنان به برگزاری اردوی قطر 
انتقاد دارند باید بدانند که این موضوع تشخیص کادر فنی بوده و از نظر شخصی من 
بازیکن نباید در مورد تصمیم ســرمربی اظهارنظر کند. کادر فنی است که باید برای 
برگزاری اردوها تعیین تکلیف کند، البته با توجــه به اینکه در فصل تعطیلی لیگ ها 
هستیم، شاید بازیکن توقع داشــت به جای برگزاری اردو در گرمای قطر، در تهران 
می ماندیم و اینجا تمرین می کردیم تا بیشــتر اســتراحت کند. این هم یک جنبه از 

موضوع است.
* خود ما در زمان ســرمربیگری تومیســلاو ایویچ ۴۰ روز در اردو بودیم، مســئول 
برنامه ریزی اردوها، کادر فنی است و معمولا بازیکن هم باید این برنامه ها را بپذیرد.  
باز هم می گویم از ریز جزئیات  بازی با کانادا و لغو آن باخبر هســتم، قرار بود تیم ما 

برای برگزاری دو دیدار مقابل کانادا و اکوادور به این کشور برود، اما وقتی با شیطنت 
برخی ها این دیدارهای دوســتانه لغو شد، برنامه ریزی فدراســیون و کادر فنی برای 
فیفادی خرداد به هم ریخت. به خاطر مســائل سیاسی ابتدا دیدار با اکوادور و سپس 
کانادا لغو شد. دست ما در حنا ماند و کاری نمی توانستیم انجام بدهیم. خیلی هم تلاش 
کردند تا تیم ملی به مصاف اروگوئه برود، اما اسکوچیچ با طی کردن مسیر طولانی تا 

این کشور مخالفت کرد.
از فدراسیون فوتبال و کادر فنی حمایت نمی کنم و عضوی از فدراسیون هم نیستم، 
اما باید پذیرفت شــرایط سیاسی کشورمان به شکلی نیســت که وضعیت مناسب و 
مساعدی در فوتبال روز دنیا داشته باشیم. فوتبال سیاسی شده و هر کسی می گوید 
سیاسی نیســت دروغ می گوید. به همین دلیل شانســی برای برگزاری دیدارهای 
دوستانه خوب نداریم، مجبور هستیم به مصاف تیم های درجه ۲ و 3 دنیا مثل برخی 
تیم های آفریقایی یا آمریکای جنوبی برویم. تیم های درجه یک اروپایی هم با ما بازی 
نمی کنند، تنها تیمی که شاید مشکلی برای برگزاری دیدار با ما را نداشته باشد روسیه 

است که اصلا صلاح هم نیست با این تیم بازی کنیم.

  گلاوی ژ نادری در روزنامه  ســازندگی نوشــت: این روزها توهین و تهمت به 
بازیگران و سلبریتی ها نقل هر محفل و مجلسی است. انگار دستوری نانوشته وجود 
دارد تا اهالی سینما و هنر، آماج حملات و تهمت های گسترده قرار گیرند و به فساد و 
بداخلاقی متهم شوند. همین سلبریتی ها و بازیگران سینما در همین چند سال گذشته 
عامل اثرگذاری بر مردم بودند و تصمیمات و گفته های آنها قشر عظیمی را همراه خود 
می کرد. همین هم باعث شد که عده ای در داخل و خارج از کشور دست به کار شوند 
تا از میزان اثرگذاری آنها بکاهند و دیگر در هیچ بزنگاه سیاسی و اجتماعی آنها منشا 
اثر نشوند. برای این کار لازم بود که وجهه آنان میان عوام و مردم عادی تخریب شده 
و شمایلی گل درشت از بی اخلاقی و فساد آنها منتشر شــود. جنبش اعتراضی زنان 
هم بر این طبل کوبید و با تهمت  هایی که به برخی از هنرمندان وارد شد، چهره آنان 
مخدوش و تخریب شد. تهمت هایی که با اینکه در هیچ مرجعی به اثبات نرسیده بودند، 
تبدیل به جرم شد و اهالی سینما تبدیل به گروهی شدند که در میانشان بی اخلاقی، 
فساد، خشونت و … موج می زند. همین ها برای از بین بردن اثرگذاری آنها در میان 
مردم کافی بود. برخی از هنرمندان هم ناخواسته به این تخریب افزودند و با کارهایی 
خلاف عرف عمومی خود را در نظر مردم به سطحی ترین شکل مطرح کردند. همه اینها 
دست به دست هم داد تا روز به روز تخریب این گروه بیشتر شود و گروه های داخلی و 
خارجی که از ابتدا با چنین هدفی فعالیت می کردند، به نتیجه دلخواه خود نزدیک و 
نزدیک تر شوند. حالا تقریبا روزی نیست که یکی از فعالان سیاسی، اجتماعی و حتی 
هنری درباره اهالی سینما و به خصوص ســلبریتی ها نظر ندهد، به آنها تهمت نزند، 
آنها را تخریب نکند و البته از این راه برای خــود لایک و کامنت بخرد و بیش از پیش 

مورد توجه قرار گیرد.

  حرف های مهرداد خدیر در حاشــیه پخش یک مســتند درباره دکترعلی 
شریعتی که درشبکه های مستند و چهار  پخش شده با نام جست وجوگر:

مستند در واقع چندان به اندیشه های شریعتی کاری ندارد هر چند اتهام مارکسیست 
بودن او را چند بار و هدفمند رد می کند و به عکس معتقد است این شریعتی بود که 
سکه کمونیسم را در ایران از رونق انداخت اما تعبیر سوسیالیست به مفهوم عدالت خواه 
را درباره او به کار می برند و عماد افروغ هم به نهج البلاغه مستند می کند و همین نشان 
می دهد دست بالا در صدا وســیمای کنونی با نو اصولگرایان است نه محافظه کاران 

سنتی که با سوسیالیسم میانه ای نداشتند و با ماتریالیسم برابر می شمردند.
 فیلم اما جدای اینها و برای این که کار را جذاب و مهیج کند با اشــارات غیر مستقیم 
احتمالا در پی آن است که از فرضیۀ مرگ مشکوک دکتر شریعتی دفاع کند منتها نه 
به دست ساواک که احتمالا به دست مجاهدین خلق یا مارکسیست شده ها و اصطلاحا 
پیکاری های آنان و همان گونه که درون سازمان پس از تغییر ایدئولوژی در سال 5۴ 
دست به تصفیه زدند؛ همفکران کسانی چون تقی شهرام و وحید )رحمان( افراخته.  
هرچند از سید محسن ســید خاموشــی نام نمی برد که در قتل های درون سازمانی 
)مجید شریف واقفی و دکتر مرتضی صمدیه لباف( دست داشته است. )شاید به خاطر 
موقعیت کنونی حجت الاسلام سید مهدی سید خاموشی رئیس سازمان اوقاف و امور 
خیریه که برادرزاده اوست(. در مستند فرد خاصی متهم نمی شود اما انگار سازندگان 
بی میل نیستند سناریوهای حذف های درون سازمانی را به دکتر شریعتی هم تعمیم 
دهند ولو برخی مانند همین سید محسن سید خاموشــی در بهمن 5۴ اعدام شده 
باشد. )حال آن که با اعترافات تلویزیونی در ۲۰ مرداد 5۴ از اعدام باید نجات می یافت.(
  مستند از ابتدا بر خاطره محمدعلی نجفی کارگردان ســریال »سربداران« در بعد 
انقلاب و از نزدیکان شریعتی تکیه می کند که صبح ۲9 خرداد 1356 در حالی از مرگ 
شریعتی با خبر شده که در تهران نبوده و به اصفهان رفته بود و به کسی هم نگفته بود 
و چرا باید همزمان با مرگ دکتر در لندن به او اطلاع دهند؟ آن هم با وسایل ارتباطی 
آن زمان؟ در ذهن بیننده و دست کم نویسنده این سطور این انگاره شکل گرفت که 
شاید می خواهند القا کنند از داخل بوده و از هواداران سابق خود شریعتی. اما اگر این 
فرضیه درست باشد چرا ساواک هیچ وقت روی آن مانور نداد و از خود رفع اتهام نکرد؟

  شخص آقای نجفی البته نتیجه خاصی نمی گیرد وتنها شگفتی خود را از آن تماس 
ابراز می کند ولی با توجه به اشارات او به این که شبی تا صبح همراه حسن آلاد پوش 
در خانه دکتر شریعتی بوده اند ) همین خانه حالا موزه شده در خیابان فرعیِ نادر در 
خیابان جمال زاده تهران( و در حال مباحثه و این که آنها روش شــریعتی را موجب 
دوری توده ها از قیام مسلحانه می دانسته اند، انگشت اتهام به جانب او می رود ولو قبل 

از مرگ دکتر خود به دام ساواک افتاده باشد.
   آقای نجفی آدم اهل فهم و فکری اســت و حرف بی ربط نمی زند و فرضیه خاصی را 
هم مطرح نمی کند اما در ذهن بیننده این انگاره شــکل می گیرد که مرگ شریعتی 
طبیعی نبوده اما نه چون سال های اول انقلاب کار ساواک که چه بسا کار سازمان های 
مسلح ضد رژیم و هیچ یک از اینها البته به صراحت مطرح نمی شود و در حد حدس و 

گمان است و غیر مستقیم.

    »پل هگیس« نویســنده و کارگردان کانادایی به اتهــام تجاوز در منطقه 
اوستونی در جنوب ایتالیا دستگیر شد.

بر اساس گزارش های متعدد مطبوعات ایتالیایی و یادداشــتی از دادستان عمومی 
شــهر مجاور بریندیزی، »هگیس« متهم به تجاوز به یک زن غیــر ایتالیایی طی دو 
روز حضورش در شهر اوســتونی اســت، جایی که او قرار بود چندین مسترکلاس را 
در جشنواره آلورا برگزار کند، رویداد ســینمایی جدیدی که توسط »سیلویا بیزیو« 
روزنامه نگار ایتالیایی مستقر در لس آنجلس و »سول کوستالس دالتون« منتقد هنری 
اسپانیایی راه اندازی شده و قرار است از ۲1 ژوئن تا ۲6 ژوئن در این منطقه برگزار شود.

»پل هگیس« نویسنده فیلمنامه »عزیز میلیون دلاری« ساخته »کلینت ایستوود« 
و همچنین نویسنده و کارگردان فیلم »تصادف« است که برای هر دو فیلم موفق به 

کسب جایزه اسکار شد.
در سال ۲۰1۸ یک روزنامه نگار به نام »هالی بریست« مدعی شد »هگیس« پس از 
نمایش یک فیلم در سال ۲۰13  به او تجاوز کرده است و از این سینماگر شکایت کرد. 
این شکایت باعث شد که سه زن دیگر اتهامات ســوء رفتار جنسی خود را علیه وی 
مطرح کنند که »هگیس« به شدت این ادعاها را رد کرده است و به دلیل همه گیری 

کرونا، این دادگاه هنوز در حالت تعلیق قرار دارد.

دوســت ما می گفت این مصوبات مجلس  1
و دولت برای سقف افزایش  اجاره خانه ، بدتر کار 
ما مستاجران را ســخت کرده. می گویم چطور؟  
می گوید سال ها بود که در یک خانه استیجاری  
نشسته بودیم و هرسال هم با صاحبخانه پیر خود 
به هرحال به یک توافقی می رســیدیم و همیشه  
هم کمی از ترند و روال بازار منصفانه تر و با رقمی 
پایین تر. اما خبرهای مربــوط به این بگیر و ببند 
درباره اجاره خانه و ســقف ۲5 درصدی افزایش 
اجاره خانه و امکان شکایت مستاجرین ،  آن قدر 
صاحبخانه ما را به هراس انداخته که سه ماه قبل از 
پایان موعد، سراغ ما آمده با کلی داستان و روایت 
از بیماری های خودش و دوستان و خواهرانش و 
دســت آخر این که می خواهد خودش برگردد و 
همراه نوه اش دراین خانه زندگــی کند و ما باید 
تخلیه کنیم.  در واقع تمهیــدی برای این که ما 
را بلند کند و بتواند مســتاجرجدیدی بگیرد تا 
فارغ از این محدودیت های ۲5 درصدی ، قرارداد 
جدیدی با سود مناسب  ببندد. چون قراردادش با 

ما همین طوری رقم منصفانه و خوبی بوده و حالا 
با این محدودیت ۲5 درصد ، تحمل  ماجرا خیلی 
برایش ســخت خواهد بود. این مصوبه مربوط  به 
مستاجرینی که می توانند از صاحبخانه شکایت 
کنند داســتان را باز هم بدتر کرده تا این مالک 
پیر و نجیب ما برای محکــم کاری از همین حالا 
به ما بگوید که خانه را خالی کنید. هرچقدرهم به 
اومی گوییم که ما می توانیم به رقمی خارج ازآن 
۲5 درصد توافق کنیم زیر بارنمی رود و مظنونانه 
به ما نگاه می کنــد گویی می خواهیــم از او آتو 

بگیریم برای شکایت ! 
 این دوســت ما می گفت این گونه قوانین روابط 
کلاســیک صاحبخانه و مســتاجر در تهران را 
خدشه  دار می کنند و گاه مثل همین سوژه موجب 

ضرر مضاعف به مستاجرین می شوند. 
ماجــرای ســاترا و پلتفرم ها به شــکلی  2
غیرمنطقــی در حال پیچ و تاب خوردن اســت. 
انتظــارات ســاترا  از پلتفرم ها که تحت فشــار 
خبرها و کمپین ها شــکل می گیــرد، در نهایت 

این پلتفرم ها را از معنا و  توجیه اصلی و فلســفه  
تاسیس شــان دور خواهد ساخت. ســاترا باید 
همان نسبتی را که بین شبکه نسیم و استندآپ 
کمدی هــا و کمدین های خانم در این شــبکه با 
بقیه بدنه صداوسیما وجود دارد را در رابطه بین 
تلویزیــون و پلتفرم ها لحاظ کنــد. یعنی همان 
فلســفه و همان نقطه دید. با پافشــاری بر اصل 
قانون و ضوابط ، رابطه ساترا با این پلتفرم ها باز هم 

بحرانی تر از قبل خواهد شد . 
هفت صبح خوانندگانی دارد که هر هفته با  3
تحریریه تماس می گیرند و شخصا نقطه نظراتشان 
را به ما منتقل می کنند. مثل یک فامیل نزدیک و 
نگران. از خوبی هایمان می گویند و از اشتباهاتمان 
گله می کنند و سوتی ها و گاف هایمان را همچون 
یک مســئله محرمانه با ما در میان می گذارند. با 
صدای آرام مباد که نامحرم بشنود. تعدادشان هم 
خوشبختانه روز به روز بیشتر می شود. اینجا یک 
خانواده در حال شــکل گرفتن است. اتفاقی که 

آرزوی هر رسانه و نشریه ای است . 

 واگویه های انتظار
گر تو را با ما تعلق نیست،

ما را، شوق هست
ور تو را بی ما صبوری هست

ما را، تاب نیست!

 دستور زبان عشق
گفته بودی/ هر وقت که شعر می نویسی 

دوستم بدار/ نمی دانم/ از این همه شعر نوشتن است / که دیوانه وار دوستت دارم
  واهه آرمن  رهی معیری یا از این همه دوست داشتن/که دیوانه وار شعر می نویسم...

سی ام خرداد 1357.خبر مهم صفحه 
اول اشاره به برنامه بی بی سی درباره 
ســازمان امنیت ،  محاکمــات و لغو 
شکنجه در ایران است که خب تیتر و 
خبر جسورانه ای است . جشن پایان 
سال تحصیلی دبیرستان رضا پهلوی 
بوده و در متن گزارش اعلام شده که 
معدل رضا درپایان دوره دبیرستان 
1۸.16 بوده و معدل فرحناز درپایان 
دوم دبیرستان 17.75 بوده و معدل 
علیرضا در اول  راهنمایی هم 16.۸3 
صدم بوده اســت . دیشــب عروسی 
دو فرزنــد دو تن از ســرمایه داران 
بزرگ تهران در باغی در شــمیران 
برگزار شده اســت . نسترن اخوان و 
محمدرضا خامنه ای پور. پدر داماد ،  
رحیم خامنه ای پور از واردکنندگان 
بزرگ خودرو به کشــور اســت که 
به شــکل ویژه نمایندگی نیسان را 
برعهده دارد و پدر عروس که او هم 
در کار واردات اتومبیل اســت . به او 
نام فورد ایران لقــب داده اند. هایده 
و نسرین و شــهره و افشین هم در 
حال اجرای برنامه در جای جای این 
عروسی بوده اند . در گزارش صفحه 
1۴ گلایه شــده که دریا کم کم از 
مردم دریغ شده اســت و ویلاهای 
محصور و ســازمان ها ســواحل را 
غصب کرده اند ! در ادامه موج اکران 
فیلم هــای روز و مرغوب هالیوودی 

فیلم جنگ ســتارگان هم به اکران 
رسیده است. به این ترتیب طی یک 
سال گذشته آرواره های کوسه، آنی 
هال،  عشق و مرگ، برخورد نزدیک 
از نوع سوم،  شــبکه،  راکی،  دیوانه از 
قفس پرید،  راننده تاکســی  و حالا 
هم جنگ ستارگان به نوبت اکران در 
تهران رسیده اند. این پس از دوسال 
تحریم سینماهای تهران و ایران از 
سوی کمپانی نفتی گلف اند استریم 
بود که ســهام پارامونت و چندین 
کمپانی دیگر را در اختیار داشــت 
و در پاســخ به گران شــدن قیمت 
نفت از اکــران فیلم هایش در تهران 
ممانعت می کرد. شــهرام جوان 19 
ساله آبادانی که ســه سال در لندن 
تحصیل کــرده بود دیــروز در بازار 
این شــهر دختر 1۸ ســاله ای را به 
شــکل غیرمترقبه  و خجالت آوری 
درآغوش کشــید و وقتی با واکنش 
دختر و مادر او و سپس پلیس روبه رو 
شد گفت تقصیر مدالی زینتی است 
که بر لباس فرنگیــس بوده و درآن 
نوشته شده کیس می ! ارزش زمین 
و ســاختمان هم در تهران به شکل 
متوســط ۲5درصد افزایــش یافته 

است .
31 خرداد 1357. سینماهای تهران 
اعلام کرده انــد اگر قیمــت بلیت 
افزایش پیدا نکند ،  تعطیل خواهند 

شد . در صفحه 3 نوشــته شده که 
فرایند گازســوز کردن تاکسی های 
تهران آغاز می شــود. پروژه انتقال 
دانشگاه آریامهر)صنعتی شریف( به 
اصفهان و ادغام کردن آن با دانشگاه 
صنعتی اصفهان موجب جنجال های 
گسترده ای شــده هرچند متولیان 
ماجرا گفته اند این کار حداقل ســه 
سال به طول می انجامد. در صفحه 
7 اعلام شده که تهران یک میلیون 
و دویســت و پنجاه هزار دانش آموز 
و 35 هــزار معلم دارد. گزارشــی 
کار شــده از باغ وحــش تهران در 
قســمت شــمالی خیابان پهلوی و 
این که اهالــی آن منطقه چقدر از 
وجود این باغ وحش ناراحت و دلخور 
هستند. فیلم های شوهرآهوخانوم ،  

گزارش ،  سفرســنگ ،  دایره مینا و 
 بوی گندم از فیلم های ایرانی روی 
پرده سینما هســتند. در خرم آباد 
زن و شــوهر مســافری که به قصد 
تفریح به خرم آباد آمده بودند هنگام 
خروج از بازار و رفتن به سوی هتل 
مورد تهاجم سه نفر قرار می گیرند 
و آنها زن جــوان را کــه طیبه نام 
داشــته با خود می دزدنــد و بعد به 
او تجاوز می کنند. یکی از این ســه 
نفر راننده تاکسی بوده و نامش هم 
احمدجنتی پور . یکی دیگر از شرکای 
جرم هم نامش نقدعلی بوده . خلاصه 
زن که نامش طیبه بوده ،  از دســت 
متجاوزین فــرار می کند و خودش 
را به شــهر می رســاند و پلیس هم 

متجاوزین را دستگیر کرده است. 

آقــا بر خــلاف کشــور عزیزمــان، در بعضی از 
کشورهای دیگر، چیزهایی هســت که من کلا 
قوانینش را نمی فهمم. دقیق تر بخوام عرض کنم 
این که بر خلاف کشور عزیزمان که همه چیزش 
تکلیفش روشــنه و خیلی همه چیــز قانون مدار 
و درست و شــفافه، در بعضی از کشورها، قانون 
بعضی چیزاشــون خیلی پیچیده و تــو در تو و 
گیج کننده اس و جای شــکر دارد کــه ما از اون 

چیزا  نداریم.
مثال عرض کنم... همین ورزش بیس بال. ورزشی 
که ظاهرا طرفدار آنچنانی ای در داخل کشــور 

ندارد...
مســئله، اونجایی پیش میاد که کلــی فیلم در 
رابطه با ایــن ورزش پُر قانون ســاخته اند و این 

مشکل سازه.
و باز هم خدا رو شاکریم که ما در مملکت مان این 

یک معضل را نداریم...
آقا وقتی فیلم هــای مربوطه رو نــگاه می کنم، 
نمی فهمم اون که چــوب داره کیه، اون یکی که 
کلاهِ نصفــه داره مال کدوم تیمــه، بعد اونی که 
هیچی سرش نیست، چی میگه اون وسط... بعد 
چرا یهو می دون؟ بعد چی میشــه که خوشحال 
میشن؟ خلاصه که من همون آفساید رو درست 

و حسابی بفهمم خیلی کار کردم...
در منــزل یکی از دوســتان بودیم که ایشــون 
بر خلاف کلیه مردم ایران، با عرض شــرمندگی، 
روم به دیــوار، ماهواره داشــت و در یکی از این 
شــبکه های معاند، همین بیس بال منحوس را 

نشان می داد...
همین جور که از ســر اجبار و رودروایســی نگاه 

می کردم، گفتم:

- »من که بالاخره نفهمیدم کی به کیه...«/ »آره... 
اوضاع پیچیده ای شده.«/ »چی رو میگی تو؟«/ 
»اوضاع کشــور رو دیگه...«/ »نه بابــا... من این 

بیس بال رو میگم.«
یک توضیحاتی را دربــاره قوانین پر پیچ و خم 
بیس بال شــروع کرد که نه تنها متوجه نشدم، 
بلکه گیج تــرم کــرد و قوانین ســاده فوتبال 
خودمون را هم داشــتم قاطی می کردم. پریدم 

وسط حرفش:
- »حالا ولش کــن... به نظرت چی میشــه؟«/ 
»بســتگی داره که »بَتِــر«، تــوپِ »پیچر« رو 
چه جوری دریافت کنه... ببیــن...«/ »کیو داری 
میگــی؟«/ »همون که یه چیزی شــبیه چماق 
دستشه دیگه... بهش میگن چوب بیس بال...«/ 

»نه بابا... من اوضاع مملکت رو میگم.«
یه خرده رفت تو فکر... بعد از چند دقیقه سکوت 

گفت: »میدونی چیه؟...«
من که مطمئن بودم کســی که قوانین بیس بال 
را بلد باشــه، حتما می تونه تحلیل درستی ارائه 

بده گفتم:
- »چیه؟...«/ »اصلا نمی دونم چی میشه...«.

این  رو که از زبان این آدم شنیدم، دیگه مطمئن 
شدم که نمیشه تحلیل درستی از اوضاع داشت. 
همونجور که بازیکنان، دنبال همدیگر می دویدن، 
من بدون هیچ نظر و اطلاعی چشمم دنبالشون 
می دوید. بــرای من، این بــالا و پایین پریدن ها 
چیــزی فراتر از مســابقات دو و میدانــی نبود... 
حوصله ام سر رفته بود و ترجیح می دادم از وقایع 

روز حرف بزنیم:
- »ولی تموم میشه...«/ »نه بابا. چی میگی... تازه 
وسطاشــه.«/ »ای بابا... بیس بال رو نمیگم. این 

اوضاع رو میگم...«/ »آهان...آره بابا.«/ »آقا بزن یه 
کانال دیگه. من که هیچی نمی فهمم. حوصله ام 

سر رفت...«
کانال معاند بعدی هم داشــت یک مسابقه دیگه 

نشون می داد...
- »ببیــن... ایــن اون نیســتا...«/ »چــی اون 
نیست؟...«/ »این بیس بال نیستا...«/ »پس چیه؟ 
اینجا هم توپ رو پرتاب می کنن و دنبال هم دارن 
می دون دیگه. اون یارو هم که چماق دستشه...«/ 
»نه دیگه... این کریکتــه...«/ »یا خدا... این چیه 
دیگه؟«/ »کریکت شبیه بیس باله، ولی یه خرده 

قوانینش فرق می کنه...«     
و شــروع کرد به توضیح دادن راجــع به تفاوت 
قوانین بیس بال و کریکــت... من هم که از ابتدا، 
کلا موضوع را نگرفته بودم، لذا متوجه تفاوت ها 

هم نشدم...
- »آقا ول کن این دو تا رو... من اصلا نمی فهمم 

آقا... نمی فهمم...«
نمی دونم چرا این دوســت خوبم، اصرار داشت 
من یک روزه، بــه قوانین بیس بــال و کریکت و 
تفاوت هایشان مسلط شوم... و چون روی هوش 
و درک مــن خیلی حســاب نمی کــرد، به طرز 

توهین آمیزی گفت:
- »بذار یه جور دیگه بگم، بلکه حالیت شه...«

متاســفانه هر چند یه جور دیگه گفــت، باز هم 
نفهمیدم که چماق دســت کیه... ولی یه چیزی 
برام مشخص شد... اونی که چماق یا همون چوب 
بیس بال دستشه، خیلی تعیین کننده اس در کل 
ماجرا... خدا رو شکر که در مملکت خوبمان، این 
ورزش عمومیت نداره... یک قانون، والســلام... 

توپ تو دروازه هر کی رفت، میشه گُل...

دندهعقب
اشكانعقيليپور
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ســوزوکی آلتو لاپین یکی از ارزانترین 
خودروهای جهان است که طراحی ساده 
و جذابی را به عنوان وسیله نقلیه مناسب 
شهرهای شلوغ همراه دارد و شاید گزینه 
مناسبي براي جایگزیني كوییك، ام وي ام 
110 و سایر خودروهاي كوچك شهري 
شــود البته اگر در لیســت واردات قرار 
بگیرد. سوزوکی از محصول جدید خود 
در کلاس کی یــا Kei-class رونمایی 
کرد: آلتو لاپین ال سی. )خودروی کی، 
یک رده ژاپنی جهت معرفی خودروهای 
ســایز کوچک با قدرت موتــور پایین و 
مصرف سوخت کم اســت. این اصطلاح 
معادل اصطلاح خودرو شــهری در اروپا 
و خودرو کامپکت در آمریکای شــمالی 
است. توجه به این قبیل خودروها بعد از 
جنگ جهانــی دوم افزایش یافت. یعنی 
زمانی که بسیاری از مردم ژاپن توان خرید 
یک خودرو سایز متوسط را نداشتند و با 

موتورسیکلت رفت وآمد می کردند.با این 
خودروها می توان کوچه های باریکی را که 
یک سواری عادی نمی تواند آنها را رد کند 
رد کرد. همچنین این خودروها برای پارک 
حتماً نیاز به یک جا پارک بزرگ ندارند و 
به دلیل طول کمشان حتی می توانند به 
صورت افقی بین دو ماشــین عادی که 
عمودی پارک کرده اند پــارک کرد.این 
رده خود دو زیــر رده مهم به نام های ون 
کوچک )ون کــی( و کامیونت )کامیون 
کی( را دربر می گیــرد. دولت ژاپن برای 
خریداران این قبیل خودروها مزیت های 

مالیاتی فراوانی در نظر گرفته است.(  
  معرفي سوزوکی آلتو لاپین ال سی

آلتو لاپین ال ســی یک خودروی جمع 
و جور با طراحی جعبه ای است که البته 
زوایای تیز در آن مشاهده نمی شود زیرا 
طراحان سوزوکی ترجیح داده اند تا حالتی 
حجیم یا تخم مرغی به آن بدهند.سقف 

نیز به عنوان بخشی که تم دو رنگ را ایجاد 
می کند در نظر گرفته شده تا جذابیت های 
سفارش این ســوزوکی برای مشتریان 
افزایش یابد. در فضای داخل کابین، بسیار 
ســاده اما دقیق طراحی شــده است. به 
عبارت دیگر تلاش شده از فضای موجود 
برای شــکل دهی به محیطــی جذاب، 
کاربردی و اقتصادی استفاده شود. یکی 
از بهترین قسمت ها به نمایشگر اطلاعات 
کیلومتــر دایره ای مربوط می شــود که 
حس کلاسیک خاصی را انتقال می دهد. 
نمایشــگر 7 اینچی تنظیمات سیستم 
سرگرمی نیز از فناورانه های کار محسوب 
می شود. سیستم تهویه اتوماتیک، گرم 
کن صندلی  و ... نیز از دیگر ویژگی های 
کابین هستند.در بخش پیشرانه سوزوکی 
از تپنده 3 ســیلندر 660 سی سی با 63 

اسب بخار  خروجی و جعبه دنده 
سی وی تی استفاده شده 

است. ســامانه تمام 
چرخ محرک 

نیز به عنوان آپشن پیش روی مشتریان 
قرار دارد. تناســبات و فرم جعبه  ای بدنه 
آلتو نسبت به قبل، بدون تغییر باقیمانده 
اما زوایای تیزگوشــه بــه منحنی تغییر 
کرده که مثال بارز آن را می توان در فرم 
چراغ های جلو مشاهده کرد. نوار کرومی 
بالای لوگوی سوزوکی، ورودی هوا، اجزای 
مستطیلی سپر جلو، ضربه گیر روی درها، 
کاهش ارتفاع دســتگیره درهای عقب 
نســبت به مدل قبلی و افزایــش ابعاد 
شیشــه های عقب، مهم ترین تغییرات 
نمای جلــو و جانبی آلتو 2022 اســت.
قیمت پایــه برای ســوزوکی آلتو لاپین 
ال سی 10438 دلار اســت که در تریم 
پرچمدار به 12199 دلار می رســد. به 
هرحال این خودروي ارزان قیمت شهري 
گزینه مناســبي براي واردات محسوب 

مي شود.

گاراژ

تلاش جک T8 یا همان KMC T8  براي ورود به بازار اروپا
چينيهارويايورودبهبازاراروپاوآمريكارادارندباخودروييمانندKMCT8كرمانموتور

راه یافتن به بازارهای اروپایی و ایــالات متحده آمریکا 
همواره یکی از رویاهای چینی ها بوده و هست که البته 
همچنان به صورت رســمی و جدی تحقق نیافته است 
و چینی های پرتلاش از هر طریق و روزن و کورســوی 
امیدی در تلاش برای راهیابی گسترده به بازارهای مذکور 
هســتند. در این بین، چینی ها تلاش های متعددی نیز 
کرده اند که به عنوان مثال می توان به هزینه های بسیار 
زیاد هاوال برای اســتفاده از خودروهای این شرکت در 
 Expendables فیلم هالیوودی و بســیار پرطرفدار
 H8 اشاره کرد. در ســری 3 این فیلم، خودروی هاوال
توســط یکی از بازیگران نقش اصلی مورد استفاده قرار 
می گرفت کــه اتفاقاً همیــن امر به بهبــود فروش این 
برند و راهیابی آن به برخی بازارهای اروپای شــرقی و 
شراکت با خودروســازان بزرگ کمک غیرقابل انکاری 
کرد. اکنون به ســراغ جک T8 رفته اند بلكه بتوانند به 
بازار خودروي آمریكا و اروپــا ورود كنند، آن هم با جک 
T8 یا همان KMC T8 خودمان كه در كرمان موتور به 

فروش مي رود.

SK معرفی اسپرت ایکوییپ  
کمپانی جک به تازگی در نمایشگاه MIMO در شهر 
میلان ایتالیا، نسخه ای از جک T8 را با فیس لیفتی جزئی 
 Sportequipe در بخش دماغه و همچنین نام جدید
SK عرضه کرده است. جک T8 مذکور در بخش دماغه 
مورد بازنگری قرار گرفته و گریل خــودرو کاملًا تغییر 
کرده است. گرافیک داخلی جلوپنجره طرح مشبک دارد 
و دیگر خبری از نوشته غول آسای JAC روی آن نیست، 
بلکه نام Sportequipe در لبه کاپوت نوشــته شده 
است. همچنین سقف خودرو نیز به رنگ مشکی درآمده 
و با بدنه قرمزرنگ این پیکاپ، تضاد زیبایی ایجاد کرده 
است. رینگ های خودرو در این نسخه دارای طرح جدید 
و رنگ شان هم به صورت یک دست مشکی شده است. بج 
جدید کنار گلگیر، دستگیره های مشکی و حفاظ جدید 
  Sportequipe قسمت بار هم از دیگر تغییرات نسخه

نسبت به نسخه استاندارد جک T8 است. 
Sportequipe SK  مشخصات فنی 

جک این نســخه از پیکاپ T8 را با پیشــرانه 2 لیتری 
توربودیزل راهی میلان ایتالیا کرده است. این پیشرانه 
قادر به تولید بیشــینه قدرت 136 اسب بخار و گشتاور 
320 نیوتن متــر )از دور موتــور 1600( اســت. یک 
جعبه دنده 6 سرعته دستی هم وظیفه انتقال قدرت به 

هر چهار چرخ را در این پیکاپ برعهده دارد.

 امکانات ایمنی و رفاهی
از امکانات ایمنی و رفاهی این پیکاپ می توان به مواردی 
نظیر دو عدد ایربگ، تهویه اتوماتیک، سنســور پارک 
عقب، دوربین عقب، رینگ آلومینیومی، کنترل سیستم 
صوتی از روی فرمان، مانیتور، تریم داخلی چرم، سامانه 
کنترل پایداری، سیستم اســتارت و ورود بدون کلید، 
کنترل حرکت در ســربالایی، اتولایت، سیستم کنترل 
کشش، رکاب کناری، سیستم کمکی ترمز اضطراری، 
سیســتم کنترل دینامیکی خودرو، سیستم پایش باد 

تایرها، کروز کنترل و... اشاره کرد.

حضور جک T8 و تیگو 7 پرو در نمایشــگاه 
خودرو میلانو

نمایشــگاه خودرو میلانو مونزا 2022 بین روزهای شانزدهم تا نوزدهم ژوئن برگزار 
 DR شد و در این بین برندهای مختلف محصولات خود را به نمایش گذاشتند. برند
در میلانو مونزا حضور چشمگیری داشت و خودروهای مختلف چینی را با ظاهری 
متفاوت به مشتریان اروپایی عرضه کرد. برند DR مدتی است که خودروهای چینی 
 DR به بازار اروپا عرضه می کند. برند DR از برندهای چری، جک و بایک را با نشان
با چند خودرو از جک، چری و بایک در نمایشــگاه میلانو مونزا 2022 حضور یافت. 
نماینده های چری در این نمایشگاه کراس اوورهای تیگو 8 پرو، تیگو 7 پرو و تیگو 4 
جدید بودند که در ایران با نام ام وی ام X55 پرو عرضه شده است. این سه کراس اوور 
به ترتیب Sportequipe 7 و Sportequipe 6 و Sportequipe 5 تحت برند 
DR معرفی شــدند DR Sportequipe .یا همان ام وی ام X55 پرو، کوچکترین 
کراس اوور بین سه محصول چری در نمایشــگاه میلانو مونزا است. این شاسی بلند 
جمع وجور با سه موتور 1.5 لیتری توربو )154 اسب بخار(، 1.6 لیتری توربو )200 
اسب بخار( و 2 لیتری توربو )260 اسب بخار( برای مشتریان ایتالیایی قابل سفارش 
است. هر سه موتور به همراه گیربکس اتوماتیک CVT نه سرعته و سیستم سرگرمی 
با صفحه نمایش 12.3 اینچی عرضه می شوند. شــرکت DR تصمیم دارد تا نسخه 
LPG از این کراس اوور را نیز در آینده نزدیک به بازار اروپا عرضه کند. کراس اوور بعدی 
DR Sportequipe 6  نام دارد، خودرویی که در ایران با نام تیگو 7 پرو و تحت برند 

فونیکس عرضه شده است. 

ادامه اعتراضات به شهرداري 
براي واردات اتوبوس دست دوم

بحث ها با شهرداري تهران بر سر واردات اتوبوس دست دوم خارجي بالا گرفته و آن 
پز دادن و مانور تبلیغاتي كه »در پایتخت دوباره اتوبوس دو طبقه خواهید دید« انگار 
با استقبال دیگر مسئولین مواجه نشده است! رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل 
شورای اسلامی شهر تهران در بازدید خود از گروه بهمن، از خودروسازان داخلی به 
عنوان شریک تجاری شــهرداری تهران در تأمین ناوگان مناسب برای حمل و نقل 
عمومی پایتخت نام برد. سید جعفر تشکری هاشمی گفت: تجربه تأمین اتوبوس های 
دوکابین خطوط تندرو از گروه بهمن، بیانگر این واقعیت است که خودروسازان داخلی 
سالیان سال به عنوان شریک تجاری شهرداری تهران در تأمین ناوگان حمل و نقل 
عمومی مورد نیاز در کنار مدیریت شهری قرار دارند.وی با بیان اینکه به هیچ عنوان 
خرید اتوبوس های دست دوم خارجی را به مصلحت نمی دانیم، گفت: وقتی سازندگان 
داخلی می توانند نیازهای خدمات شهری به ویژه در حوزه حمل و نقل را با استفاده از 
ظرفیت های داخلی تامین کنند، دلیلی وجود ندارد که نگاهمان به سمت سازندگان 
خارجی باشد.با گروه بهمن می توانیم در چند حوزه همکاری فی مابین داشته باشیم. 
واردات اتوبوس های دست دوم در حالی آغاز شده است که امکان تولید آن در کشور 
وجود دارد، اما این مسئله اعتراض میر سلیم به شهردار تهران را در پی داشته است. 
طی ماه های اخیر و پس از انتشار نامه شهردار تهران،علیرضا زاکانی به رئیس جمهور 
مبنی بر اخذ مجوز خاص واردات اتوبوس های دست دوم،تولید کنندگان داخلی به 
روش های مختلف آمادگی خود برای تامین ناوگان مورد نیاز را اعلام کردند.در آن نامه 
زاکانی با توجه به نیاز 5هزار دستگاهی ناوگان حمل و نقل شهری از رئیسی خواسته 

بود که اجازه واردات با تعرفه صفر را صادر کند.

TF21 محدوده قیمت ریرا و
توسط ایران خودرو مشخص شد

مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو در حاشــیه مراســم رونمایی از کامیون 
کشنده آتامان، محدوده قیمت کراس اوور ملی ریرا و هاچ بک TF21 را اعلام 
کرد.مهدی خطیبی، مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو، صبح دوشــنبه در 
حاشیه مراسم رونمایی از کشنده آتامان اعلام کرد که در صورت ثبات قیمت ها 
و شرایط اقتصادی، نسخه های مختلف پروژه TF21 با قیمتی در محدوده 180 
تا 300 میلیون تومان به بازار عرضه خواهد شد. به گفته خطیبی، نسخه نهایی 
TF21 در سال 1402 به صورت رسمی رونمایی می شود. آن طور که مشخص 
است، این خودرو جایگزین خانواده پژو 206 خواهد شد و TF21 با نسخه های 
مختلف دنده ای و اتوماتیک به بازار می آید.همچنین مدیرعامل گروه صنعتی 
ایران خودرو اعلام كرد که به زودی نمونه اولیه کراس اوور ملی ریرا با حضور وزیر 
صمت رونمایی می شود. خطیبی در پاسخ به سوال خبرنگار اسب بخار مبنی بر 
اینکه »اگر مولفه های اقتصادی ثابت بماند، ریرا با چه قیمتی به بازار می آید؟ « 
گفت: » ریرا را می توان یک کــراس اوور به روز معرفی کــرد. تمام تلاش ما و 
مهندسان ایران خودرو این است که ریرا از همان ابتدا با بهترین سطح امکانات 
و قوای فنی به بازار بیاید. با توجه به ویژگی هایی که برای اولین کراس اوور ملی 
ایران خودرو در نظر گرفته ایم، احتمال می دهیم کــه ریرا را در صورت ثبات 

شرایط اقتصادی با قیمتی حدود 600 میلیون تومان به بازار عرضه کنیم«.

رونمایی از 
کشنده آتامان
 توسط ایران 
خودرو دیزل

صبح دیروز و در جریان یک 
مراسم رســمی، از کشنده 
آتامان توسط ایران خودرو 
دیزل رونمایی شــد. این 
پیشــرانه ترکیبی از بدنه 

کشنده فوتون و موتور Om 457 مرسدس بنز را ارائه می دهد و با قیمتی رقابتی 
به بازار عرضه خواهد شد. کشنده آتامان در قالب تک محور یا آرایش 4*2 معرفی 
شد. این آرایش به دلیل اســتهلاک اندک طی ســالیان اخیر بیشتر مورد توجه 
مشتریان ایرانی قرار گرفته است. موتور و گیربکس کشنده آتامان از سال ها پیش در 
محصولات مختلف مرسدس بنز مورد استفاده قرار گرفته اند و همین مزیت سبب 
می شود تا انجام تعمیرات آتامان در اقصی نقاط ایران امکان پذیر باشد و هزینه های 
نگهداری از این کشنده در مقایســه با رقبای چینی تازه وارد، کمتر ارزیابی شود. 
پیشرانه در نظر گرفته شده برای کشنده آتامان از نوع OM 457 است. این پیشرانه 
در سال 2003 توسط مرسدس بنز معرفی شد و در خودروهای مختلف این شرکت 
همچون کشنده ها و اتوبوس ها مورد استفاده قرار گرفت. پیشرانه OM 457 دوازده 
لیتر حجم دارد و آرایش سیلندرهای آن از نوع شش سیلندر خطی است. حداکثر 
توان و گشتاور این پیشرانه نیز به ترتیب 430 اسب بخار و 2100 نیوتن متر گشتاور 
برآورد می شود. حداکثر استاندارد عدم آلایندگی پشتیبانی شده این موتور، یورو 

5 است. 

دندهمعکوس   

 نیش ترمز

 چهار چرخ

داشبورد    

سوزوکیآلتولاپينيکیازارزانترينخودروهایجهاناست

خودروي اقتصادي  جمع وجور 
ژاپني مناسب واردات

جزئياتتوليدخودرو
ايرانی-روسی

طبققراردادتهاترقطعهتركيه،ايرانوروسيه
قراراستخودرويداخليخودشانراتوليدكنند

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران جزئیاتی از برنامه تولید خودرو 
مشترک ایران و روســیه ارائه کرد. محمدرضا نجفی منش اظهار کرد: چند 
سال قبل در جریان دیدارهای مشترک قطعه سازان ایران و ترکیه، برای اولین 
طرح تولید یک خودرو مشترک با محوریت این دو کشور و روسیه مطرح شد 
که ما نیز از آن استقبال کردیم. طرحی که توافق ابتدایی بر سر آن در جریان 
سفر اخیر رئیس سازمان توسعه تجارت به روسیه نهایی شده، در واقع دنباله 
همین صحبت هاست. وی با بیان اینکه از چند سال قبل پیشنهاد تولید این 
خودرو مطرح شده بود، بیان کرد: ما این طرح را چه به آقای روحانی و چه به 
آقای رئیسی ارائه کرده بودیم و در جریان صحبت های اخیر با سازمان توسعه 
تجارت نیز پیگیری آن در دستور کار قرار گرفت که در مذاکرات این سازمان 
با مقامات روسی به توافق ابتدایی منجر شد. البته این موضوع فعلا در سطح 
توافق اولیه اســت و باید در آینده گام های نهایی تر برای آن برداشته شود. 
عضو اتاق بازرگانی تهران درباره جزئیات این مدل پیشنهادی توضیح داد: 
براساس طرح اولیه، با توجه به ظرفیتی که در میان قطعه سازان سه کشور 
وجود دارد، طرح این طور پیگیری خواهد شد که مسئولیت تامین قطعات 
و تجهیزات این خودرو میان سه کشور تقسیم شود. برای مثال قطعه سازان 
ایرانی موتور خودرو را تامین کنند، قطعه سازان ترکیه قطعات داخلی را تامین 
کنند و روس ها نیز بدنه را بســازند. البته این ها در حد مثال است و تا طرح 

به گام نهایی نرسد، نمی توان این تقسیم بندی را به طور کامل تشریح کرد. 

نجفی منش ادامه داد: آنچه که در این طرح اهمیت فراوانی دارد، بحث تقسیم 
کار و اشتراک منافع اســت. با توجه به تجهیزات مونتاژی که در سه کشور 
وجود دارد، امکان آن را داریم که قطعات بــرای تولید نهایی به میزان مقرر 
شده در توافق برسانیم و این قطعات به شکل تهاتری میان سه کشور جابه جا 
شود. یعنی بنا نیســت در این چارچوب خرید و فروش نقدی داشته باشیم، 
بلکه سه طرف با تامین قطعات سهم خود، خودرو را در کشورهایشان تولید 
خواهند کرد. وی درباره ابعاد اجرایی این برنامه نیز توضیح داد: بناست که 
خط تولید این خودرو در هر سه کشور فعال شود. اگر برای مثال توافق برای 
تولید 300 هزار دستگاه خودرو در ســال باشد و بنا شود که هر کشور 100 
هزار دســتگاه از آن را تولید کند، قطعه ســازان به اندازه کل نیاز خط تولید 
فعالیت خواهند کرد. برای مثال قطعه ســاز ایرانی برای 300 هزار دستگاه 
لنت می سازد و آن را به دو کشور دیگر ارســال می کند و در مقابل قطعات 
توافق شــده را از طرف خارجی دریافت می کند. عضو اتاق بازرگانی تهران 
درباره ظرفیت فعالیت قطعه سازان ایرانی در این عرصه نیز بیان کرد: ما در 
کشور توان تولید قطعه برای دو میلیون دستگاه خودرو در سال داریم که با 
توجه به میزان تولید فعلی خودروسازان ایرانی، قطعا این ظرفیت وجود دارد 
که با همکاری با سایر کشــورها، تولید محصولات جدید در دستور کار قرار 
بگیرد. در این چارچوب می توان ایران خودرو و سایپا را نیز وارد یک همکاری 
و مشــارکت جدید کرد تا در نهایت این محصول مشترک با روسیه و ترکیه 

به تولید نهایی برسد.
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 سراتو 2018

اپتیما هیبرید 2018

اسپورتج 2017

پیکانتو 2017

سورنتو 2018 

لاین GT  2017 اپتیما 

 یک میلیارد و 800 میلیون تومان

دو میلیارد و 500 میلیون تومان

دو میلیارد و 600 میلیون تومان

620 میلیون تومان

چهار میلیارد و 100 میلیون تومان

دو میلیارد و 250 میلیون تومان
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خودروي چري    )قیمت ها بر حسب تومان( خودروي جک )قیمت ها بر حسب تومان(خودروي کیا     )قیمت ها بر حسب تومان(
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 آریزو5  1401

 اتومات 14005TE آریزو 

آریزو6 اکسلنت 1400

  1400TE تیگو5 

   1400IE تیگو7 

   1399IE تیگو7 

  اتوماتیک  1399S3جک 

اتوماتیک  1400S3جک 

  1399S5جک 

اتوماتیک   1400S5جک 

  1399J4جک 

1400J4جک

 800 میلیون تومان

700 میلیون تومان

930 میلیون تومان

840 میلیون تومان

یک میلیارد و 50 میلیون تومان

یک میلیارد تومان

 675 میلیون تومان

705 میلیون تومان

890  میلیون تومان

یک میلیارد و 10 میلیون تومان

465 میلیون تومان

490  میلیون تومان

قیمت گران ترین خودروهای تولید داخل   )قیمت ها بر حسب تومان(

مدل  قیمت ردیف
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 خودروي  هیوندای    )قیمت ها بر حسب تومان(

 آزارا گرنجور 2019

آزارا گرنجور 2018

النترا 2018

  2017Ix45 سانتافه 

سوناتا اتومات 2017

وارداتی 2017ix35 توسان 

 3 میلیارد و 130 میلیون تومان

دو میلیارد و 930 میلیون تومان

یک میلیارد و 710 میلیون تومان

دو میلیارد و 750 میلیون تومان

دو میلیارد و 300 میلیون تومان

دو میلیارد و 500 میلیون تومان

1

2

3

4

5

6
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بازگشت بیت کوین به مدار صعودی
بیت کوین در روز گذشته بعد از ۱۲ روز سقوط، مسیر خود را به 
بالای ۲۰هزار دلار بازگرداند و بازار ارزهای دیجیتال را در یک 
چرخش سریع پس از یک رشته افت رکوردشکنی، رهبری کرد. 
بزرگترین ارز دیجیتال جهان در این روز ۱۶ درصد صعود کرد 
و ضرر روز قبل از خود را جبران کرد. افت شدید این رمز ارز را 
به ۱۷هزار و ۵۹۹ دلار رسانده بود. ارزش اتریوم نیز که ۸۸۱ 

دلار رسید، با ۲۶ درصد افزایش به ۱۱۴۰ دلار رسید. تحلیلگران 
هشدار دادند که رخداد اخیر یکشنبه ممکن است کوتاه مدت 

باشد. بیت کوین در این ماه بیش از ۳۰ درصد و حدود ۷۰ درصد 
از بالاترین رکورد خود در ماه نوامبر کاهش داشته. 

تعداد هواپیماهای فعال کشور
هفته گذشته رئیس سازمان هواپیمایی کشوری از فعال بودن ۱۶۰ فروند 

هواپیمای مسافری در کشور خبر داده بود اما با گذشت بیش از یک 
هفته معاون هوانوردی این سازمان از فعال بودن ۱۵۰ فروند هواپیما در 

ناوگان هوایی کشور خبر داده است. محمد محمدی بخش رئیس سازمان 
هواپیمایی کشوری ۲۱ خرداد امسال در نشست خبری پروازهای حج 

امسال با  تاکید بر این که در بحث ایمنی هواپیما یا صفر هستیم یا ۱۰۰، 
گفته بود در زمان حاضر ۳۳۰ هواپیما داریم که ۱۶۰ هواپیما اجازه پرواز 

دارند. با وجود تاکید رئیس سازمان هواپیمایی کشوری بر آب نرفتن 
تعداد هواپیماهای کشور اما معاون هوانوردی او در گفت وگویی از فعال 

بودن ۱۵۰ فروند هواپیمای ناوگان هوایی کشور خبر داده است.

جزدیات درآمد مالیاتی دولت
بررسی عملکرد درآمدی سازمان امور مالیاتی نشان می دهد که 
دولت سیزدهم و این سازمان تا پایان اردیبهشت ماه سال جاری 

حدود ۹۷.۲ هزار میلیارد تومان وصول مالیات داشته است. 
جزئیات این میزان درآمد مالیاتی نشان می دهد که از محل 

مالیات اشخاص حقوقی حدود ۲۱.۷ هزار میلیارد تومان درآمد 
حاصل شده است. همچنین، سازمان امور مالیاتی از محل مالیات 

بر درآمدها و ثروت به ترتیب تقریبا ۱۲.۱ و ۲.۱ هزار میلیارد 
تومان درآمد داشته است. علاوه براین، حدود ۳۶ هزار میلیارد 

تومان و ۲۵.۳ هزار میلیارد تومان هم  درآمد از محل مالیات های 
مستقیم و کالا و خدمات حاصل شده است.
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هزا 97160 20 شرط جدید برای رجیستری موبایل مسافری1200
شرایط جدید رجیستری تلفن همراه در فرودگاه امام اعلام شد. 
جواد صالحی روابط عمومی فرودگاه امام می گوید طبق آخرین 

بخشنامه ستاد  مبارزه با قاچاق کالا و ارز در صورتی که مسافر بدون 
ثبت گوشی تلفن همراه در زمان ورود به کشور از محوطه گمرک 
خارج شود دیگر در فرودگاه امکان ثبت گوشی برای رجیستری 

نخواهند داشت. به گفته مدیرکل ارتباطات، و امور بین الملل شهر 
فرودگاهی امام خمینی مسافران در صورتی که قصد رجیستری تلفن 
همراه خود را داشته باشند باید به آدرس تهران خ شهید بهشتی - خ 

میرعماد روبه روی مصلی ساختمان شماره ۲گمرک جمهوری 
اسلامی ایران دفتر واردات مراجعه کنند.

حد
وا

شاخص بورس رشد کرد
شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روز دوشنبه ۳۰ 

خردادماه با افزایش هزار و ۲۸۶ واحدي همراه شد و به رقم یک 
میلیون و ۵۴۷ هزار و ۲۴۸ واحد رسید. ارزش بازار در این روز به 

بیش از شش میلیون و ۱۳۰ هزار میلیارد تومان رسید. معامله گران 
بیش از ۵.۸ میلیارد سهم و انواع اوراق مالی در قالب ۴۱۸ هزار 

معامله و به ارزش سه هزار و ۷۹۹ میلیارد تومان داد و ستد کردند. 
نمادهای کشتیرانی جمهوری اسلامی،  ایران  خودرو، سایپا و مبین 
انرژی بیشترین اثر افزایشی در شاخص بورس تهران را داشتند و 
برعکس نمادهای پتروشیمی پردیس، ملی مس و مخابرات ایران 

بیشترین اثر کاهشی در شاخص بورس را داشته اند.

    ســازمان امور مالیاتی از تمديد مهلت ارائه اظهارنامه 
مالیاتی برای اشــخاص حقیقی يا همان صاحبان مشاغل 
تا نیمه تیر امســال خبر داد. اين ســازمان در اطلاعیه ای 
اعلام کرده به موجب مصوبه مراجع قانونی، مهلت تسلیم 
اظهارنامه مالیاتی عملکرد ســال 1400 اشخاص حقیقی 
يا صاحبان مشــاغل تا تاريخ 15 تیر تمديد می شــود. بر 
اين اساس، صاحبان مشاغلی که تاکنون نسبت به تسلیم 
اظهارنامه مالیاتی يــا تکمیل فرم اقــدام نکرده اند، برای 
بهره مندی از معافیت ها، نرخ صفر و مشــوق های مالیاتی 
می توانند تا تاريخ مذکور بــا مراجعه به درگاه الکترونیکی 
خدمات مالیاتی به نشــانی my.tax.gov.ir نسبت به 

تسلیم اظهارنامه مالیاتی يا تکمیل فرم اقدام کنند.
    در جريان بازرسی استاندارد از واحدهای تولیدی، علم 
يونیکا و شیرآلات اهرمی ظرفشويی، روشويی و حمام با نام 
تجاری آسمان، به دلیل نداشتن پروانه استاندارد، و نیز جعل 
علامت استاندارد، در شهرک صنعتی عباس  آباد شناسايی و 
توقیف شد. اين خبر را عباس نوری روابط عمومی اداره کل 

استاندارد استان تهران، اعلام کرده است.
    نماد اســتقلال در فرابورس هفته آينده باز می شود. 
حسین قربانزاده رئیس سازمان خصوصی سازی می گويد 
شايد در هفته آينده نماد استقلال را در فرابورس ببینیم تا 
مردم بتوانند آن را خريد و فروش کنند. نماد پرسپولیس 

نیز با يک فاصله باز خواهد شد. 
    مشــاهدات میدانی حاکی از آن اســت که قیمت مرغ 
گرم در خرده فروشی های سطح شهر تهران 4۶ تا 4۸ هزار 
تومان بوده که در حال حاضر به کیلويی 55 تا 5۶ هزار تومان 
رسیده است. مهدی يوسف خانی رئیس اتحاديه فروشندگان 
پرنده و ماهی تهران در اين باره می گويد قیمت مرغ از ابتدای 

هفته افزايش داشــته و به کیلويی حــدود 55 هزار تومان 
رسیده اســت. با وجود اين افزايش قیمت اما هنوز مرغ به 

قیمت مصوب آن يعنی 5۹ هزار و ۸00 تومان نرسیده.
    بر اساس اطلاعات منتشر شده از سوی سازمان حمايت 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان، در نتیجه بازرســی ها 
در ارديبهشــت برای ۹ هزار و 107 واحد صنفی به دلايل 
درج نکردن قیمت، گران فروشــی، صادر نکردن فاکتور، 
خــودداری از عرضه کالا و ديگر تخلفــات صنفی، پرونده 
تخلف به ارزش بیش از 511 میلیون تومان تشکیل شده 
است. در ارديبهشت امســال، 41 هزار و ۶54 مورد گشت 
مشترک با سازمان تعزيرات حکومتی و ديگر دستگاه ها از 
جمله وزارت جهاد کشاورزی، اداره کل میراث فرهنگی و 
گردشــگری، اتاق اصناف و اتحاديه ها و غیره برای کنترل 

بازار و مبارزه با گران فروشی انجام شده است.
    در قانــون جديد چک، در صورتی کــه وجه کافی در 
حســاب صادرکننده چک وجود نداشــته باشــد، بانک 
عامل موظف اســت پس از صدور گواهــی عدم پرداخت، 
ساير حساب های قرض الحســنه يا سپرده سرمايه گذاری 
بلند مدت و کوتاه مدت شخص صادرکننده چک در همان 
بانک را بررسی کند تا در صورت دارا بودن موجودی مبلغ 
آن را کسر و ســپس به دارنده چک پرداخت کند اما هنوز 
اين شائبه وجود دارد که آيا بانک های عامل به راحتی زير 
بار پرداخت سپرده موجود در شــعبه خود به دارنده چک 
برگشتی می رود يا خیر؟ تعارض منافع بانک ها و علاقه آن ها 
به حفظ موجودی حساب مشتريان خود ممکن است باعث 
بروز تخلفات گسترده در زمینه طرح مسدودی حساب ها 
شــود و تبانی با صاحب حســاب تا قبل از مسدودسازی 

حساب او محتمل خواهد بود.

  نبض بازار

زمان آغاز معاملات سهام استقلال در فرابورس 

؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟
؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟

وزارت خزانه داری آمريکا هفته گذشــته تحريم های جديدی 
را علیه شرکت های پتروشیمی ايران اعمال کرد. براساس اين 
تحريم ها دو شخص حقیقی و شــرکت نفتی تحريم شدند. از 
جمله شرکت های نفتی ايران که از سوی آمريکا تحريم شده اند، 
می توان به پتروشیمی فن آوران، پتروشیمی خارک و پتروشیمی 
مارون اشــاره کرد. آيا اين تحريم ها می توانند بر ســودآوری 
بلندمدت اين شرکت ها تاثیر گذاشــته يا سرمايه گذارانی که 
سهام  شرکت های پتروشیمی خريده  اند را دچار مشکل کنند؟

    تحریم ها در کوتاه مدت چه تاثیری بر 
بازار سرمایه دارند؟

تحريم های جديد سه شرکت پتروشــیمی بر روند صادرات و 
سودسازی اين شرکت ها در بلندمدت بی تاثیر است. اين حرف 
را فردين آقابزرگی کارشناس بازار سرمايه در گفت وگو با تسنیم 
می گويد. او معتقد است اقداماتی از اين دست که ايالات متحده 
آن را بارها انجام داده است، بیشــتر جنبه تبلیغاتی دارد. اين 
دست از تحريم ها نمی توانند تأثیری چشم گیر که بتوان آن را 
معضل و مشکلی جدی برای شرکت های پتروشیمی برشمرد، 
داشته باشند. صنعت و شــرکت های نفتی ما سال هاست که 
مشمول شديدترين تحريم ها هســتند اما امروز وقتی به اين 
صنعت نگاه می کنیم نه تنها مختل نشده اند بلکه میزان صادرات 
آن ها افزايش پیدا کرده است و اتفاقا راه های جديدی برای دور 
زدن تحريم ها نیز پیدا کرده اند که سبب افزايش صادرات آن ها 
شده است. طبق پیش بینی آقابزرگی، کارشناس بازار سرمايه، 
در کوتاه مدت ممکن است اين تحريم های جديد جو روانی بازار 
سرمايه را کمی منفی کند. ولی يقینا در بلندمدت تأثیری روی 

وضعیت بنیادی و سودسازی شرکت های پتروشیمی مشغول 
به کار در ايران ندارد.

   شرکت های نفتی بورسی عملکرد مطلوبی دارند
تحريم های نفتی ايران اتفاق جديدی نیســت و بعد از اينکه 
ترامپ از برجام خارج شد، بسیاری از شرکت ها و افراد نزديک 
به آنها دچار تحريم شده اند. اما آيا اين اتفاق می تواند تاثیری بر 
آينده شرکت ها داشته باشد؟ جواب فردين آقابزرگی کارشناس 
بازار ســرمايه اين اســت که در دنیای امروز و با اين ســطح 
گستردگی و نیاز به محصولات پتروشیمی قطعاً شرکت های 
پتروشــیمی ما می توانند بازار فروش های متنــوع و زيادی را 
برای خود پیدا کنند. تقريباً محدود شــدن شرکت های نفتی 
امری غیرممکن است. وقتی اين شــرکت ها تحريم می شوند 
انگیزه آن ها برای پیدا کردن راه های جايگزين فروش و صادرات 
افزايش پیدا می کند که می توان گفت از اين بعد تحريم ها جنبه 
مثبت هم دارند. نکته ديگری که بايد به آن اشاره کرد اين است 
که در وضعیت کنونی هم، بعضی شــرکت های پتروشیمی ما 
که اتفاقاً بورسی هم هســتند، چندين سال است که مشمول 
تحريم های ظالمانه واقع شــده اند، اما وقتــی عملکرد آن ها 
را بررســی می کنیم وضعیت بنیادی مطلوبــی دارند و اتفاقاً 
شرکت های سودسازی هم هستند. به طور کلی بايد گفت اين 
دســت تحريم ها جنبه های روانی و جنبه های تبلیغاتی برای 
اهداف سیاســی دارند و تأثیر خاصی روی عملکرد بلندمدت 
شــرکت های ما ندارند. ما تجربه تحريم های شــرکت نفتی و 
پتروشیمی را در گذشته داريم و اين مسئله اتفاق تازه ای نیست 

که بخواهد تهديد جديدی برای ما به حساب بیايد.

   بورس

چرا نباید نگران تحریم های جدید شرکت های بورسی باشیم؟ 

لپ تاپ لنوو IdeaPad Gaming 3 سری LF با قیمت 
24 میلیون و ۸00 هزار تومان يکی از گزينه های مهمی 
اســت که به عنوان لپ تاپ مخصوص بازی در بازار پیدا 
می کنید. اين لپ تاپ در سال 2021 معرفی شده و کارت 
گرافیک آن با استفاده از چهار گیگابايت حافظه می تواند 
تا بازی ها را در بالاترين کیفیت حد تمام HD اجرا کند. 
   زیر ذره بین :  پردازنده مرکــزی لپ تاپ لنوو از نوع

 Core i5 با حافظه هشت مگابايت انتخاب شده است. 
آن را در اصطلاح هشت هســته ای می شناسند که چهار 
هسته  آن به صورت مجازی با فرکانس سه تا 4.4 گیگاهرتز 
 DDR4 کار می کند. هشت گیگابايت حافظه موقت از نوع
دارد که تا حدودی در اجرای روان برنامه ها و بازی ها موثر 
است اما محض اطمینان می توانید روی قابلیت افزايش 
و ارتقاي حافظه موقت حساب باز کنید. 25۶ گیگابايت 
حافظــه از نوع SSD بــرای ذخیره اطلاعــات و فیلم و 
موسیقی احتمالا کافی نیست اما در سرعت بالای اجرای 

بازی ها و برنامه ها تاثیرگذار است.
 Gefore گرافیک و نمایشــگر :  کارت گرافیک   
GTX1650 از چهار گیگابايــت حافظه اختصاصی از 
نوع DDR6 برخوردار است. با اين میزان توانايی خیلی 
کم پیش می آيد لپ تاپ مجبور شود در زمان اجرای بازی 
برای آبروداری، دستش را به سمت حافظه موقت دراز کند. 
آنچه در اين بخش پردازش می شود، به نمايشگر منتقل 
خواهد شد و روی صفحه ای با سايز 15.۶ اينچ نمايش داده 
مي شود. صفحه نمايش لپ تاپ لنوو را از نوع IPS انتخاب 

کرده اند. صفحه مات است و می تواند کیفیت تمام HD را 
پشتیبانی کند. نرخ تازه سازی تصوير ۶0 هرتز خواهد بود.

   مشخصات فیزیکی :  لپ تــاپ گیمینگ اصولا نیاز 
چندانی به حمل ونقل مداوم ندارد بــرای همین خیلی 
 IdeaPad نبايــد روی وزن 2.25 کیلوگرمــی لپ تاپ
Gaming 3 حساســیت به خرج دهیــد. اگر منصفانه 
به ماجرا نگاه کنید اين عدد زياد نیست. بدنه را به شکل 
کامل با اســتفاده از پلاستیک ســاخته اند و بدون طرح 
و نقش روانه بــازار کرده اند. طوری که شايســته عنوان 
لپ تاپ گیمینگ باشد. طول و عرض و ضخامت محصول 
به ترتیب معــادل 3۶0 میلی متــر، 253 میلی متر و 24 

میلی متر خواهد بود. 
   به چــه چیزهایی دقــت کنیم :  نــور پس زمینه 
صفحه کلیــد به عنوان اولیــن مشــخصه لپ تاپ های 
مخصوص بازی روی محصول لنوو در دســترس است. 
هرچنــد به مرور يــاد می گیريد با خامــوش کردن اين 
ويژگی، به حفظ و نگهداری برق ذخیره شــده در باتری 
اهمیت بیشتری بدهید. اين باتری از نوع سه سلولی است 
و تولیدکننده می گويد پس از هر بار شارژ کامل، بین دو تا 
چهار ساعت دوام می آورد. اين عدد يک مفهوم قراردادی 
است و حتی در خوشبینانه ترين حالت هم ممکن نیست 
تجربه اش کنید. اگر 50 هزار تومان بیشــتر خرج کنید 
احتمالا بتوانید از همین لپ تاپ، ســری LD بخريد که 
فضای ذخیره سازی آن دو برابر است. يک تصمیم کاملا 

عاقلانه!

   دیجیتال

خرید IdeaPad Gaming 3 به چه کسانی توصیه می شود؟
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شش میلیون و 850 هزار

10 میلیون و 300 هزار

شش میلیون و 520 هزار

35 میلیون 

28 میلیون و 920 هزار

23 میلیون و 90 هزار

17 میلیون و 100 هزار

14 میلیون و 560 هزار

32 میلیون و 390 هزار

40 میلیون و 400 هزار

قیمت پرفروش ترین لپ تاپ ها

ایسوس

ایسوس

لنوو

لنوو

ایسوس

ایسوس

هوآوی

لنوو

اپل

ایسوس

X543MA

R465FA

IdeaPad 3 15IGL05

IdeaPad Gaming 3 15IHU6

X515JP

VivoBook R565JP

MateBook D15 BohrB

IdeaPad L3

MacBook Air MGN63 2020

zenbook flip 15 q528eh
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قیمت انواع تلویزیون

جی پلاس

ام جی اس

دوو

ایکس ویژن

جی پلاس

اسنوا

دوو

سام الکترونیک

ایکس ویژن

جی پلاس

 43LH6122B

 S86UB9111W

 55K5700U

 55XYU715

 50MU722S

 55SA620U

 75K5700U

 UA50T5350TH

 43XC630

 43MH614N

هشت میلیون و 200 هزار

70 میلیون و 500 هزار

15 میلیون و 840 هزار

16 میلیون و 100 هزار

12 میلیون و 700 هزار

14 میلیون و 900 هزار

44 میلیون و 68 هزار

10 میلیون و 900 هزار

هفت میلیون و 800 هزار

هشت میلیون و 200 هزار

1
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فروش 31 هزار  و 870

33 هزار و 525

38 هزار و 980

هشت هزار و 675

هزار و 840

15 میلیون و 450 هزار

14 میلیون و 500 هزار 

هشت میلیون و 500 هزار

پنج میلیون و 480 هزار 

یک میلیون و 443 هزار  و 353

جدول قیمت طلا و ارز

دلار آمریکا

یورو

پوند انگلیس

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

گرم طلای 18عیار

خرید 31 هزار و 770

33 هزار و 75

38 هزار و 780

هشت هزار و 655

هزار و 820

15 میلیون و 250 هزار 

14 میلیون و 200 هزار

هشت میلیون و 300 هزار

پنج میلیون و 280 هزار

-

  ارز دیجیتال

مقایسه ارزش 10 رمز ارز محبوب دنیا به تومان
قیمت بیت کوین تا 20 هزار دلار پایین آمده و حالا می توان با پول 18 متر خانه در بازار ارزهای دیجیتال سرمایه گذاری کرد

بیت کوين پس از آنکه تا 1۸هزار دلار سقوط کرده بود، ديروز 
توانست با مشقت فراوان جايگاه 20 هزار دلار را پس بگیرد. 
اين رمز ارز در حال حاضر روزهای تلخی را پشت سر می گذارد 
و بسیاری از سرمايه گذاران را ناامید کرده است. گروهی ديگر 
کمین کرده اند تا وقتی مطمئن شــدند بازار به کف قیمت 
رســیده، برای خريد اقدام کنند. در اين گزارش قیمت 10 

رمزارز برتر دنیا را به پول ايران مرور می کنیم.

   بیت کوین: قیمــت هر عدد از اين رمــزارز در حدود 
ساعت شش عصر روز دوشــنبه 20 هزار و 500 دلار بود 
که اگر بخواهیم اين مبلغ را به پول خودمان تبديل کنیم، 

چیزی حدود ۶57 میلیون تومان می شــود. اين رمز ارز 
سال قبل دقیقا در چنین روزی ۸2۸ میلیون تومان قیمت 
داشت. با اين حساب می شود نتیجه گرفت که در اين مدت 

3۹درصد از ارزش بیت کوين کم شده است. 

   اتریوم: دومین رمز ارز مورد علاقه خريداران ايرانی اتريوم 
است که قیمت هر عدد از آن ديروز هزار و 130 دلار معادل 3۶ 
میلیون و 200 هزار تومان بوده است. سال گذشته در همین 
موقع هر عدد اتريوم را می شد با نزديک به 52 میلیون تومان 
خريد. در حال حاضر با اين پول می شود دو سکه بهارآزادی 
خريد. از آنجايی که قیمت هر متر مســکن در ارديبهشــت 

1401، حدود 35 میلیون تومان بوده، می شــود گفت که با 
پول هر اتريوم می شود يک متر خانه در تهران خريداری کرد.

   تتر: قیمت هر تتر ديروز 32 هزار تومان بود. ارزش اين رمز 
ارز بر اساس نرخ دلار تعیین می شود و خريدارانش برخلاف دو 
گزينه قبلی چندان خشمگین نیستند. مشتريان سال قبل اين 
رمز ارز آن را 23 هزار و ۶00 تومان خريده بودند و در اين يک 
سال تقريبا 10هزار تومان روی ارزش هر تتر آمده است. در حال 
حاضر با پول يک سکه بهار آزادی می شود 4۸2 عدد تتر خريد. 

   بایننس کوین: قیمت هر عدد بايننس کوين در عصر 

دوشنبه شش میلیون و ۸30 هزار تومان بود که معامل 213 
دلار است. بايننس کوين در يک سال اخیر 32 درصد کاهش 
ارزش را تجربه کرده اســت. اگر کســی پرايد نو خود را با 
قیمت 200 میلیون تومان بفروشد، می تواند به جای آن 2۹ 
عدد از اين رمز ارز را به کیف پول ديجیتال خود اضافه کند. 

   یواس دی کوین: اين رمز ارز وضعیتی مشــابه با تتر 
دارد و ارزش آن برابر با يک دلار اســت. با اين حســاب با 
32هزار تومان می شــود يک USDC  را به ســبد خريد 
خود اضافه کرد. با قیمتی که هر گرم طلای 1۸ عیار دارد، 
می شود 44 يواس دی کوين خريد چرا که قیمت هر گرم 
طلا روز گذشته، حدود يک میلیون و 434 هزار تومان بود.

   ریپل: قیمت ريپل ديروز عصر به پول کشور ما، تقريبا 
10 هزار و 400 تومان بود. قیمت اين ارز به نســبت سال 
قبل 55درصد کاهش داشته است چرا که پارسال هر عدد 

ريپل نزديک به 34هزار تومان قیمت داشــت. با پول يک 
20۶ تیپ دو که در سال 1400 تولید شده باشد، می شود 

2۸ میلیون ريپل خريد و در کیف پول گذاشت.

   سولانا: با يک میلیون و 150 هزار تومان ديروز عصر 
می شد يک عدد ســولانا خريد. اين ارز از معدود مواردی 
است که در يک سال، رشــد مثبت داشته است. کسی که 
پارسال يک ســولانا را با قیمت يک میلیون و 14۶هزار 
تومان خريده بودند، امســال شش درصد بر روی هر عدد 
از اين رمز ارز سود کرده اند. سولانا ديروز 334هزار تومان 

ارزان تر از يک گرم طلای 1۸ عیار بوده است.

   کاردانو: با حدود 1۶ هزار تومان می شود يک کاردانو خريد.
اين ارز در يک سال ۶3 درصد ارزان شده است. قیمت کاردانو، 
سال گذشته در چنین روزی 33 هزار تومان بود. می شود گفت 
که قیمت اين ارز ديجیتال در طول يک سال نصف شده. اگر 

کسی پارسال به اندازه يک میلیون تومان، برای خريد کاردانو 
هزينه کرده بود، حالا حدود 500 هزار تومان سرمايه دارد. 

   لونا یا ترا: هر عدد لونا ديروز فقــط دو تومان قیمت 
داشــت. قیمت اين رمز ارز در طول يک سال ۹۹ درصد 
کاهش داشته است و ســرمايه گذاران تمام سرمايه خود 
را تقريبا از دســت داده اند. اگر کســی يک سکه گرمی 
در صندوق داشــته و خــرداد ســال قبــل آن را برای 
سرمايه گذاری روی لونا به قیمت دو میلیون و 400 هزار 
تومان فروخته باشد، الان تقريبا تمام پول را از دست داده.

   پولکادات: ديروز عصر هر عــدد پولکادات حدود 250 
هزار تومان قیمت داشت. قیمت اين رمز ارز در طول يک سال 
5۹درصد کاهش پیدا کرده. در حال حاضر با پول يک پرايد 
200 میلیون تومانی می شــود ۸00 عدد پولکادات خريد و 
آن را به امید گران شدن، در کیف پول ديجیتال ذخیره کرد.

  بازارگردي 

بهترین یخچال با بودجه 11 میلیون
مقایسه سه دستگاه یخچال  و فریزر بالا و پایین که به آبسردکن دستی مجهز هستند

گروه بازار | یخچال و فریزر مطمئنا از وسایل پرکاربرد و مورد نیاز هر خانه و خانواده ای اســت. پیدا کردن بهترین یخچال فریزر برای آشپزخانه مسئله ای است که به معیارهای زیادی 
بستگی دارد. برای برخی افراد، محصولاتی که یخچال در بالا و فریزر در قسمت پایین آن قرار دارد بهترین انتخاب است، چرا که فضای کمتری را هم اشغال می کند. این مدل ها معمولا 
پنلی روی در خود دارند که اطلاعات لازم را روی آن می توان مشاهده کرد و دارای آبسردکردن هستند. ما اینجا مدل های ایرانی را معرفی کرده ایم که دارای آبسردکن دستی هستند و 

قیمت آنها نسبتا مناسب تر از بقیه مدل های بازار است.

BFN20D ۱   امرسان مدل

يخچال و فريزر امرســان مدل BFN20D با ارتفاع نزديک به 
دو متر، يک يخچال مدرن و کارا به حســاب می آيد. اين يخچال 
دارای چهار طبقه در محفظه و چهار طبقه  در درب است. سیستم 
خنک کننده  اين يخچال و فريزر از نوع کمپرسور است. مهم ترين 
ويژگی مدل BFN20D ، اين اســت که برفک تولید نمی کند و 
بدون برفک است. فريزر اين مدل که دارای سیستم کارکرد مجزا 
است، اين قابلیت را دارد که مواد غذايی را با حالت انجماد سريع 
فريز کند. اين يخچال مجهز به سیستم عیب ياب هوشمند است. 
سیســتم کاهش دهنده مصرف انرژی در اين مدل وجود دارد و 
گردش هوای چندگانه در آن اتفاق می افتد. برای يخچال و فريزر 
امرسان کنترل پنل در نظر گرفته شده است. پنل LED روی در 
يخچال قرار داده شده است. نمايشگر اين يخچال مجهز به قفل 
کودک است و آن را می توان برای حفظ تنظیمات دائما قفل نگه 
داشت. درون اين يخچال لامپ روشنايی يخچال تعبیه شده است. 
مدل BFN20D ، دارای آب خوری و جاتخم مرغی است و در آن 
يک کشوی نگهداری میوه و سبزی  هم وجود دارد. آبسردکن اين 
يخچال يک ويژگی جالب دارد و آن اين که مجهز به قفل کودک 
است. درون محفظه  يخچال، جا لبنیاتی هم قرار داده شده است. 

پايه های چرخ دار يخچال باعث سهولت جابه جايی آن شده اند.
قیمت: 11 میلیون و 80 هزار تومان

يخچال و فريزر بالاوپايین مدل Marina-2800 محصولی 
از اکسنت اســت که يکی از محصولات باکیفیت و جمع وجور 
اين شرکت محسوب می شــود. يخچال دارای چهار طبقه است 
و يک کشو برای نگهداری میوه نیز در پايین اين يخچال در نظر 
گرفته شده اســت. برای اين يخچال يک آبسردکن و نمايشگر 
لمسی تعبیه شده است که آبسردکن به صورت دستی پر می شود. 
برای فريزر اين محصول هم چهار طبقه بزرگ طراحی شده است 
تا در آن بتوانید موادغذايی منجمد را نگهــداری کنید. نمودار 
مصرف انرژی اين مدل +A است که يعنی ما با يخچال فريزری 
کمبی و کم مصرف روبه رو هستیم. وزن اين مدل 100 کیلوگرم 
اســت و گنجايش بخش يخچال 1۸۶ لیتر نوشته شده و فريزر 
هم ظرفیتی 1۸0 لیتری دارد. ارتفــاع اين يخچال فريزر تقريبا 
دو متر اســت که اگر محدوديتی برای اين موضوع داريد، بهتر 
است حواستان را موقع خريد جمع کنید. پهنای يخچال فريزر 
بالاوپايین اکسنت، ۶۸ سانتی متر است و با استفاده از نمايشگر 
روی در يخچال می توانید اطلاعات کافی از وضعیت آن را به دست 

بیاوريد. طبقات اين مدل همگی نشکن ساخته شده اند.
قیمت: 11 میلیون و 800 هزار تومان

يخچال و فريزر آزمايــش مــدل AZRF2471HO دارای 
سیســتم Twin Cooling بوده و وجود اين سیستم به اين 
معنا است که ســرمايش يخچال و فريزر جدا از هم و مستقل 
است و اين دو هیچ راه ورودی به يکديگر ندارند. وجود سیستم 
جريان هوای چندگانه می تواند سرمای يک دست و يک پارچه 
برای تمامی طبقات يخچال ايجاد کند. يخچال و فريزر آزمايش 
مدل AZR2471H دارای طراحی زيبا و ظرفیت مناســب 
برای خانواده هايی با جمعیت متوســط و کم است. رده انرژی 
اين دستگاه +A بوده و طراحی آن به صورت فريزر پايین است. 
از طريق پنل لمســی روی يخچال می توان میزان دما داخلی 
يخچال و فريزر و همچنین ديگر مشخصات را تنظیم کنید. وجود 
سیستم جريان هوای چندگانه موجب خنک شدن يکپارچه تمام 
طبقه های يخچال و فريزر می شود. سیستم خنک کنندگی فريزر 
دستگاه به صورت نوفراست بوده و اين فريزر دارای چهار کشو 
برای قرارگیری حجم زيادی از مواد غذايی است. قسمت يخچال 
نیز دارای سه طبقه و دو کشو برای نگهداری میوه و سبزی و سه 
طبقه روی در است. آب ريز دستگاه روی در يخچال واقع شده و 
به صورت دستی پر می شود که نیاز به لوله کشی را رفع می کند. 

قیمت: 11 میلیون و 900 هزار تومان

AZRF2471HO ۲     آزمایش مدلMarina-2800 ۳   اکسنت مدل

۱   تعداد فروشندگانی که با ديجی کالا همکاری 
می کنند در سال گذشته به 24۹ هزار رسیده است. 
آنها روی هم رفته هفت میلیون و 500 هزار کالای 
متنوع را عرضه می کنند. از اين ســمت هم تعداد 
کالاهای سفارش داده شده روی سايت ديجی کالا 
در ســال گذشــته به يک میلیون و 2۶7 رسید. 
ســرويس ديجی کالا جت، به تنهايــی در هر روز 
میزبان 17 هزار سفارش است و تعداد مشتريان آن 
به دو میلیون کاربر يکتا می رسد. خوش شانس ترين 
آنها در سال گذشته موفق شده پنج دقیقه پس از 
ثبت سفارش، خريد خود را در خانه تحويل بگیرد. 
جت، سرويس تحويل سفارش های سوپرمارکتی 

ديجی کالا است.
تعداد برندهای فعــال ديجی اســتايل به عنوان 
فروشگاه اختصاصی پوشاک در سال گذشته به دو 
هزار و 500 برند رسید. اين سايت در حال حاضر 
بیش از 312 هزار کالای متنوع را عرضه می کند و 
پارسال 24 میلیون مرتبه بازديد داشته است. يعنی 

تقريبا روزی ۶۶ هزار بازديد.
فیديبو به عنوان پلتفــرم محتوايی ديجی کالا در 
سال گذشــته رکورد نصب ســه میلیون نصب را 
از خود به جا گذاشته اســت. هزار و 300 ناشر در 
اين راه با ديجی کالا همــکاری می کنند و تا الان 
130 هزار محتوا، شامل کتاب الکترونیک و کتاب 
صوتی روی فیديبو منتشــر کرده اند. از اين طرف 
ديجی پی به عنوان بــازوی پرداخت ديجی کالا در 

سال گذشته برای اولین بار ســرويس اعتباری را 
در اختیار مشــتريان قرار داد و روی هم رفته يک 
میلیارد تومان اعتبار در قالب اعتبار خرد به کاربران 

اختصاص پیدا کرد.
ديجی کالا پارســال در کنار سرويس های معمول 
خود، ديجــی کالا بیزينــس و ســرويس عرضه 
محصولات بومی و محلی را عرضه کرد. ديجی کالا 
بیزينس راهکار خريدهای ســازمانی محســوب 
می شــود و روی دومــی فرصتی بــرای معرفی و 
فروش محصولات بومی، خانگی و روستايی فراهم 
شده است. تعداد مشتريان ســرويس ديجی کالا 
بیزينس به بیش از 30 هزار رســیده و ۸0 درصد 
شــرکت هايی که در فهرســت 500 شرکت برتر 
ايران قرار می گیرد، جزو مشــتريان اين سرويس 
هستند. ديجی کالا همچنین پارسال در سرويس 
بومی، محلی، موفق شــد با همکاری ســه هزار و 
400 فروشنده، بیش از 30 هزار و 400 محصول 
عرضه کند. ديجی کالا در گزارش خود تاکید کرده 
در ســرويس ديجی کالا مهر که به امور خیريه و 
نیکوکاری تعلق دارد، پنج هزار و 252 نیکوکار را 
گردهم بیاورد و با کمــک آنها يک میلیارد و 150 
میلیون تومان جمــع آوری کند. منابع ديجی کالا 
مهر به تامین و توزيع کالاهای موسســات خیره 

اختصاص دارد. 

۲   سال گذشته در بســیاری نقاط دنیا، سهم 

خرده فروشــی آنلاين از کل بازار خرده فروشــی 
افزايش پیــدا کرد. در چین و کره جنوبی، ســهم 
فروشــگاه های آنلاين بــه 30 درصد می رســد. 
در بريتانیــا 2۸ درصد، در آمريــکا 20 درصد، در 
اســترالیا 1۶ درصد، در آلمان، فرانسه و ژاپن نیز 
سهم خرده فروشی های آنلاين به ترتیب 14، 13 
و 11 درصد اســت. روســیه، ترکیه، برزيل، هند 
و اندونزی با میزان رشــد بین پنــج تا 10 درصد 
در رتبه های بعــدی قرار می گیرنــد. در گزارش 
ديجی کالا که با بهره گرفتن از منابع مختلف تهیه 
شده، میزان رشد سهم خرده فروشی  های آنلاين 
بازار ايران، چهار درصد قید شــده اما نکته مهم، 
میزان رشد ســهم بازار خرده فروشی های آنلاين 
در سال گذشته است که ايران با رشد 25 درصدی 
بین تمام اين کشورها، رتبه اول را به خود اختصاص 

می دهد.
ارزش خالــص کالاهای فروخته شــده توســط 
ديجی کالا در سال گذشته 4۹ درصد افزايش پیدا 
کرده است. اين در حالی است که در گزارش رسمی 
مرکز آمار، میزان رشد تولید ناخالص داخلی کشور 
در ۹ ماهه اول سال گذشته معادل پنج درصد ذکر 
شده. اگر عملکرد ديجی کالا را با خودش مقايسه 
کنیم، به عدد ۹4 درصد رشــد در طول 10 سال 

گذشته می رسیم. 
ديجی کالا در سال گذشته تعداد همکاران مستقیم 
خود را به بیش از هشت هزار و 700 مورد افزايش 

داد. ايــن همکاری ها در بیش از ۸2۸ نوع شــغل 
و در 24 استان کشــور صورت می پذيرد. نسبت 
همکاران خانم به آقا در گروه ديجی کالا 30 درصد 
است. بخش های توزيع، انبار، امور مشتريان و محتوا 
بیشترين سهم از همکاران ديجی کالا را با نسبت 

7۶ درصد به خود اختصاص می دهد.

۳   رکورد بیشــترين تعداد سفارش های سال 
1400 ديجی کالا در پنجم تا هفتم آذرماه همزمان 
با جشــنواره »بلک فرايدی« شکسته شده است. 
همچنین در روزهای اول و دوم دی ماه، همزمان 
با برگزاری »جشــنواره يلدا« تعداد سفارش هايی 
که مشتريان روی سايت ديجی کالا ثبت کرده اند 
افزايش چشمگیری داشته است. بررسی اطلاعات 
گزارش ارائه شده نشــان می  دهد، ترافیک  سايت 
ديجی کالا معمولا در ساعت های سه تا هفت صبح 
پايین می آيد اما به محــض طلوع آفتاب رفته رفته 
کاربــران مرورگر خود را باز می کننــد يا روی اپ 
ديجی کالا کلیــک می کنند. حجــم مراجعه در 
ســاعت های 12 تا 14 به اوج خود می رســد و تا 
ساعت 24 به شکل قابل توجهی ادامه پیدا می کند. 
يکشنبه  ها ساعت 13 و 14 و پنجشنبه ها ساعت 
13، ترافیک ســايت ديجــی کالا در بالاترين حد 

خود قرار دارد. 
گوشــی موبايل بیشــترين میزان جست وجو را 
روی ســايت ديجی کالا به  خــود اختصاص داده 

اســت. ديجی کالا تلاش می کند بــا بهبود موتور 
جست وجوی خود به يک مشــاور قابل اعتماد و 
مرجع خريد کاربران تبديل شود. در سال گذشته، 
کتاب با رشــد چشــمگیر، جايگاه خود را هشت 
پله ارتقــا داده و به دومین محصــول پربازديد و 
پرجست وجو تبديل شده است. هندزفری، ساعت 
هوشمند، ماگ، ماسک، اسپیکر، لپ تاپ، لوستر و 
اسباب بازی در جايگاه های بعدی قرار می گیرند. 
بعد از آنها ســاعت و کفش را می بینیم. تلويزيون 
و يخچال هم جزو کالاهای پرجســت وجو توسط 

کاربران سايت ديجی کالا قرار می گیرند.

۴   گزارش نشــان می دهد 25 تا 34 ســاله، 
بزرگترين گروه ســنی کاربران سايت ديجی  کالا 
هستند. پس از آنها گروه ســنی 35 تا 44 سال را 
می بینیــم. به اين ترتیب می تــوان نتیجه گرفت 
بیشــترين کابران ديجی کالا را دهه شصتی ها و و 
دهه هفتادی ها تشکیل می دهند. جمعیت کاربران 
1۸ تا 24 ساله، کمی بیش از جمعیت کاربران 45 
تا 54 ساله است اما میان مشتريان، کاربرانی با سن 
کمتر از 1۸ و ۶5 ســال به بالا هم ديده می شوند. 
70 درصد مشــتريان ديجی کالا مرد و 30 درصد 

آنها زن هستند. 
۶۶ درصد کاربران، سفارش  های خود را با استفاده از 
اپلیکیشن ديجی کالا ثبت می کنند. 1۸ درصد برای 
ثبت سفارش از مرورگر موبايل کمک می گیرند و 

15 درصد اين کار را روی کامپیوتر انجام می دهند. 
استفاده از اپلیکیشــن موبايل ديجی کالا در سال 
1400 نسبت به سال گذشته افزايش قابل توجهی 
داشــته اســت. تقريبا ۶7 کاربران بــرای بازديد 
ديجی کالا از اين اپلیکیشــن اســتفاده می کنند 
و ۶0 درصد آنها خريدهايشــان را روی اپ نهايی 
می کنند. مشــتريان ديجی کالا در تهــران، البرز 
و اصفهان بیشــترين خريد را در ســال گذشته 
داشــته اند. مازندران، خراســان رضوی، فارس و 
خوزســتان در جايگاه های بعدی قرار می گیرد و 
کمترين میزان خريد را در اســتان های خراسان 

جنوبی و خراسان شمالی شاهد بوده ايم.
يک مشتری به تنهايی در سال گذشته 33 هزار و 
2۶۶ کالا از ديجی کالا خريداری کرده است و بابت 
آنها 33 میلیون و ۸00 هزار تومان پول پرداخته اما 
از نظر مبلغ سفارش، رکورد در اختیار مشتری قرار 
دارد که بابت سفارش چهار هزار و 313 قلم کالا، 
تقريبا 24 میلیارد تومان پول هزينه کرده اســت. 
7۸ درصد مشــتريان ديجی کالا معمــولا هزينه 
ســفارش های خود را به شــیوه پرداخت آنلاين 
تسويه می کنند. 10 درصد گزينه پرداخت در محل 
را می زنند. پنج درصد به گزينه پرداخت اعتباری 
روی آورده اند و پنج درصد روی شــارژ کیف پول 
حساب باز می کنند. کمتر از يک درصد کاربران هم 
در سال گذشته صورتحساب خود را با استفاده از 

کارت هديه پرداخت کرده اند.

ديجی کالا در سال 1400 امکان استفاده از خريد 
اعتباری ديجی پی را در دسترس کاربران خود قرار 
داد. در اين طرح که سرويس بعد پرداخت يا »الان 
بخر و بعدا پرداخت کن« نام دارد، اعتباری به کاربر 
اختصاص داده می شود تا خريد خود را به واسطه آن 
اعتبار انجام دهد و هزينه را طی يک يا چند قسط 
در آينده پرداخت کند. سرويس ديجی پلاس هم 
پارسال به فهرست خدمات ديجی کالا اضافه شد. 
اعضای ديجی پلاس در مقايســه با کاربران عادی 
می توانند زودتر از تخفیف های شگفت انگیز با خبر 
شده و خريد کنند. آنها زمان بیشتری برای بررسی 
و مرجوعی سفارش خود دارند، با خريد کالاهای 
نشــان دار هديه نقدی دريافت می کنند و در هر 
ماه چهار ســفارش را بدون توجه به حجم و مبلغ 
سفارش به صورت ارسال رايگان دريافت می کنند.

رضايت کاربران ديجی کالا از رفتار مامور ارســال 
در سال گذشته به بیش از ۹۶ درصد رسیده است و 
مواردی مثل تاخیر در ارسال سفارش، ناکافی بودن 
اطلاعات کالا و قیمت نامناســب کمتر از گذشته 
آنها را آزار داده است. با اين حال هنوز مغايرت در 
اطلاعات مندرج روی ســايت با کالای دريافتی، 
مشکلات فنی و ظاهری کالا و کیفیت بسته بندی 
را می تــوان در میان دلايل نارضايتی مشــتريان 
ديجی کالا پیدا کرد. در سال 1400 به طور متوسط 
۹5 درصد سفارش ها توســط ديجی کالا به موقع 

تحويل داده شده است.

۵   محبوب تريــن کالای عرضــه شــده روی 
ديجی کالا در ســال گذشــته هندزفری بلوتوثی 
 Poco X3 بود. گوشی شیائومی inpods مدل
Pro، گوشی Poco M3، گلکسی A12 و گوشی 
گلکسی A32 در جايگاه های بعدی قرار می گیرند. 
 OK Stand پايه نگهدارنده گوشی و تبلت مدل
پرفروش ترين کالا از نظر تعداد در سال 1400 بوده. 
مشــتريان ديجی کالا همچنین ماسک تنفسی، 
کنسرو ماهی، نواربهداشتی، روغن نیمه جامد پنج 
کیلويی، پايه نگهدارنده گوشی، زعفران، محافظ 
کابل و هندزفری را بیشــتر از بقیــه محصولات 
سفارش داده اند. از نظر ارزش ريالی، گوشی پوکو 
X3 پرو در رتبــه اول پرفروش ترين کالای عرضه 
شده روی سايت ديجی کالا دست پیدا کرده است. 
آيفون 12 پرو مکس 25۶ گیگابايت، آيفون 12، 
گلکسی A32، گلکســی A12، آيفون SE مدل 
2020، پوکو M3، آيفون 11 و گلکسی A52s در 

جايگاه های بعدی قرار می گیرند. 
 X.Vision هوشمند 43 اينچی LED تلويزيون
مــدل XT74، تلويزيون هوشــمند 50 اينچی 
مدل LU722S و تلويزيون 32 اينچ هوشــمند 
بست مدل BN2040J بیشترين میزان فروش 

میان تلويزيون ها را در ســال گذشته روی سايت 
ديجی  کالا داشــته اند. بین لباسشــويی ها عنوان 
اول تا ســوم به جی پلاس K613، آبســال مدل 

REN5207 و پاکشوما مدل 73200 می رسد. 
پرفروش ترين برند ايرانی سال 1400 ديجی کالا 
در ســال گذشــته پارس خزر بوده. رتبه دوم در 
اختیار ايکس ويژن اســت و جايگاه سوم به تسکو 
می رســد. مهیاپروتئین، اســنوا، لافارر، بســت، 
پاکشوما، چشــمه نور و اخوان در رتبه های بعدی 
قرار می گیرند. سامسونگ، شیائومی و اپل به عنوان 
سه برند پرفروش سال 1400 ديجی کالا شناخته 

می شوند.

۶  تعداد فروشــندگان بومــی و محلی ديجی 
کالا در سال 1400، شــش برابر شده است. بیش 
از سه هزار فروشــنده بومی و محلی از جای جای 
کشور در ديجی کالا مشغول به فروش محصولات 
خود هستند. بخشی از اين فروشندگان به واسطه 
نهادهای همکار و بخشی ديگر به صورت مستقل 
متقاضی فروش در دســته بومی و محلی شده اند. 
کمیته امــداد امــام خمینی با 744 فروشــنده 
بیشترين تعداد فروشنده در میان نهادهای همکار 
را به خود اختصــاص داده اســت. معاونت زنان 
رياســت جمهوری با 325 فروشــنده و سازمان 
بسیج ســازندگی با 1۶۸ فروشــنده در رده های 
بعدی قرار دارند. هاون سنگی و زعفران، رکورددار 
تعداد فروشــنده در میان محصولات بومی محلی 
هستند. دورترين فروشــنده از تهران، برند شیک 
دوچ است که در شهر چابهار و در استان سیستان و 
بلوچستان ساکن است. مسن ترين فروشنده بومی 
محلی عبدالرضا متولد 132۹ و ساکن شهر تهران 
است. در فروشــگاه او انواع ادويه ها و چاشنی های 
ارگانیک وجود دارد. کاربــران می توانند بیش از 
30 هزار محصول متنوع بومی محلی را روی سايت 
ديجی کالا خريداری کنند. اين محصولات در چهار 
زير مجموعه خوراکی، خانه و کاشــانه، پوشاک و 
اکسسوری و بازی و سرگرمی تقسیم بندی شده اند. 

۷   ديجــی کالا در راســتای مســئولیت  های 
اجتماعی خود در سال گذشته مصرف پلاستیک 
در بسته بندی ســفارش ها را تا ۹0 درصد کاهش 
داد. میزان کاهش مصرف کارتن در بســته بندی 
سفارش ها 500 تن کمتر شده است. در بهمن ماه 
سال 1400، پروژه جمع آوری کارتن سفارش های 
ديجی کالا به طور آزمايشی در برخی مناطق تهران 
به صورت محدود آغاز شد. اين طرح اولیه با هدف 
ارزيابی میزان استقبال کاربران و بهبود فرآيندها 
در جهت برنامه ريزی فاز اصلی در ســال 1401 

انجام شد. 

هفت راز درباره 
کسب وکار دیجی کالا

گزارشی درباره عملکرد خریداران و فروشندگان 
مهمترین سایت فروش آنلاین کشور در سال 1400

گروه بازار| گروه بازار- دیجی کالا در گزارشی مفصل عملکرد سال 1400 خود را پیش روی مخاطبان 
قرار داده است. در این گزارش عددها و آمارهایی وجود دارند که موفقیت یک کسب وکار را نشان 
می دهند. افزایش تعداد فروشــندگان، بهبود اوضاع مالی، اضافه شــدن کالاهای عرضه شده، 
رضایت مندی مشــتریان و... منتها هرچقدر جلوتر می رویم اهمیت گزارش دیجی کالا به عنوان 
بزرگترین خرده فروشی آنلاین ایران بیشتر می شود. سهم خرده فروشی های آنلاین نسبت به کل 
بازار خرده فروشی، سال گذشته با رشد چشمگیر 25 درصدی روبه رو بوده است و گزارش دیجی کالا 
که با دقت و وسواس زیاد به برندهای مختلف و جزئیات کالاها اختصاص دارد می تواند نشان دهد در 
بازار های مختلف از موبایل و لوازم خانگی گرفته تا محصولات بهداشتی شاهد چه اتفاقاتی بوده ایم.   
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هیجــان یکــی از لذت بخش ترین حس های 
زندگی است که بدون آن لحظه ها کسالت بار 
و تکراری خواهند بــود. بازی های هیجانی در 
دنیا پرطرفدار هستند و از میان آنها تفریحات 
آبی به کمک قدرت آب، در عین شور و هیجان، 
آرامش بخش نیز هستند. بهترین پارک های 
آبی دنیا برای لذت بردن از لحظه ها و یکی شدن 
با قدرت آب ساخته شدند. انواع سرسره ها و 
بازی های مفرح این سرزمین های آبی، آدرنالین 
را در رگ ها به جریان می اندازند و باعث افزایش 
لذت از هیجان می شــوند. آرامشی که بعد از 
این هیجان به سراغتان می آید، بسیار خاص 
و فراموش نشدنی است. شاید با خواندن این 
مطلب هوس کنید که سری به یکی از پارک های 

آبی ایران بزنید.

1   سیام پارک 
سیام پارک يکی از بهترين پارک های آبی دنیا است 
که شما را به دنیايی از آدرنالین در زير نور خورشید 
دعوت می کند. سیام پارک در جزيره تنريف اسپانیا 
واقع شــده اســت و پادشــاه اين جزيره محسوب 
می  شود. جزيره زيبای تنريف يکی از جزاير قناری 
در آب های اقیانوس اطلس اســت. طراحی ســیام 
پارک با نماد های معماری تايلند عجین شده تا گذر 
از پیچ وخم رودخانه و سکوهای سقوط آزاد پارک با 

تصوير پس زمینه اين معماری، لذت بخش تر باشد.

2 آتلانتیس آکواونچور 
اين پارک آبی يکی از بهترين  جاهای ديدنی در دوبی 
است که به شــما نويد تجربه ای متفاوت را می دهد. 
در اين پارک آبــی می توانید روی 30 سرســره آبی 
ماشین سواری کنید و در مسابقه ای مهیج و پُر آدرنالین 
شرکت کنید. عاشــقان ماجراجويی و هیجان در اين 
پارک، می توانند لذت سقوط از سرســره های آبی را 
تجربه کنند. در اين دنیای پُر آدرنالین، انواع حیوانات 
آب دوست مثل دلفین و شــیر دريايی وجود دارند و 
دوست داران حیوانات از تماشــای آنها لذت خواهند 
برد. علاوه  بر اين هیجان، ســاحل آبــی اين پارک، با 
وسعت ۵00 متر، فضايی آرامش بخش برای استراحت 
محسوب می شود. اين پارک از مکان های گردشگری 
محبوب در بین خانواده ها است. پیشنهاد می کنیم که 
اگر تعطیلات ســالانه خود را در امارات متحده عربی 
ســپری می کنید، حتما رفتن به اين پارک آبی را در 

برنامه سفر خود بگنجانید.

3 وتساید 
پارک آبی وتسايد يکی از بهترين پارک های آبی دنیا 
است که در خلیج هِروِی استرالیا واقع شده است. خلیج 
هِروِی شــهری در جنوب کوئیزلند است. کوئیزلند از 
مناطق شمال شرقی اســترالیا است که خط ساحلی 
آن در حدود ۷ هزار کیلومتر است. پارک آبی وتسايد 
جايی برای لذت بردن از هیجان و تجربه جريان يافتن  
آدرنالین در رگ ها است. اين پارک، تابستانی خاص در 

همسايگی دريا، برای مســافران خواهد ساخت. انواع 
مهیجی از بازی های آبی و فضاهايی برای لذت بردن از 

شنا، در اين پارک آبی، منتظر گردشگران است.

4 آهایال دژود 
تعــدادی از بهتريــن پارک های آبی دنیــا در برزيل 
واقع شــده اســت و اکو پارک آهايــال دژود يکی از 
اين ســرزمین های آبی است. سرســره های مهیج، 
تونل های آبی خانوادگی، انواع استخر، رستوران های 
خوشمزه و ديگر جاذبه های گردشگری در اين مجموعه 
برای ســاخت لحظه های شــیرين فراهم شده است. 
گذراندن فصل تابستان در اين سرزمین آبی، بی شک 

فراموش نشدنی خواهد شد.

5 تایفون لاگون دیزنی 
تايفون لاگون يکی از پارک هــای آبی والت ديزنی در 
جهان است که در آن جاذبه های تفريحی فراوانی برای 
خانواده ها فراهم شده است. اين پارک آبی در اورلاندو 
از مناطق ايالت فلوريدا جا خوش کرده اســت. در اين 
مجموعــه می توانید از بازی های آبی و قايق ســواری 
لذت ببريد و برای بچه ها اين فرصــت را فراهم کنید 
که در فضايی خوش رنگ ولعاب و خاص تفريح کنند. 
اينجا يک بهشت گرمسیری اســت و برای سفرهای 
هیجان انگیز آبی در هر ســنی جذاب است. علاوه بر 
آبشارهای بی نظیر، رودخانه های آرام، استخرهای مواج 
و منطقه های مخصوص بــازی کودکان، در اين پارک 

آبی، برای لذت گردشگران فراهم شده است.

6 پارک ساحلی 
يکی از بهترين پارک های آبی دنیا پارک بزرگ ساحلی 
در آکورايز بزريل است. در اين پارک، آب از 14 منطقه 
مرتفع به پايین سقوط می کند و هیجان و زيبايی را به 
ارمغان می آورد. در اين سرزمین پُر آدرنالین، از تمام 
بازی های مهیج، استخرها، سونا، پیاده روی در طبیعت 

و… لذت خواهید برد.

7 ترماز داز لارنجایس 
يکی ديگر از مکان هــای تفريحی الیمپیــا در ايالت 
سائوپائولو در بزريل، در فهرست بهترين پارک های آبی 
دنیا قرار می گیرد. اين پارک برای تمام افراد با هر سنی 
به خصوص برای کودکان بســیار جذاب است. در اين 
مجموعه به سختی می توان آنها را راضی کرد که از آب 
خارج شوند! آب اين پارک دمای بسیار مناسبی دارد 
و باعث آرامش بیشتر گردشگران می شود. استخرهای 
مختلف، بازی های مهیج آبی و جاذبه های تماشــايی 

ديگر، از ويژگی های اين پارک آبی است.

8 وایلد وادی 
در برابر برج العرب دوبی، يکی از مهیج ترين پارک  های 
آبی با نام وايلــد وادی جا خوش کرده اســت تا لذت 
سفر به دوبی را دوچندان کند. اين پارک 30 نوع بازی 
هیجانی و جاذبه های بسیاری را برای خانواده ها فراهم 

کرده است.

9 بلیزارد بیچ دیزنی 
پارک آبی بلیزارد بیچ يکــی از پارک  های آبی واقع در 
ريزورت والت ديزنی اســت که از جذابیت آن هرچه 
بگويیم کم گفته ايــم. اين پارک آبــی از جاذبه های 
اورلانــدو در فلوريدای آمريکا اســت. سرســره های 
رنگارنگ و بلندترين و ســريع ترين آبشار سقوط آزاد 
جهان در اين پارک واقع شده اســت. اين پارک برای 
تمام افراد خانواده به خصوص کودکان بســیار جذاب 
است. زمین های بازی مخصوص کودکان با قلعه های 
برفی در اندازه های کوچک و متناســب با آنها در اين 
پارک وجود دارد تا اين پارک به يکــی از جاذبه های 

خوش گذرانی در ديزنی تبديل شود.

10 رامایانا 
پارک آبی رامايانا، با مســاحت 1۷0 هــزار متر مربع، 
بزرگ تريــن پارک آبی تايلند اســت. ايــن پارک به 
انتخاب گردشــگران، رتبه اول آسیا و در بین بهترين 
پارک های آبــی دنیا در رتبه دهم قرار گرفته اســت. 
اينجا مکانی ايده آل برای گذران تعطیلات و فراموشی 
دغدغه ها است. اين پارک برای هر سنی جذاب است و 
جوانان، کودکان و همه اعضای خانواده در آن سرگرم 
خواهند شد. استخر موج با ساحل 1۶0 متری، آبشارها، 

رودخانه، زمین بازی برای کــودکان و… از امکانات 
اين مجموعه است. اين پارک آبی در دره ای زيبا بین 
تپه های سرسبز و درياچه  طبیعی واقع شده است که 
از منطقه پاتايا در حدود 20 دقیقه برای رسیدن به آن 
زمان می برد. اگر از بانکــوک حرکت کنید، در حدود 

يک ونیم ساعت  در راه خواهید بود.

11  پارادیس دیلمون 
يکی از بهترين پارک های آبــی دنیا در منامه بحرين 
واقع شده است و به بهشت گمشده شناخته می شود. 
اين مجموعه در حال حاضر با مســاحت ۷۷ هزار متر 
فعالیت می کند. در گوشــه وکنار اين پارک نماد هايی 
از تاريخ اسرارآمیز تمدن ديلمون را می بینیم. طراحی 
مجسمه های سنگی و معماری اين مجموعه نشان از 
اين تمدن تاريخی دارند. علاوه بر طراحی زيبا، جاذبه ها 
و بازی هــای متنوعی در کنار هم ترکیب شــده اند تا 
بهشــتی در منطقه کويری ايجاد کنند و مسافران در 

آن لذت ببرند.

12 کاسکانیا
در گاسپار برزيل، يکی از بهترين پارک های آبی دنیا 
جا خوش کرده که به پارک کاســکانیا معروف است. 
اين مجموعه يکی از بزرگ ترين پارک  های آبی است 
که کامل ترين امکانات را در اختیار گردشــگران قرار 
می دهد. در اين پارک آبی، بازی های متنوع، استخرها، 
مســیرهای جذاب پیاده روی، آبشار، استخرهای آب 
گرم، زمین فوتبال، فضاهايی مخصــوص خانواده ها 
و ديگر جاذبه هــای تفريحی در اختیار گردشــگران 
قرار دارد. همچنین در اين مجموعه تفريحی، هتل و 
رستوران هم برای راحتی گردشگران تعبیه شده است.

13 مایا
در مکزيک، اين بار به سراغ يکی از بهترين پارک های 
آبی دنیا می رويم و در میان جنگل هــای ماياها و در 
جديدترين پــارک کارائیب مکزيــک، ماجراجويی 
می کنیم. در ايــن مجموعه می توانیــد لحظه هايی 
سرگرم کننده داشــته باشــید و روزتان را با هیجان 
زيپ لاين، لذت بردن از استخرهای طبیعی و بزرگ ترين 

سرسره های آبی سپری کنید.

14 یاس واتر وُرلد 
ياس واتر وُرلد در ابوظبی، يکی از بهترين پارک های دنیا 
و قلبِ تفريحیِ امارات محسوب می شود. موج سواری با 
تجربه موج های پشتِ ســرهم، انواع سرسره های آبی، 
رودخانه آرام، ترن آبی، غواصی و دنیايی از جاذبه های 
تفريحی ديگر در اين پارک جمع شده اند تا لحظه هايی 
هیجان انگیز و لذت بخش برايتان بسازند. بعد از تفريح 
در اين سرزمین هیجان انگیز، می توانید به سراغ غذاهای 
خوشمزه رستوران های آن برويد و لحظاتی را با نوشِ 

جان کردن غذاهای خوشمزه، استراحت کنید.

بازگشت دوران 
سفرهای عادی

تمام محدودیت های کرونا برای
 سفر به ترکیه لغو شد

به گزارش مجله گردگشری علی بابا و به نقل از خبرگزاری 
ايسنا، با اينکه ترکیه در دوران اپیدمی کرونا در مقايسه 
با ساير کشورها مقررات خیلی سختگیرانه ای برای سفر 
نداشــت  اما حالا اعلام کرده که همــه محدوديت های 
باقی مانده مربوط به کوويد-19 را برداشــته و مسافران 
می توانند سفرهای تابستانی خود را به اين کشور راحت تر 
انجام دهند. محدوديت های کرونــا برای بعضی از اتباع 
خارجی از قبیل انگلیســی ها، تقريبا  دو هفته پیش لغو 
شده بود؛ اما اکنون به شکل عمومی و سراسری اعلام شده 
که برای همه اتباع خارجی ازجمله ايرانیان، محدوديت ها 
لغو شده و شرکت های هواپیمايی که بین ايران و ترکیه 
پرواز دارند هم اين اطلاعیه را منتشــر کرده اند  لغو همه 
محدوديت ها از سوی ترکیه به اين معنی است که ديگر 
لازم نیست مســافران ترکیه مدارک واکسیناسیون يا 
نتیجه منفی تست PCR  خود را نشان دهند؛ اين درحالی 
است که تا قبل از اين، مسافران برای ورود به ترکیه بايد يا 
گواهی واکسیناسیون خود با تعداد دوز مورد نیاز را ارائه 
می دادند يا آنکه نتیجه منفی آزمايش PCR  و آزمايش 

آنتی ژن از آنها خواسته می شد.
شــرکت هواپیمايی ترکیش هم به مسافران خود اعلام 
کرده همه الزامات پیشین »لغو شده است« و استفاده از 
ماسک در پروازهای بین المللی به مقصد ترکیه به انتخاب 

شخص مسافر است.
البته قابل توجه اســت که مقامات ترکیه اعلام کرده اند: 
بعضی از مقررات مربوط به کرونا داخل کشــور کماکان 
پابرجاست؛ به عنوان مثال تا وقتی که در فضای عمومی 
گردش هوای کافی وجود داشته و فاصله اجتماعی رعايت 
شود، نیازی به استفاده از ماسک نیست  اما بااين حال افراد 
داخل مراکز بهداشــتی بايد همچنان از ماسک استفاده 
کنند. همچنین مقامات ترکیه يــادآوری کردند: امکان 
تغییر شرايط سفر به اين کشــور در کوتاه مدت به دلیل 
بیماری کرونا وجود دارد؛ بنابراين بهتر است قبل از سفر 
به اين کشور مقررات روز را از شرکت هواپیمايی که با آن 

سفر می کنید جويا شويد.

     گردشگری

بهترین پارک های آبی دنیا
14 سرزمین رویایی برای چشیدن طعم تفریح و هیجان

شرکت پست متولی کد پستی ده رقمی است
پست آذربایجان شرقی از لحاظ کیفیت خدمات رتبه برتر را دارد

 - شرقی  آذربایجان 
پست  مدیرکل  مسلمی:  مجید 
از  اینکه  بیان  با  آذربایجان شرقی 
لحاظ کیفیت تمام سال ۱۴۰۰ رتبه 
اول یا دوم را کسب کرده ایم، گفت: 
رتبه  نیز  امسال  ماه  اردیبهشت  در 
دوم کیفیت خدمات پستی را در کل کشور کسب کرده ایم. جواد دباغ صادقی 
پور با اشاره به فعالیت های شبانه روزی اداره کل پست آذربایجان شرقی به ویژه 
در ایام سخت کرونا و پرترافیک نوروز اظهار کرد: طبق گزارش کمیته سفر اداره 
میراث فرهنگی، از ۱۵ اسفند تا ۱۵ فروردین که اوج سفر درون شهری و برون 
شهری بود، میانگین هشت هزار سفر در محدوده موسوم به »زوج و فرود« تبریز 
ثبت شد، ولی در بازه زمانی ذکر شده فقط در شهر تبریز بیش از ۹ هزار مرسوله 
تحویل درب منازل شده است. وی با بیان اینکه رویکرد ما رضایت مندی مردمی و 
در این راستا بیش از ۵۰ تا ۶۰ درصد فعالیت ها به صورت نیابتی از طرف سازمان 
های دیگر است، افزود: مرسولات پستی به دو صورت متعارف و سازمانی بوده که 
در حالت متعارف که مرسوله را به شخص ثالث می فرستیم، صفر تا صد کارش را 
اداره پست انجام می دهد و ما پاسخگوی نارضایتی مردم هستیم، ولی در بخش 
سازمانی مانند کارت سوخت، کارت ماشین فقط بخش انتقال آن به عهده پست 
می باشد. دباغ صادقی پور با اشاره به اینکه ایام کرونا فرصت بسیار مناسبی برای 
هوشمندسازی و روی آوردن مردم به خرید و فروش الکترونیکی بود، خاطرنشان 
کرد: این امر گام بزرگی در راستای استقبال مردم از خرید و فروش های اینترنتی 
بود که برای فرهنگ سازی آن در شرایط عادی چندین سال زمان نیاز بود. مدیر 
کل پست آذربایجان شرقی مجموعه ترافیک وارده پست استان در ۲ ماه اخیر سال 
۱۴۰۱ را  ۹۷۸ هزار و ۲۷۳ فقره بیان کرد و افزود: ترافیک صادره استان نیز در این 
مدت ۸۴۳ هزار و ۶۴۱ مرسوله می باشد. وی با بیان اینکه سرانه ماهانه ترافیک 
استان با لحاظ جمعیت بیش از چهار میلیون نفری آن  ۲۱ صدم درصد مرسوله 
است، افزود: باید فرهنگ سازی پست هم در بحث صادره و هم در بحث وارده 
صورت بگیرد. دباغ صادقی پور اظهار داشت: جایگاه کشوری سرانه اداره کل پست 
آذربایجان شرقی از نظر ماهانه ترافیک به ازای هر نفر رتبه هفتم است. وی با اشاره 
به قرار گرفتن آذربایجان شرقی جز استان های جی هشت )هشت استان بزرگ 
کشور( بیان کرد: در این طبقه بندی سهم درآمد استان، ۳.۷۲ درآمد کل شبکه 
پستی کشور  است و در مجموع عملکرد ۱۴۰۰ آذربایجان شرقی در رتبه های اول 
تا سوم قرار دارد. مدیر کل پست آذربایجان شرقی با بیان اینکه شرکت ملی پست 
جمهوری اسلامی ایران بر اساس میانگین چهار شاخص ترافیک، درآمد، ضریب 
تعادل و کیفیت نمره می دهد،گفت: در سال ۱۴۰۰رتبه اول یا دوم را در بین ۳۸ 
استان و مناطق پستی کسب کرده ایم. دباغ صادقی پور افزود: بر اساس مصوبه 
سال ۷۶  مجلس شورای اسلامی که متولی کد پستی ده رقمی شرکت پست می 
باشد، در مجموع سه میلیون و ۲۱۳ هزار و ۷۴۰ کدپستی در استان داریم که از 
این تعداد اطلاعات کدپستی ۲ میلیون و ۴۷۸ هزار کدپستی شهری و ۷۳۵هزار و 

۷۴۰ کد پستی روستایی داریم. 
وی با بیان اینکه طرح ملی »جی نف« ) GNAF( که به شرکت ملی پست 
جمهوری اسلامی ایران واگذار شده و یکی از پروژه های اقتصاد مقاومتی  بود که 
زبان مشترک ۴۲ دستگاه خدمات رسان می باشد، افزود: باید اطلاعات کدپستی 
ده رقمی را به اداره پست داده تا بارگزاری کرده و به مردم خدمات بدهد. دباغ 
صادقی پور ادامه داد: ما تمامی اطلاعات کدپستی را به صورت فیزیکی در اختیار 
مردم قرار می دهیم و مشتری باید به صورت فیزیکی به دفاتر پستی مراجعه کند، 
gnaf. ولی در راستای الکترونیکی کردن اداره پست، درگاه خدمات الکترونیکی

post.ir  کدپستی را برای همه به صورت تاییدیه یا ایجاد، امکان دسترسی به 
وجود آمده است. وی با بیان اینکه  از مهرماه ۱۴۰۰ در بستر تحت وب درخواست 
کننده ظرف ۲۴ ساعت کدپستی اش صادر می شود و مراجعه کننده می تواند 
تاییدیه اش را خودش بگیرد، اظهار داشت: اما متاسفانه تعداد کدپستی هایی که 
از  طریق ثبت نام در سایت صورت می گیرد فقط ۲۵ درصد بوده و روزانه بیش از 
۳۵۰ نفر فقط در شعبه مرکزی شهرستان تبریز برای کدپستی مراجعه حضوری 
می کنند. مدیر کل پست آذربایجان شرقی ادامه داد: با لینک شدن اداره پست 
با سامانه سخا که فقط برای پلاک گذاری و بورس بود، در قسمت سامانه احراز 
نشانه پست وجود داردکه با مراجعه به آن بلافاصله همان ساعت مشخصات در 

سامانه ثبت می شود. 

نشست مشترک مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی و اعضاي 
هیات مدیره شرکت خدماتي ناحیه صنعتي پرکاپشت برگزار شد

گفت:  گیلان  استان  صنعتي  شهرک هاي  شرکت  مدیرعامل  رشت- 
شرکت های خدماتی میتوانند با افزایش کیفیت خدمات ارائه شده بستر مناسبی را 
برای جذب سرمایه گذاري هاي جدید در شهرک ها و نواحی صنعتی استان ایجاد 
نمایند. نشست مشترک مدیرعامل شرکت شهرک هاي صنعتي با اعضاي هیئت 
مدیره شرکت خدماتي ناحیه صنعتي پرکاپشت آستانه اشرفیه به منظور افزایش 

کیفیت خدمات ارائه  شده به صنعتگران در محل این شرکت برگزار شد. 
به گزارش روابط عمومي شرکت شهرک هاي صنعتي استان گیلان ؛ مهدی 
مدیران  را  خدماتی  های  شرکت  نشست  این  آغاز  در  کیاده  محبوبی حسن 
واقعی شهرک ها و نماینده و بازوی اجرایی صنعتگران و سرمایه گذاران در 
اداره شهرک ها و نواحی صنعتی استان عنوان و تاکید کرد: مشارکت بیشتر 
صنعتگران در انتخابات هیات مدیره شرکت های خدماتی و همکاری در مدیریت  
مطلوب شهرک های صنعتی ضروری است. مدیرعامل شرکت شهرک های 
صنعتی گیلان برگزاری این نشست را در راستاي افزایش کیفیت ارائه خدمات 
اجرایی مدیریت  راهکارهاي  افزود:  و  پرکاپشت عنوان کرد  ناحیه صنعتی  به 
مطلوب شهرک ها و ارائه خدمات زیر ساختی مناسب به شرکت ها و سرمایه 
گذاران  مستقر در آن به ویژه حفظ و توسعه فضاي سبز،شبکه های  آبرسانی، 
جمع آوری فاضلاب و تصفیه خانه فاضلاب صنعتی، شبکه  های توزیع برق 
و گازرسانی به شهرک، بهبود شبکه روشنایی ، تخلیه زباله ها و نخاله های 
ساختمانی و ... از جمله موضوعاتي بود که مورد بحث و بررسي قرار گرفت. 
کرد:  امیدواري  اظهار  گیلان  استان  صنعتي  هاي  شهرک  شرکت  مدیرعامل 
شرکت های خدماتی با افزایش کیفیت خدمات ارائه شده به صنعتگران بتوانند 
زمینه افزایش رضایتمندي هر چه بیشتر آنها را فراهم نموده و به ایجاد بستر 
مناسبی برای جذب سرمایه گذاري هاي جدید در شهرک ها و نواحی صنعتی 

استان کمک نمایند.

مدیرعامل بانک کشاورزی استان همدان:
بانک کشاورزی رفیق روزهای سرد و گرم فعالین کشاورزی 

همدان- شهناز محمدی : هوشنگ حیدر نژادیان گفت: بانک کشاورزی 
۸۹ سال حیات موثر در ارائه خدمت داشته، چرا که توانسته رفیق روزهای سرد 
و گرم فعالین کشاورزی باشد. هوشنگ حیدر نژادیان، مدیر عامل بانک کشاورزی 
استان همدان در ۸۹ امین سالگرد این بانک در جمع اصحاب رسانه همدان گفت: 
بانک کشاورزی با درک ضرورت ها وارد عرصه می شود و در تحقق اهداف دولت 

فعالیت می کند. 
وی افزود: نگاه ما به آینده امید بخش است و سهم خود از آینده را باید 
مشخص کنیم.مدیر عامل بانک کشاورزی استان همدان گفت: ۲۸۱ میلیارد و 
۳۸۰ میلیون ریال پرداختی و ۱۱۷۹طرح های مصوب داریم. وی با بیان اینکه 
۴۴ شعبه در سطح استان داریم، گفت: کل پرداختی استان تا امروز ۵۳۰۰ فقره 
تسهیلات بوده که ۹۵ درصد رسید در پرداختی و ۳۱ درصد رشد در مبلغ داشتیم.
مدیر عامل بانک کشاورزی استان همدان افزود: بانک کشاورزی ۸۹ سال 
حیات موثر در ارائه خدمت ذاشته، چرا که توانسته رفیق روزهای سرد و گرم 

فعالین کشاورزی باشد.
حیدرنژادیان تاکید کرد: دو اولویت مهم بانک کشاورزی طرح مردمی سازی و 
توزیع عادلانه یارانه هاست و پرداخت یارانه دام و طیور نیز به این بانک سپرده شده 
است. وی گفت: ۵۰ درصد اعتبارات پایدار مشاغل روستایی به بانک کشاورزی 

تعلق گرفته که نشان از اعتماد به این بانک است.
بیمه دریافتی داشتیم و ۸۸۴  افزود: حدود ۶۰ میلیارد حق  حیدرنژادیان 
میلیارد بیمه و غرامت به کشاورزان پرداخت شده است. وی گفت: مشارکت در 
ساخت سد گرین و طرح های آب و خاک قروه درگزین که ۹۵۰ میلیارد ریال 

توسط بانک کشاورزی پرداخت می شود.

گرمای بیش از 50 درجه در راه خوزستان، هم استانی ها مصرف 
برق را مدیریت کنند

و  برنامه ریزی  معاون  اهواز- 
منطقه ای  برق  شرکت  تحقیقات 
خوزستان با اشاره به پیش بینی موج 
جدید گرما از اوایل هفته آینده، گفت: 
مردم در مدیریت مصرف برق به ویژه 
داشته  اهتمام جدی  سرمایشی  بار 
باشند و صنایع از سهمیه ابلاغی مصرف، فراتر نروند. کیومرث زمانی بیان کرد: 
پیش بینی شده که موج جدید گرما در خوزستان و وقوع دماهای ۵۰ درجه و بالاتر 
از اوایل هفته آینده خوزستان را فرا می گیرد که لازم است برای حفظ پایداری 
شبکه برق در این شرایط، مشترکین مدیریت مصرف برق را در سرلوحه برنامه های 
خود قرار دهند. وی تصریح کرد: از مردم درخواست می شود که در مدیریت مصرف 
برق به ویژه مصارف سرمایشی اهتمام جدی نمایند و صنایع استان نیز مطابق 
سهمیه های اعلامی مصرف کنند چرا که هرگونه عبور از سهمیه منجر به واکنش 
فوری دیسپاچینگ خواهد شد. معاون برنامه ریزی و تحقیقات شرکت برق منطقه ای 
افزود: موسسات، ادارات، دستگاه های دولتی و نیمه دولتی نیز چنانچه نسبت به 
کاهش مصرف به میزان ۳۰ درصد در ساعات اداری و تعطیلی اداره راس ساعت 
اعلامی ۱۳:۳۰ اقدام ننمایند، برق آنها قطع و از مدار مصرف خارج می شود. زمانی با 
اشاره به تجزیه و تحلیل دمای خوزستان در سال گذشته، گفت: از نیمه اردیبهشت 
۱۴۰۰ تا پایان شهریور تقریبا تمام روزها دما بالای ۴۰ درجه بوده که ۷۲ درصد از 
این بازه زمانی )۱۰۲ روز( دماهای ۴۷ درجه و بالاتر رخ داده و بیش از ۴۳ درصد 
این بازه زمانی )۶۰ روز( دماهای ۴۹ درجه و بالاتر ثبت شده است. وی ادامه داد: با 
توجه به اینکه وقوع دماهای بالای ۴۰ درجه سبب افزایش شدت مصرف انرژی در 
خوزستان شده و در یکی دو سال اخیر نیز بروز خشکسالی و کاهش ذخایر مفید 
برق آبی سبب ایجاد محدودیت هایی در تولید برق شده، با مدیریت مصرف برق و 
برنامه ریزی های انجام شده برای تمامی مشترکین در تعرفه های مختلف، در صورت 

رعایت مصرف بهینه، بدون خاموشی قابل گذر است. 

با تعمیر شیر فوران گیر:
 ضریب ایمنی چاه های نفت منطقه عملیاتی چشمه خوش 

افزایش یافت
و  نفت  بهره برداری  شرکت  چاه های  فني  خدمات  اکبری:   - کرمانشاه 
گاز غرب، در منطقه عملیاتی چشمه خوش با همکاری کارگاه مرکزی منطقه 
عملیاتی تنگ بیجار و همچنین تعامل با سایر شرکت هاي زیرمجموعه شرکت 
نفت مناطق مرکزي ایران، اقدام به تعمیر و بازسازي یک دستگاه شیرفوران گیر  
چاه پیمایي نمود. مهندس میرحسین کاظمی، معاون مدیرعامل در عملیات شرکت 
بهره برداری نفت و گاز غرب در رابطه با مراحل انجام پروژه یادشده اظهار داشت: در 
این پروژه ضمن بهره برداری بهینه از امکانات، ادوات و ماشین آلات موجود مناطق 
عملیاتی شرکت بهره برداری نفت و گاز غرب، با استفاده از توان فنی و تخصصی 
داخل شرکت در کمتر از دو هفته با صرفه جویی بالغ بر ۱۰ میلیارد ریال به پایان 
رسید. وی افزود: با توجه به نیاز مبرم عملیاتی شرکت بهره برداری نفت وگاز غرب 
به این دستگاه، استفاده از منابع موجود شرکت نفت مناطق مرکزی ایران در 
منطقه عملیاتی دالان شناسایی و مورد استفاده قرار گرفت. بر اساس این گزارش، 
شیر فوران گیر چاه پیمایي یکي از مهمترین ادوات کنترل فشار سرچاهي است که 
ضرورت دارد در هر عملیات درون چاهي به عنوان اولین دستگاه روي تاج چاه 
بسته شود تا بنا به هر دلیلي در حین انجام عملیات درون چاهي هر یک از ادوات 
کنترل فشار سرچاه دچار نشتي شد، همانند یک شیر هیدرولیکي از داخل کامیون 

چاهپیمایي با اعمال فشار هیدرولیک بسته شده و از فوران چاه جلوگیري کند.

استقرار میزخدمت شرکت ملی پخش فراورده های نفتی منطقه 
گلستان در شهرک صنعتی گنبدکاووس

گرگان- رییس شرکت ملی پخش فراورده های نفتی ناحیه گنبدکاووس از 
استقرار میز خدمت جهت پاسخگویی به متقاضیان و مصرف کنندگان فراورده 
های نفتی خبر داد.به گزارش روابط عمومی شرکت ملی پخش فراورده های نفتی 
منطقه گلستان، هادی قرلسفلی ضمن اعلام این خبر افزود: به منظور افزایش 
میزان رضایتمندی، رعایت حقوق شهروند ی و کاهش هزینه های مراجعین، 
رییس و کارشناسان شرکت در ناحیه گنبدکاووس با حضور در شهرک صنعتی 
این شهرستان به سوالات و درخواستهای  حوزه فراورده های نفتی مراجعین 

بصورت چهره به چهره پاسخگو بوده و راهنماییهای لازم را جهت رفع مشکلات 
احتمالی انجام دادند.

به منظور افزایش ایمنی تردد کاربران جاده ای: 
اجرای عملیات لق گیری ترانشه و رها سازی سنگ های معلق 

درجاده چالوس
مدیرکل  رییسی:  ساری- 
ای  جاده  نقل  و  حمل  و  راهداری 
طرح  اجرای  از  مازندران  استان 
سازی  رها  و  ترانشه  گیری  لق 
سنگ های معلق دیوارهای کناری 
محور کندوان در حد فاصل اوجانو 
تا پل زنگوله به طول ۵۰۰ متر طی سه روز آینده توسط راهداران خبر داد. 
مهندس حسن جهانیان اظهار داشت:  این طرح با هدف جلوگیری از خطر 
سقوط سنگ های غیرایمن انجام خواهد شد و به همین دلیل  این محور از 
ساعت ۷ صبح تا ۱۷ عصر در تاریخ ۲۹ خرداد لغایت ۳۱ خرداد مسدود می 
باشد . وی تصریح کرد: لق گیری در راهداری به معنای برداشتن سنگ های 
معلق در حاشیه راه ها و نقاطی است که بیشتر در معرض خطر مي باشدکه به 
همین منظور عملیات لق گیری در حد فاصل اوجانو تا پل زنگوله به طول ۵۰۰ 

مترانجام می پذیرد . 
وی گفت:با توجه به کوهستانی بودن محور کرج-چالوس و ریزش سنگ 
از کوه، اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای مازندران با شناسایی نقاطی 
که بیشتر در معرض خطر است، با بررسی های دقیق اقدام به لق گیری  می 
نماید تا خطرات را در این مسیر به حداقل کاهش دهد و ارتقای ایمنی را در 
محور کرج-چالوس افزایش دهد. مهندس جهانیان خاطر نشان ساخت: جاده 
کوهستاني کرج- چالوس از مسیرهاي پرتردد و پرحادثه کشور محسوب مي شود، 
طول این مسیر حدود ۱۶۲ کیلومتر است که نیمي از آن در استان البرز و مابقي 
آن در حوزه استحفاظي استان مازندران قرار دارد.  مدیر کل راهداری و حمل و 
نقل جاده ای مازندران تاکید کرد: رانندگان عزیز لطفاً برای جلوگیری از حوادث 
احتمالی با مامورین پلیس راه و راهداری در بازه زمانی مذکور همکاری فرمایید.

سرپرست بازرسی فنی شرکت ملی گاز ایران در بازدید از پالایشگاه گاز ایلام:
بازرسی فنی کارآمد تولید ایمن و پایدار را تضمین می کند

ایلام - سرپرست بازرسی فنی شرکت ملی گاز ایران گفت: بازرسی فنی 
کارآمد در کنار بهره برداری صحیح و تعمیرات به موقع و پشتیبانی مناسب 
سایر واحدها، تولید ایمن و پایدار را تضمین می کند. به گزارش روابط عمومی، 
ابوالفضل وروانی فراهانی در بازدید از پالایشگاه گاز ایلام با بیان اینکه بازرسی 
فنی بال حمایتی سازمان برای تولید مستمر است، افزود: دیدگاه بازرسی فنی به 
مسائل و مشکلات مجموعه های پالایشگاهی از منظر حفظ سلامت تجهیزات 
و تاسیسات و تلاش در راستای افزایش طول عمر آنها است. وروانی فراهانی به 
سیاست های بازرسی فنی ستاد شرکت ملی گاز ایران اشاره و خاطرنشان کرد: 
چتر حمایتی این امور از نظر پشتیبانی فنی و ساختار سازمانی بر روی شرکت 
های پالایشی، انتقال و شرکت های گاز استانی گسترده است و با تقویت و ارتقای 
جایگاه بازرسی فنی تضمینی بر خدمت رسانی مطلوب شرکت ملی گاز ارائه می 
دهد.  وی اظهار داشت بازرسی فنی به عنوان چشم بیدار سازمان با اعمال بازرسی 
در مراحل خرید کالا و ساخت تجهیزات و در زمان نصب  حضوری فعال دارد و 
به همین دلیل احتمال به کارگیری و استفاده از تجهیزات و کالای غیراستاندارد 
به حداقل می رسد. سرپرست بازرسی فنی شرکت ملی گاز ایران تلاش های 
کارکنان پالایشگاه گاز ایلام در زمان تحریم را به مثابه مقاومت و غیرت مردم 
ایلام در جنگ تحمیلی دانست و تصریح کرد: این مجموعه به عنوان یک قطب 
صنعتی تاثیر بسزایی در اقتصاد و شکوفایی استعدادهای استان دارد که انتظار 

می رود مسیر روبه رشد خود را با همین شیب طی کند. 

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی آذربایجان شرقی مطرح کرد؛
نقش صندوق توسعه بخش کشاورزی در ایجاد اشتغال پایدار

مجید   - شرقی  آذربایجان 
مسلمی: رئیس سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی آذربایجان شرقی، نقش 
بخش  توسعه  از  حمایت  صندوق 
کشاورزی را در خوداشتغالی و ایجاد 
اشتغال پایدار در روستاها بسیار مهم 
دانست. این مقام مسوول در جلسه ای با فعالان بخش کشاورزی استان اظهار کرد: 
با توجه به گستره اقداماتی که توسط صندوق توسعه بخش کشاورزی استان انجام 
گرفته به نظر می رسد کارآیی این صندوق در خود اشتغالی و ایجاد بازار افراد شاغل 
در مناطق روستایی بسیار بالا است. وی افزود: فعالیت چنین صندوق هایی نشان می 
دهد رویکرد ایجاد اشتغال در کشور به سمت تقویت تشکل ها و بخش خصوصی است. 
وی ابراز داشت: صندوق های خرد زنان روستایی هم که در شهرستان های تبریز، 
شبستر و عجب شیر شکل گرفته اقدام موثری در ایجاد اشتغال پایدار زنان روستایی 
به شمار می رود. این مسوول توجه به مباحث تجاری و بازرگانی را از طرف صندوق 
توسعه بخش کشاورزی بسیار ضروری برشمرد و توضیح داد: اگر ثبات بازار در تولیدات 
کشاورزی وجود نداشته باشد به دلیل فسادپذیری سریع مواد، سودآوری تولید دچار 
چالش شده و مشکلات عدیده دیگر ایجاد می شود. رئیس سازمان مدیریت و برنامه 
ریزی آذربایجان شرقی با اشاره به سهم اندک ۷.۶ درصدی بخش کشاورزی در ایجاد 
ارزش افزوده استان، تصریح کرد: مزیت نسبی این بخش در حوزه دام، باغ و زراعت 
بیشتر است که در این حوزه ها باید با ایجاد بازار و فنی سازی فعالیت ها به شرایط 
ایده آل تری برسیم. وی اذعان داشت: علاقه داریم انگیزه اشتغال را در حوزه های 
باغداری، زراعت و دام بیشتر کنیم؛ چرا که معتقدیم اگر توزیع درآمد به سمت روستاها 
باشد، به دلیل پایین بودن هزینه های زندگی، تثبیت اشتغال پایدار و خود اشتغالی در 
روستاها جذبه بیشتری خواهد داشت. در ابتدای جلسه رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
به ارائه توضیحاتی در خصوص تاریخچه، اهداف و عملکرد صندوق حمایت از توسعه 
بخش کشاورزی استان پرداخت. در این جلسه مواردی مثل فعالیت صندوق های خرد 
زنان روستایی و روند تامین نهاده های دامی استان مورد بحث و بررسی قرار گرفت. 

مدیرکل کمیته امداد استان قم خواستار شد:
 فرهنگ انفاق و نیکوکاری در نسل های سوم و چهارم انقلاب 

ترویج شود

قم- مدیرکل کمیته امداد استان قم: شبکه های نیکوکاری امروز از محلی به 
ملی و فراملی تبدیل شده اند و باید در بین نسلی کردن فرهنگ انفاق و نیکوکاری 
تلاش کنند. چهارمین همایش خادمین مرکز نیکوکاری کشور  با حضور رئیس 
کمیته امداد، استاندار قم و جمعی از مدیران استانی و کشوری و نمایندگان این 
نذرواره از ۶۵شهر کشور در شهر مقدس قم برگزار شد. به گزارش پایگاه اطلاع 
رسانی کمیته امداد، محسن مسعودیان راد، مدیرکل کمیته امداد استان قم، با اشاره 
به اینکه خدمات مراکز نیکوکاری از محلی به ملی و فراملی تبدیل شده است گفت: 
همایش خادمین مرکز نیکوکاری و گروه جهادی ملی نذرواره ۷۲ خان احسان 
حسینی، امروز به بزرگترین موکب جهان اسلام و یک قدرت بزرگ تبدیل شده 
است. وی با بیان اینکه هنر کمیته امداد ایجاد ارزش افزوده در درآمدهای دولتی 
و مردمی و اثربخش کردن آنهاست تصریح کرد: الگوی نذرواره حسینی با اقدامات 
هنرمندانه و مبتکرانه ثابت کرد که می توان اتفاقات آنی و لحظه ای را به اتفاقات 
مستمر و پایدار تبدیل کرد. مسعودیان راد از پیوست فرهنگی قوی نذرواره حسینی 
یاد کرد و ادامه داد: احیای سبک زندگی عبرت آموز شهدای کربلا می تواند کمک 
بسیار ارزشمندی در پیشگیری از آسیب ها و چالش های اجتماعی در جامعه 
داشته باشد. مدیرکل کمیته امداد استان قم از فراموشی و کمرنگ شدن فرهنگ 
خیر و احسان در نسل جدید انتقاد و تایید کرد: باید فرهنگ بین نسلی انفاق و 

نیکوکاری در نسل سوم و چهارم انقلاب شکوفا و ترویج شود.  
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         ماجرا چه بود؟   ابتدای ماه گزارشــی درباره مســابقه 
»تهمتن« منتشر کردیم و ضمن برشمردن ویژگی های آن با 
استناد به یک خبر غیر رسمی، از احتمال تعطیلی آن گفتیم. 
رضا نصیری تهیه کننده این مسابقه مصاحبه ای با ایرنا انجام 
داد و خبر هفت صبح را تائید کرد:» ما سالن اجرای مسابقه را 
از مجموعه شــهر آفتاب شــهرداری به مدت یک سال اجاره 
کردیم و مدیرعامل وقت به ما قول تمدید سه تا پنج سال را داد 
که منوط به اجاره نامه جدید بود. با آمدن مدیرعامل جدید به 
ما گفته شد که باید سالن برای برگزاری نمایشگاه تحویل داده 

شود و هر چه صحبت کردیم مورد موافقت قرار نگرفت.«
         چه واکنش هایی داشت؟ مدیرعامل شرکت نمایشگاه های 
بین المللی شهر آفتاب صحبت تهیه کننده »تهمتن« را تائید 
کرد و به ایرنا گفت:» توافق ادعا شده با مدیرعامل پیشین برای 

ساخت برنامه تهمتن شفاهی بوده است.«
         چه فرجامی رقم خورد؟  طبق شنیده ها ، تلاش سازندگان 
»تهمتن« بی نتیجه مانده و شــهر آفتاب حاضر به همکاری 
نشــده. از آن طرف، سازندگان، ســالن بزرگ و مناسب پیدا 
نکرده اند و به نظر می رسد فصل دوم »تهمتن« ساخته نخواهد 
شد. این اتفاق در حالی رخ می دهد که به گفته تهیه کننده، 
10 هزار شــرکت کننــده متقاضی حضور در آن هســتند. 
»تهمتن« فرصتی است برای نمایش توانایی بدنی ورزشکاران 

سراسر ایران. این فرصت حالا از آن ها گرفته شده است.

در خرداد ماه، به تناوب شاهد مطرح شدن           ماجرا چه بود؟
حاشیه هایی درباره فعالیت وی او دی ها و نیز محصولات آن ها 
بودیم. ابتدا خبری منتشر شد که ساترا مجوز دو پلتفرم فیلیمو 
و نماوا را باطل کرده، اما هنوز به آن ها ابلاغ نکرده است. زمان 
گذشــت در روزهای پایانی ماه، خبرگزاری فــارس به نقل از 
مخاطبان خود نوشــت که آن ها از محتوای سریال »شهرک 
کلیله و دمنه« انتقــاد کردند و خواهان بازبینــی مجدد این 

مجموعه شدند.
         چه واکنش هایی داشت؟ انجمن صنفی شرکت های نمایش 
ویدئویی آنلاین پس از مطرح شدن حاشیه تعطیلی فیلیمو و 
نماوا، در قالب یک اطلاعیه گلایه خود را علنی کرد:» به دلیل 
عدم تعریف مرزهای صوت و تصویر فراگیر هر روز شاهد بسط 
قلمرو تنظیم گری صدا و سیما هستیم.« در ماجرای »شهرک 
کلیله و دمنه« معاون حقوقی، امور مجلس و استان های وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی این طور واکنش نشان داد:» مسئولیت 
تولید و نظارت بر سریال های نمایش خانگی در پلتفرم ها فعلا بر 
عهده سازمان صدا و سیماست.« ساترا هم سند رو کرد که این 

سریال بدون اخذ مجوز انتشار، بارگذاری شده.
         چه فرجامی رقم خورد؟  فعلا همه چیز طبــق روال پیش 
می رود. با این حال معاون فرهنگی اجتماعی معاون اول رئیس 
جمهوری ، از وظیفه صداوسیما برای پیگیری محتوای تصویری 
مغایر سیاست های کلی جمعیت در سریال های خانگی گفته. 

این می تواند سرآغاز حاشیه ای جدید باشد.

گیشه ســینمای ایران روزهای خوبی را           ماجرا چه بود؟
تجربه نمی کند و در این شرایط فیلمسازان توقعی دوچندان از 
تلویزیون دارند. توقع آنها این است که شبکه های مختلف، تیزر 
فیلم ها را پخش کند. با این حــال   از جمع فیلم های تازه فقط 

»هناس« و »بدون قرار قبلی« دارای تبلیغ هستند.
         چه واکنش هایی داشت؟ عدم همراهی تلویزیون با فیلم ها، 
اعتراض ســینماگران را به دنبال داشــته. یکــی از تندترین 
مصاحبه ها را داریوش مهرجویی کارگردان »لامینور« با ایسنا 
انجام داد:»رفتار تلویزیون با سینما بسیار شرم آور است. «  رضا 
درمیشــیان اینگونه اعتراض خود را علنی کرده: »»غربت در 
وطن یعنی همین که تلویزیون میهنت کــه نام ملی را یدک 
می کشد، اجازه پخش تبلیغ فیلمت، »مجبوریم« را نمی دهد.« 
کاظم دانشی نامه ای خطاب به رئیس صدا و سیما نوشت و به 
تندی از رویه موجــود انتقاد کرد:»ما علــف زار را با خون دل 
ساخته ایم، برایش عمر و هزینه گذاشته ایم، این جوانان فعال 
در حوزه ســینما به دردتان می خورند، چه کســی گفته شما 
بیشــتر از ما درد فرهنــگ را می فهمیــد!؟؟« پیــش از او ، 
پخش کننده »علف زار« مصاحبه ای آتشین با خبرگزاری مهر 
انجام داده بود:» به نظر می رســد صداوسیما شمشیر خود را 
برای سینما از رو بســته و مسئولان ســازمان سینمایی هم 

متأسفانه در حال مماشات است.«
         چه فرجامی رقم خورد؟  همچنان خبری از تبلیغ فیلم های 

اکران در تلویزیون نیست؛ جز آن دو موردی که اشاره شد.

         ماجرا چه بود؟ حضور فیلــم »عنکبوت مقــدس« در 
جشنواره کن، اتفاق پر ســر و صدای خرداد بود. خاصه آنکه 
بازیگر این فیلم جایزه بازیگری گرفت. ابتدا شبکه خبر و بعد 
از آن شــبکه دو در قالب ویژه برنامه هایی بــه تحلیل ماجرا 
پرداختند. هدف، بی ارزش جلوه دادن جایزه بود و در خلال آن 
پرونده زهرا امیر ابراهیمی یک بار دیگر ورق خورد. او پس از 
انتشار فیلم خصوصی اش، جایی در سیما نداشت اما در برنامه 
شبکه دو یعنی »سینما دو« هم تصویرش به نمایش در آمد و 
هم از او صحبت شد. در یکی از آیتم ها اشاره شد که این بازیگر 
به خواست خود از ایران رفته   و منع فعالیت نداشته: » او پس 
از ســکوت 10 ســاله به عنوان هنرمند در تبعید و شخصی 

آسیب دیده از حاکمیت ایران معرفی می شود.«
         چه واکنش هایی داشت؟ این آیتم محل ایجاد پرسشی در 
رسانه ها شد که   اگر تلویزیون با فعالیت امیر ابراهیمی مشکلی 
ندارد پس چرا سریال »نرگس« هرگز بازپخش نمی شود؟ آن 
هم در حالی که مخاطبان شــبکه آی فیلم بارها درخواست 
پخش این سریال را داشــته اند و در زیرنویس این شبکه هم 
درخواست آنها حک شده است. برخی نیز به فیلم های توقیفی 

امیرابراهیمی از جمله »سفر به هیدالو« اشاره کردند.
         چه فرجامی رقم خورد؟   احتمــالا بــا اکــران عمومــی 
»عنکبوت مقدس« شــاهد ویژه برنامه هایــی در تلویزیون 

خواهیم بود.

         ماجرا چه بود؟  تازه ترین حاشــیه تلویزیــون در خرداد، 
مربوط به برنامه »طبیب« شبکه سه است. ابتدای هفته بریده ای 
از صحبت های حسن براتی، پزشک متخصص ارتوپدی برنامه 
منتشر شد که حاوی دیدگاه او درباره نسبت نماز و آرتروز بود. 

         چه واکنش هایی داشت؟ بلافاصله انتقادها شــروع شد و 
معاون سیما هم در اطلاعیه ای خبر از تعطیلی »طبیب« تا اطلاع 
ثانوی داد:» متاسفانه در برنامه امروز طبیب شبکه سه، از سوی 
مهمان ادعایی عجیب و غیر علمی مطرح شــد که به درستی 
موجب تعجــب و تذکر و اعتراض جمعی از اســتادان مومن و 
متعهد کشــور به این ادعــای غیرعلمی و جریحه دار شــدن 

احساسات پاک مخاطبان مومن و فهیم شد.«
کارشناس برنامه در دو نوبت توضیح           چه فرجامی رقم خورد؟ 
داد که از گفته های او برداشتی اشتباه شده است: »در اول برنامه 
توصیه کردم افرادی که درد زانو دارند و سن شان بالاست روی 
صندلی نماز بخوانند. آخر برنامــه مجددا صحبت هایی درباره 
راه های جلوگیری از آرتروز و پیشــرفتش شــد و یکســری 
توصیه هایی که معمولا به بیمار هایم می کنم را گفتم.« در این 
ماجرا بخشی از نقدها به پیمان طالبی، مجری برنامه برمی گردد 
که نتوانست واکنشــی فوری و اصولی داشته باشد تا آن ویدئو 
ایجاد ســوء تفاهم نکند. »طبیــب« از برنامه های پرمخاطب 
تلویزیون است که طبق اعلام معاونت سیما با اصلاح رویه ها به 

آنتن بازخواهد گشت. آیا این اتفاق رخ می دهد؟

یکی از خبرهای حاشــیه ای و درگوشی           ماجرا چه بود؟
خرداد، همانی است که فیلم نیوز منتشر کرد. در این خبر اشاره 
شد که بخشــی از بدنه مدیریت جدید تلویزیون موافق حضور 
مهران مدیری، احســان علیخانی و رضا رشــیدپور نیست. به 
همین خاطر تصمیم بر این اســت تا رشــیدپور برنامه ای در 
تلویزیون نداشته باشد، ادامه »دورهمی« و »عصر جدید« هم 

با مجریان دیگر ساخته شود.
         چه واکنش هایی داشت؟ با انتشــار این خبر، رســانه ها و 
کاربران فضای مجازی، موضع تندی علیه تلویزیون گرفتند. با 
این حال همچنان تکذیبیه از سوی روابط عمومی صدا و سیما 
به رسانه ها ارسال نشده. تنها واکنش رسمی به مصاحبه مدیر 
شبکه نسیم برمی گردد. محمدرضا خوشخو درباره چهره ها به 
طور شــفاف صحبت نکرده و تاکیدش بر حفــط برنامه های 
شاخص نســیم اســت: »هیچ تصمیمی برای حذف برنامه ای 
نداریم. این برنامه ها ســرمایه های رسانه ملّی اند.« این ادبیات 
یادآور همان جملاتی است که درباره سروش صحت بیان شد. 

به این معنا که »کتاب باز« حذف نمی شود اما صحت چرا!
         چه فرجامی رقم خورد؟  بعد از اینکه رضا رشیدپور سلسله 
گزارش هایی درباره خودروهای داخلی در صفحه اینستاگرام 
خود منتشر کرد، موجی از انتقاد رسانه های اصولگرا را به خود 
دید. تا اطلاع ثانوی خبری از او نخواهد بود و به نظر می رســد 
همین اتفاق برای مدیری و علیخانی پس از پایان »دورهمی« 

و »عصر جدید« رخ دهد.

         ماجرا چه بود؟ رئیس سازمان صدا و ســیما در دانشگاه 
شریف ، به صراحت درباره چند مســئله صحبت کرد. از جمله 
جایی که در ماجرای بازگشت فردوسی پور به این مسئله اشاره 
کرد که فاقد امضای طلایی است و بخشی از تقصیرها را گردن 
عادل انداخت. »دستور دادند به ماجرای فرو ریختن ساختمان 
متروپل بیش از این پرداخته نشود.« این، دیگر جمله جنجالی 
پیمان جبلی بود. به کار بردن توصیف »مستهجن« درباره برخی 
محتواهــای پلتفرم ها هم از جمله های جنجالی او محســوب 

می شد.
         چه واکنش هایی داشت؟ واکنش ها ابتدا در فضای مجازی 
شروع شــد و موضوع داغ، به ماجرای فردوسی پور و متروپول 
برمی گشت. برخی رئیس صدا و سیما را به خاطر صداقت گفتار 
ستودند و عده ای این جمله ها را نشــانه ای از ضعف دانستند. 
برخی ســینماگران به کار بردن صفت مســتهجن را زیبنده 
ندانســتند و کمیته رفع موانع تولیدات فرهنگی متشــکل از 
صنوف کانون کارگردانان ایران ، اتحادیه تولیدکنندگان فیلم و 
برنامه های تصویری ایران و انجمن صنفی شرکت های ویدئویی 

آنلاین با انتشار بیانیه ای ، به جبلی تاختند.
بعد از انتشار بیانیه و نیز انتقادها،           چه فرجامی رقم خورد؟ 
روابط عمومی صــدا و ســیما توضیح داد کــه منظور جبلی 
ســریال ها و برنامه هــا نبوده. منتقــدان هم اصــل ویدئوی 
صحبت های او را بازنشــر دادند. چند روز بعد فضا آرام شــد و 

جبلی جز چند مورد، در فضای عمومی حضور نیافت.

         ماجرا چه بود؟ در خــرداد نام رامبد جوان چند بار ســر 
زبان ها افتاد. مهم ترین آن پاســخی اســت که بــه علی اکبر 
رائفی پــور داد. ایــن اتفاق وقتی رقــم خورد کــه رائفی پور 
صحبت هایی با رنگ و بوی توهین به ســینماگران و بانوان   به 
زبان آورد. اعلام جشن پایان کرونا در »خندوانه« و نیز انتشار 
یک مصاحبه به مناســبت هشت ســالگی این برنامه، دیگر 
حاشیه های جوان هســتند. او در این مصاحبه به انتقادهایی 
درباره تظاهــر به عالــی بــودن وضعیت زندگی مــردم در 
»خندوانه« پاسخ داد و گفت   هیچ  وقت نگفته   همه چیز عالی 
اســت. او در این مصاحبه تاکید کرد:»خودم در ایران زندگی 

می کنم و شاهد گرانی و گرفتاری مردم هستم.«
رائفی پور در پاسخ به جوان کنایه           چه واکنش هایی داشت؟
زد و مجری »خندوانه« این بار ترجیح داد سکوت کند. مجید 
مختاری، عضو کمیته علمی کرونا نسبت به جشن پایان کرونا 
اعتراض کرد و اینطور گفت:» نمی داند دست اندرکاران برنامه 
خندوانه با مشورت و مجوز کدام نهاد علمی و تخصصی، اقدام 
به برداشــتن ماســک های خود و تشــویق مردم به این کار 
کرده اند؟« روابط عمومی برنامه هم توضیح داد که این اتفاق با 
شرایط خاص و هماهنگی شورای سلامت سازمان صدا و سیما 

انجام شده.
         چه فرجامی رقم خورد؟  جوان و »خندوانه« کارشــان را 
پیش می برند . قرار است این برنامه با تغییرات  کمی بعد از ماه 

صفر به آنتن شبکه نسیم بازگردد.

         ماجرا چه بود؟ پس از تعطیلی نود، عادل فردوســی پور 
تصمیم گرفت اجرا را در فضای اینترنت پی بگیرد. مجوز این 
کار صادر نشــد تا این که بالاخره »فوتبــال 360« در خرداد 
1401 قفــل را برای عادل گشــود. او در فضایــی متفاوت از 
برنامه های تلویزیون، به برنامه سازی می پردازد و سعی می کند 
گفت و گویی بی پروا و در عین حال جــذاب تحویل مخاطبان 

دهد.
         چه واکنش هایی داشت؟ کار فردوســی پور در »فوتبــال 
360« با مصاحبه علی دایی آغاز شد. این گفت و گو حاوی نکاتی 
بود که تا مدت ها خوراک رسانه های رسمی و فضای مجازی را 
تامین کرد. علاوه بر حرف های دایی، ساختار برنامه به همراه 
نشاط فردوسی پور نکاتی هســتند که از »فوتبال 360« یک 
برنامه محبوب ساخته. حالا ســوال مشترک علاقه مندان این 
اســت که چه زمان فرصت گزارشــگری به فردوسی پور داده 
می شــود؟ او چه زمان به تلویزیون باز خواهد گشت؟ رئیس 
سازمان صدا و سیما در آخرین اظهار نظر خود طوری صحبت 
کرد که نشان می دهد فعلا نباید منتظر حضور فردوسی پور در 
تلویزیون بود. خود عادل مثل همیشه ترجیح داده در این باره 

سیاست سکوت پیشه کند.
         چه فرجامی رقم خورد؟  با پایان »فوتبال 120« در شبکه 
ورزش که فردوسی پور تهیه می کند، تمرکز او فعلا بر »فوتبال 
360« است. به زودی گفت و گوی او با سرمربی تیم ملی فوتبال 

منتشر می شود و باید منتظر واکنش ها بود.

         ماجرا چه بود؟ پخش چند گــزارش و مصاحبه، برای 
مدتی تلویزیون را با هجمه مواجه کرد. یکی از آن ها مربوط 
است به مردی که مدعی بود در حادثه متروپل سی ساعت زیر 
آوار گیر افتــاده. دیگری بــه اظهارات رونالــدو علیه رژیم 
صهیونیســتی برمی گردد و آن یکی مصاحبه با کارشناس 

هندی است که مترجم دارد اما، فارسی صحبت می کند.
هر سه اتفاق با اعتراض رسانه های           چه واکنش هایی داشت؟
رسمی و شبکه های مجازی مواجه شــدند. به عنوان نمونه، 
کانال تلگرامی نبض صدا و سیما برخی از اشتباه های فاحش 
در گزارش مربوط به رونالدو را بر شــمرد و نتیجه گرفت این 

اتفاقات نتیجه ای جز از بین رفتن اعتماد مخاطب ندارد.
صداوسیما با انتشار ویدئوی کامل           چه فرجامی رقم خورد؟ 
گزارش خبری درباره حمایت رونالدو از فلسطین، اعلام کرد 
که به دلیل مکتوب بودن اظهارنظر رونالدو درباره فلسطین، 
از ویدئوي آرشیوی استفاده کرده است. الهام عابدینی مجری 
ویژه برنامه »سیاست خارجی« شبکه سه هم این طور واکنش 
نشان داد: »کارشناس برنامه فردی هندی بوده که در ایران 
ســاکن اســت و تا حدی فارســی بلد اســت اما برای یک 
گفت وگوی طولانی به راحتی نمی تواند فارسی صحبت کند؛ 
ما ابتدای گفت وگو هم اعلام کردیم که این کارشــناس در 
ایران است.« در ماجرای متروپل هم تلویزیون وقتی متوجه 
 اشــتباه شــد، گفت و گویــی بــا آن فــرد انجــام داد و 

خود را مبرا کرد.

امان از این خرداد پرحادثه
سومین ماه 1401 پرخبرترین روزهای تلویزیون در سال جاری بود. در خرداد 

تا دل تان بخواهد حرف از توبیخ و توقیف به میان آمد و حالا خطر بیخ گوش 
علیخانی، مدیری و رشیدپور است

احمد رنجبر|  گویا ناف خرداد را با خبرها و اتفاقات داغ بریده اند! نه فقط در حوزه اجتماعی و سیاسی که در تلویزیون و شبکه خانگی هم خرداد پر بود از 
جنجال و حاشیه. 10 مورد آن در گزارش امروز هفت صبح بازخوانی شده اما حجم اتفاقات بیش از اینهاست. نام حمید جبلی در خرداد دو بار سر زبان ها 
افتاد؛ یکی وقتی اعلام شد به انزوای خودخواسته فرو رفته و دیگری زمانی که گفته شد قصد ســاخت اثری برای تلوبیون دارد. در این ماه از بازگشت 
»پایتخت« شنیدیم که خب ساخته شدن این سریال به راحتی اتفاق نمی افتد. نام »عصر جدید« بارها به میان آمد و حتی خبر تعطیلی آن پس از ساخت 
مسابقه استعدادیابی »قهرمان« تیتر رسانه ها شد. در این ماه بالاخره مهر ممنوع الکاری از اسم فرزاد جمشیدی برداشته شد و او ویژه برنامه ای را اجرا 
کرد. در خرداد چند خبر تلخ شنیدیم؛ از جمله درگذشت مهدی صباغی، سرور پاکنشان، افسانه محمدی و علیرضا نظاری. حامد سلطانی مجری جوان 
شبکه سه هم در یک حادثه رانندگی همسر و فرزند خود را از دست داد. زورگیری از هنرمندان را هم باید جزو اتفاق تلخ اجتماعی خرداد بدانیم. حاشیه 
آخر تلویزیون به حذف »ساخت ایران« در آستانه پخش از شبکه تماشا برمی گردد. انتقاد همه جانبه از سریال »حکم رشد« و تغییر تهیه کننده سریال 

»موسی« دیگر حاشیه های خرداد 1401 است.

اظهارات پیمان جبلیدردسرساز ماه

دعوای ساترا و سازمان سینماییدرگیری ماه

حذف مدیری، رشیدپور و علیخانیخطر ماه

تهمتن از نسیم رفتتعطیلی ماه

جانبداری به سبک رامبددوئل ماه

سینماگران علیه تلویزیوناعتراض ماه

عادل بالاخره آمدبازگشت ماه

نمایش چهره بازیگر جنجالیاتفاق ماه

گزارش و مصاحبه های مبهم سیماجنجال ماه

طبیب در دام افتادتوقف ماه
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خبر اینکــه همایون شــجریان در عرض 
40دقیقه 30هزار بلیت اش به فروش رفته. 
نکته بامزه اش هم اینجاســت که ســایت 
بلیت فروشی ساعت 4 صبح خرید را باز کرده. 
30هزار نفر ساعت 4صبح با چشمی نیمه باز و 
نیمه خواب در آرایش جنگی و گوشی به دست 
منتظر فرمان فروش بودند. این آمار تا امروز 
بی ســابقه بوده و حتی خواننده هایی نظیر 
تتلو که ادعاي پرطرفدارترین بودن را دارند 
هم برای زدن چنین رکوردی قطعا با چالش 
مواجه خواهند شد. همایون در سال های اخیر 
نشان داده که موسیقی سنتی ایرانی تا چه 
حد می تواند پاپیولار باشد و مورد استقبال 
اقشــار مختلف جامعه قرار بگیرد. حالا که 
نام تتلو آمد این را هم بگوییم که چند روز 
پیش امیر تتلو برای تمدید گذرنامه اش به 
سفارت ایران در ترکیه رفته بود و این حضور 
حاشیه های زیادی در شبکه های اجتماعی 
داشت و گفته می شــود مسئولین سفارت 
ایران از او برای تمدید گذرنامه اش، تعهدی 
مبنی بر حذف همــه تتوهای روی صورت و 
بدن اش اخذ کرده اند. مراجعه تتلو به سفارت 
ایران در شرایطی است که بازپرس دادسرای 
جنایی تهران اعلام کرده، در پی شــکایت 

از برخی سایت های شرط بندی، تتلو، دنیا 
جهانبخت و ساشا سبحانی به دادگاه احضار 
شده اند. از اینها که بگذریم این هفته خبر یا 
اتفاق ویژه ای در موسیقی ایران رخ نداد اما 
تعدادی قطعات جدید وارد بازار شد که بد 
نیست نگاهی به آنها بیندازیم و چندتای شان 
را بررسی کنیم. پس این شما و این هم قطعات 

جدید این هفته...

   علیرضا طلیسچی: »یه دریا نریم« 
کار جدید طلیسچی از آن کارهای خودمانی 
است كه جان می دهد برای شب نشینی های 
اوت دور. لحن ســاده و صمیمــی ترانه با 
مخاطب اش ارتباط صادقانه ای برقرار می کند 
و ملودی منسجم و جذابش هم به استحکام 
رابطه آهنــگ و مخاطب کمک می کند. هم 
ترانه و هم ملودی آهنــگ »یه دریا نریم« 
کار خود طلیسچی اســت و تنظیم اش هم 
برعهده حامد دهقانی بوده. آهنگ جدیدش 
را می توانید در هر مود و حالتی که هستید 
پلی کنید و همراه بــا او بخوانید و کیفش را 

ببرید.

   رضا یزدانی: »دلتنگی تهران« 
»دلتنگی تهران« بدون شک می تواند یکی 
از نقاط پررنگ کارنامه کاری یزدانی باشــد 
و به راحتی نباید از آن گذشت. ترانه معین 

برزه به خوبی حس و حال این روزهای ما را 
در قاب یک ترانه عاشــقانه نشان می دهد. 
آهنگســازی و تنظیم بابک زرین هم نقش 
بسزایی در ویژه بودن این آهنگ ایفا کرده. 
یزدانی هم با لحنی متفاوت سراغ خواندن 
این کار رفته و جذابیت های تــازه ای را از 
صدایش با مخاطب به اشتراک می گذارد. فرم 
و محتوای »دلتنگی تهران« مخاطب را مجبور 
به توجه می کند و از این جهت می توان اثر 
جدید یزدانی را کاری تاثیرگذار دانست که 
اثر خودش را به بهترین شکل روی مخاطب 

می گذارد.

   پازل بند: »شب نشین«
کار جدید پازل بند از آن آهنگ هایی است 
که فارغ از تند باد حوادث این روزها شما را 
به حالی خوش دعوت می کند. »شب نشین« 
به معنای واقعی یک آهنگ تابستانه است و 

همه چیزش هم خوب با هم چفت شده. شعر 
و ملودی اش حاصل کار گروهی است و تنظیم 
خوش صدایش هم شما را اندکی یاد کارهای 
شاد قدیمی می اندازد. مناسب هر موقعیتی 
است و می توانید تنهایی، در جمع یا در حال 
رانندگی آن را گوش کنید و لذت ببرید. نظر 
ما را می خواهید همین الان دانلودش کنید و 
بی خیال دغدغه هایتان شوید و برای دقایقی 

با »شب نشین« سرخوشی کنید.

   علی منتظری: »خنده« 
منتظری بــا یکی از آن آهنگ های شــاد 
گول زننده به بازار آمــده. آهنگ جدیدش 
ریتمیک و جذاب اســت و از آن شــش و 
هشت های به ظاهر شــادی است که ته آن 
یک غم ریزی هم هست. ترانه و ملودی کار 
دست نوید بهبودی اســت و تنظیم خوش 
حس و حالش هم اثر فتاح فتحی است. آهنگ 

منتظری بیشتر با جمع می چسبد. اگر تنهایی 
هم گوشــش کردید خجالت نکشید، بلند 

شوید و کمی جنب و جوش داشته باشید. 

   علی عبدالمالکی: »آهنگ قشنگ« 
»آهنگ قشــنگ« عبدالمالکــی انصافا 
آهنگ قشنگی است. شبیه نیست اما فرم 
ترجیع بندش اندکی آدم را یاد »وقتی میای 
صدای پات از همه جاده ها میاد« می اندازد. 
اگر این تشبیه عمدی هم بوده باشد، ارجاع 
به فرامتن به جایی بوده و حس نوستالژیکی 
را در مخاطب زنده می کند. فرجام خیراللهی 
ترانه اش را ســروده و مهــدی منافی هم 
آهنگساز کار جدید عبدالمالکی است. تنظیم 
مجید ملوندی هم روی کار خوش نشسته و 
تنظیم شسته رفته ای است. آهنگ قشنگ 
عبدالمالکی را حتما در پلی لیست هفتگی تان 

بگذارید و لذتش را ببرید.

1   استنلی کريمر را در تاريخ سینما بیشتر با درام های 
سنگینش درباره موضوعات اجتماعی می شناسیم. آثاری 
مثل »محاکمه در نورنبرگ« )1۹۶1( و »حدس بزن چه 
کسی برای شــام می آيد« )1۹۶۷(. اما  سال 1۹۶3 برای 
اولین  بار شانس خود را در سینمای کمدی امتحان کرد و 
يک اثر کمدی ديوانه وار 202 دقیقه ای به نام »دنیای ديوانه ، 
ديوانه، ديوانه، ديوانه« ساخت. نتیجه  فیلمی شد که از نظر 
منتقدان و از نظر استقبال مخاطبان، بسیار خوش درخشید 
و يکی از موفق ترين کمدی های تاريخ سینما لقب گرفت. 

2   اين فیلم تماشايی که تقريبا تمام بزرگان سینمای 
کمدی آن زمان هالیوود در آن بازی می کنند، داســتان 
پیرمردی به نام اســمايلر گروگان است که سوار بر ماشین 
به ته دره ســقوط می کند. پنج نفر برای نجات به بالینش 
می روند. او در آن لحظات آخر عمــرش به آن ها می گويد 
که 3۵0 هزار دلار پول در پارک سانتا رزيتا زير يک علامت 
دابلیو بزرگ پنهان کرده است و می توانند آن را برای خود 
بردارند. اين پنج نفر يک سفر ديوانه وار را برای تصاحب اين 
پول شروع می کنند و در اين حین، افراد بیشتر و بیشتری 
به اين سفر پرماجرا اضافه می شوند. پلیس هم در خفا تمام 

فعالیت های آنان را زير نظر دارد. 
3   فیلم به معنای واقعی کلمه، ديوانه وار است. نام فیلم با 
وجود اين که کمی طولانی و نامتعارف است، ولی کاملا به دل 
می نشیند. اين فیلم کمدی در کارنامه  جدی استنلی کريمر 
به حدی قابل توجه بود که اصلا در ابتدا قرار بود نامش »يک 
فیلم کمی کمتر جدی« باشد. فیلم پر از صحنه های کمدی 
بامزه و صحنه های درخشان است، همراه با فهرست طويلی 
از بازيگران درجه يک که به لطف بازی های درخشان خود 
در کنار يکديگر، کلی صحنه  ماندگار تماشايی در فیلم خلق 
می کنند. با وجود به اينکه زمان فیلم بسیار طولانی است 
)بیشتر از سه ساعت!(، ولی بعید است حتی يک لحظه چشم 
از آن برداريد. »دنیای ديوانه...« پر از شخصیت های جذاب 
و خرده روايت های دوست داشتنی اســت. فیلم همچون 
ماشین های شخصیت های اصلی داستان، پیوسته با نهايت 
سرعت پیش می رود و جايی برای توقف در آن وجود ندارد. 
اکشــن و هیجان فیلم به حدی بالاســت که دو فیلمنامه 
در اختیار بازيگران آن قرار داشــت، يک نسخه تنها برای 
ديالوگ ها بود و در نســخه ديگر، صحنه های کمدی فیلم 
ذکر شده بود. فیلم به حدی پرستاره است که جری لوئیس، 
باستر کیتن و سه کله پوک )مو هاوارد، لری فاين و جو دريتا( 

نقش های افتخاری در آن دارند. 
4   الان که بعد از حدود شــصت ســال فیلم را دوباره 
تماشا می کنیم، بعضی از شوخی های آن شايد آنچنان که 
بايد خنده دار نباشند. ولی هنوز هم کلی شوخی درجه يک 
عالی در اين فیلم تماشايی ديده می شود. مثل آن صحنه ای 
که راننده تاکسی سیاهپوست پرتاب می شود و در آغوش 

مجسمه آبراهام لینکلن قرار می گیرد! 
5    دقیق تر که به فیلم نگاه  کنیم، متوجه می شويم که 
خیلی از آثار کمدی فعلی سینمای ايران )مثل »شارلاتان« 
از آرش معیريان يا »خوب، بد، جلف« از پیمان قاسمخانی(، 
از نظر ساختاری بسیار شبیه به »دنیای ديوانه...« هستند. 
شــخصیت های فراوان بامزه، رفت وآمد به لوکیشن های 
متعدد و متنوع، شــوخی های کلامی سريع و تلاش برای 
بیشترين استفاده ممکن از انواع بدلکاری و جلوه های ويژه 
میدانی )ماشین سواری، هلیکوپتر سواری، قايق سواری و...( 
از مهم ترين ويژگی های کمدی های سینمای ايران هستند 
که تمام شان به شــکل زيبايی در »دنیای ديوانه...« مورد 
استفاده قرار گرفته اند. در رابطه با میزان استفاده از بدلکاری 
در »دنیای ديوانه...« بايد اين نکته جالب را ذکر کرد: زمانی 
که فیلم ساخته شــد، در هالیوود کلا صد بدلکار حرفه ای 
وجود داشت و هشــتاد نفر آنان برای استفاده در اين فیلم 

استخدام شدند!
6   درســت مثل فیلم »پلنگ صورتی« که در همین 
ستون درباره اش صحبت کرديم، »دنیای ديوانه...« هم يک 
تیتراژ مفصل و انیمیشنی جذاب دارد. جالب است که بعد 
از گذشت شصت سال، تیتراژ در دنیای سینما و تلويزيون 
برای همیشه منسوخ شــده اســت. ديگر در کمتر فیلم 
امروزی می توان يک تیتراژ مفصل در حد »دنیای ديوانه...« 
يا »پلنگ صورتی« پیدا کرد. بايد اعتراف کرد اين يک تغییر 
مثبت بوده است. واقعا دلیلی ندارد در همان ابتدای فیلم، 
چند دقیقه صبر و فهرست تمام عوامل فنی و هنری فیلم 

را يک بار مرور کنیم!
7   با وجود اينکه با يک فیلم کمدی طرف هستیم که 
صحنه های اکشــن در آن  اهمیت چندانی پیدا نمی کند، 
ولی بايد اذعان کرد صحنه هــای تعقیب و گريز فیلم هیچ 
چیزی کم از صحنه های تعقیــب و گريز مطرح فیلم های 
جدی آن زمان )مثل »ارتباط فرانسوی« و »بولیت«( ندارد. 
اين نشان می دهد که اســتنلی کريمر حتی در اين فیلم 
کمدی هم همان نگاه دقیق و تیزبینانه خود را داشته است. 
شايد همین کارگردانی دقیق و مسلط او باعث شد »دنیای 
ديوانه...« به چنین موفقیت عظیمی برسد. فیلم که با بودجه 
حدودا ده میلیون دلاری ساخته شده بود، در هنگام اکران 
شصت میلیون دلار فروش کرد و يک موفقیت کامل بود. 
در اسکار آن سال هم در شش رشته نامزد جايزه شد و تنها 
جايزه بهترين جلوه های صدا را دريافت کرد. متاسفانه آن 
زمان هم مثل سینمای الان، نقش آفرينی بازيگران کمدی 
خیلی مورد توجه مراسم ها و جشنواره های سینمايی قرار 

نمی گرفت. 

  یادداشت تئاتر

در خدمت و خیانت هنر
نگاهی به تئاتر »۲۲۲« به کارگردانی »علی شایع«

درباره نمایش »دیو و دلبر« به کارگردانی »ماهان حیدری«
آنگاه که عشق حلال مشکلات است 

تئاتر موزيکال گونــه ای از تئاتر و ترکیبی از 
موسیقی، ديالوگ و حرکات هماهنگ است. 
محتوای اساســی اين گونــه تئاتر می تواند 
درباره مســائل طنز، عشــق و نفرت باشد و 
داستان نیز از طريق ادای کلمات، موسیقی و 
حرکات جنبه های سرگرمی داشته باشد. در 
يک تئاتر موزيکال موسیقی هم پای نمايش 
 Beauty and( پیش می رود.  ديــو و دلبر
the Beast( را شايد با کتاب های داستانی 
که در دوران کودکی می خوانديم به ياد داشته 
باشیم. داستانی افسانه ای درباره شاهزاده ای 

که عشق می تواند او را نجات دهد. 
روزی روزگاری در يک ســرزمین دورافتاده 
شاهزاده جوان و زيبايی در يک قلعه قشنگ 
زندگی می کرد. شــاهزاده ظالم و خودخواه 
بود و به همین خاطر پیرزنی که شــاهزاده 
زشتی اش را مســخره کرده بود، او را طلسم 
کرد و بــه شــکل حیوانی زشــت درآورد. 
اين طلســم تنها زمانی شکســته می شود 
که شاهزاده کسی را دوســت بدارد و عشق 
انسانی در دلش زنده شــود.  »ديو و دلبر« 
روايتی تخیلی، فانتزی و افســانه ای دارد و 
اولین شــرط ديدن اين نمايش نیز همین 
است که مخاطب به دنیای فانتزی و تخیل 
علاقه داشته باشــد، زيرا در غیر اين صورت 
از نمايش لذت نخواهــد برد. نمايش »ديو و 
دلبر« همچون بسیاری از نمايش هايی که در 
تالار وحدت به روی صحنه می روند، نمايشی 
باشکوه است. نمايشی که بســیار خوب از 
امکانات و مختصات تالار وحدت اســتفاده 

کرده. يکی از مهم ترين ويژگی های صحنه 
نمايش تالار وحدت عمق زياد و ماشــینری 
قوی است. پنجاه و پنج ســال از افتتاح اين 
تالار می گذرد و می توان گفت هنوز تالاری با 
اين مختصات در کشور ساخته نشده و هنوز 
هم امکانات تالار وحدت بسیار بیشتر از ديگر 
سالن های تئاتری کشور است. طراحی صحنه 
نمايش در چند بخش يکی از پتانسیل هايی 
است که تالار وحدت در اختیار کارگردان قرار 
می دهد. صحنه در بخش های کاخ شاهزاده، 
اتاق بل و اشــیای منزل و همین طور روستا 
طراحی شــده اســت. جلوی صحنه نیز در 
اختیار بازيگران است تا در زمان های مختلف 
از آن اســتفاده کنند. ماهان حیدری در اين 
نمايش بــه خوبی از امکانــات تالار وحدت 
اســتفاده کرده و دکور جذابــی خلق کرده 
است. در ســوی ديگر طراحی لباس ها نیز 
مناسب است. در اين نمايش قرار است اشیا 
جان داشته باشند، حرکت کنند، حرف بزنند 
و حتی در حرکات دسته جمعی نیز شرکت 
کنند. طراحی ساعت و شمعدان معمولی، اما 
طراحی قوری و فنجان و حتی کمد جذاب 
انجام شــده و اين قابلیت را دارد که بازيگر 
علاوه بر اينکه اين شیء را به مخاطب معرفی 

می کند، بتواند به راحتی نیز حرکت کند. 
بازيگر اصلی نمايش حمید حامی خواننده 
مطرح کشــور اســت که در نقش شاهزاده 
خوش می نشیند. او در اين نقش ترانه هايی 
نیز برای مخاطب می خوانــد و به جذابیت 
کار کمک می کند. ديگر بازيگران نیز صدای 

خوبی دارند. موســیقی بهــزاد عبدی هم 
جذاب از کار درآمده، اما گاه صدای موسیقی 
چنان بالاست که صدای خوانندگان شنیده 
نمی شــود و بايد اين موضــوع هماهنگی 
بیشــتری می داشت. شــخصیت پردازی و 
ديالوگ هــای شــخصیت های ســاعت و 
شمعدان بازی دونفره جالبی را خلق کرده 
و صحبت های طنز آنها باعث خنده مخاطب 
می شود.  در قصه پردازی اثر اما کمی غفلت 
شده است. نمايش برای کسانی که انیمیشن 
يا فیلم اين قصه را ديده يا کتابش را خوانده اند 
کاملا قابل لمس است، اما برای مخاطبی که 
با اين قصه آشنا نیست برخی نکات گنگ نیز 
وجود دارد از جمله پیرزنی که او را می بینیم، 
اما نمی دانیم طلســم کننده شاهزاده است. 
پايان نمايش که شــاهزاده از شکل حیوان 
به شکل انسان در می آيد نیز برای مخاطب 

گنگ می نمايد. 
»ديو و دلبر« نمايشی در ابعاد تالار وحدت 
است، از پتانســیل های اين سالن به خوبی 
استفاده کرده، متنی موزيکال و فانتزی را به 
روی صحنه برده و می تواند لحظاتی خوب را 
برای مخاطب رقم بزند. اين نمايش می تواند 
يک دنیای فانتزی و غیرواقعی با پايانی جذاب 
بســازد و مخاطب را برای لحظاتی از دنیای 
واقعی بیرون از سالن دور کند، دنیای جذاب 
که همه طلسم ها با عشق می شکنند و همه 
چیز به خوشی و خوبی ختم می شود؛ دنیايی 
که در آن عشق و دوست داشتن حل کننده 

همه مشکلات است. 

نمايش »222« به نويسندگی، طراحی و 
کارگردانی علی شايع در خردادماه 1401 
در عمارت نوفل لوشــاتو روی صحنه رفت. 
اين تئاتر اقتباســی از نمايشنامه »قرمز« 
نوشته جان لوگان اســت که لوگان برای 
خلق اين اثر جوايز متعددی را دريافت کرده 
است. نمايشنامه در واقع به زندگی »مارک 
روتکو« يکی از بزرگترين نقاشان انتزاعی 
معاصر پرداخته و به زندگی پرفراز و نشیب، 
تابلوهای حیرت انگیز و فلســفه ذهنی او 
نگاهی می اندازد. ماجرا از يک پیشــنهاد 
3۵000 دلاری به »مــارک روتکو« نقاش 
مشهور معاصر برای ســاخت چند تابلوی 
ديواری به منظور نصب در رستوران بزرگ 
و اشــرافی چهارفصل واقــع در طبقه اول 
ساختمان سیگرام در نیويورک آغاز می  شود. 
اين قرارداد بزرگترين سفارشی بود که تا آن 
زمان به يکی از نقاشــان اکسپرسیونیست 
انتزاعی داده می شد. تمام داستان به مرور 
از خلال گفت وگو با شاگرد جوان و تازه  او 
آشکار می  شود. دســتیار او دختر جوان و 
زيبايی است که برای  کارآموزی در دوران 
دوساله ســفارش نقاشی های ســیگرام با 
روتکو همــکاری می کنــد و در اين بین با 
روتکو مباحــث نظری و فلســفی زيادی 
درباره هنر و ســبک های هنری روز دارند. 
جملات ســنگین فلســفی که به سرعت 
پشت سر هم بیان می  شــود و برای درک 
جملات به مخاطب زمان داده نمی  شــود 
اما می  توان گفت به مرور و با شکل گرفتن 

داســتان مخاطب می  تواند با آن  ها همراه 
شــود. ترديد اين اســتاد برجسته نقاشی 
برای قبول يک سفارش عظیم که بالاترين 
دســتمزد قرارداد در بحث هــای بین اين 
استاد و شــاگرد و با نمايش دادن درونیات 
ذهنی روتکو روشن تر می شود. او اين جمله  
به يادماندنی را در پذيرش سفارش کار برای 
يکی از گران قیمت ترين رستوران های دنیا 
که تنها مخصوص قشر بسیار ثروتمند است 
ابراز می کند: »امیدوارم نقاشی هايم اشتهای 
هر لعنتی ای که در اينجــا غذا می خورد را 
کور  کند.« او که همواره قصد داشته است 
از تابلوهايش محافظت کنــد و به همین 
دلیل زير نوری کم آن ها را قرار می داده بعد 
از قبول سفارش نقاشی و در پی بحث های 
همیشگی با دستیارش مجبور می شود که 
به برج و رستوران موردنظر ســر بزند و با 
مشاهده قشر ثروتمندی که در آنجا حاضر 
اســت به اين تصور می رسد که آن ها هیچ 
درکي از هنر و آثار او ندارند. علی شــايع، 
تلاش کرده است نقد ديدگاه خود را به هنر 
و تئاتر امروز نیز در اين بخش بگنجاند و به 
مخاطب منتقل  کند که هنر اگر با سفارش و 
مبالغ بالا به تولید برسد به ابتذال بی هويتی 
رسیده و از ارزش واقعی  اثر کاسته می شود. 
روتکويی که ما در شــروع نمايــش با آن 
روبه رو هستیم بسیار سیگار می کشد، الکل 
می نوشد، ذهنی آشفته دارد، بدخلق است 
و به جای علاقه مندی بــه زندگی مدرن و 
لوکس و تجملات بورژوازی، به اســاطیر 

و خدايان کهن و انســان علاقه مند است. 
دوران کودکی او با ترس از خشــونت های 
يهودســتیزانه آمیخته شده که کارگردان 
با به تصوير کشــیدن کودکی وی در قالب 
خیالات روتکو آن را نشان می  دهد. روتکو 
يک چهره  سرشــناس در میان نقاشــان 
مدرســه هنر نیويورک است که مطالعات 
زيادی در زمینه روانشناســی و سیاست 
داشته است. پشــت آثار به ظاهر ساده  او 
مفاهیم عمیقی وجود دارند که نتیجه همین 
مطالعات و ويژگی های خاص روحی اوست. 
در میان هنرمندان سبک اکسپرسیونیسم، 
روتکو بیش از ســايرين بــر تاثیر ترکیب 
رنگ ها و اشکال بر روان انسان تاکید کرده 
اســت.  روتکو می گويد: »من فقط به ابراز 
احساسات اولیه انسانی علاقه مندم، تراژدی، 
خلسه، محکوم بودن و غیره. و اين حقیقت 
که بسیاری از مردم در هنگام مواجه  شدن با 
نقاشی های من از خود بی خود می شوند و به 
گريه می افتند گويای اين است که توانسته ام 
اين احساسات پايه انســانی را به اشتراک 
بگذارم؛ اگر شما تنها تحت تاثیر نحوه ارتباط 
رنگ ها قرار گرفته ايد بايد بگويم که متوجه 
منظور اثر نشده ايد.« کارگردان هم تلاش 
کرده اين تاکیــد را در نمايش و همچنین 
در طراحی پوستر نشــان بدهد. به تصوير 
کشــیدن محتويات ذهنی او و همچنین 
تعلقات و ترس  های او فضايی شــلوغ را در 
نمايش ايجاد می  کند که برای درک آن بايد 

بسیار با حوصله بود.

داستان های عامه پسند
صوفیا نصرالهی

کلاسیک ببینیم
دنیای دیوانه، دیوانه، دیوانه، دیوانه/ کریمر/ ۱۹۶3

سینا بحیرایی

بهنام مظاهری  
هفتصبح

سمانه استاد فاطمه زم یار

به معنای واقعی کلمه دیوانه وار

1  هالیوود استاد پیدا کردن داســتان هايی است که از 
کاراکترهای واقعی الهام گرفته شــده اند. البته کمتر پیش 
می آيد که به خودشان ارجاع بدهند شايد چون حاشیه هايش 
زياد می شود. يکی دو تلاش در قالب به تصوير کشیدن جیمز 
دين، هاوارد هیوز و مريلین مونرو و همین ســال گذشــته 
لوســیل بال انجام دادند که بعضی از آن هــا جواب گرفت و 
خیلی هايشــان هم نه. اما مديوم تلويزيون در اين اقتباس از 
کاراکترهای حقیقی سینما خیلی بهتر عمل کرده است. دو 
تا مینی سريال خیلی خوب از روی داستان های کاراکترهای 
سینمايی ساخته شده: يکی »عداوت« که به ماجرای رقابت 
بتی ديويس و جوآن کرافورد دو بازيگر تراز اول ســینمای 
کلاسیک می پرداخت و ديگری »فاسی/ وردون« که درباره  
رابطه  باب فاسی کارگردان بزرگ با زن الهام بخش زندگی و 
بازيگر کارهايش گوئن وردون اســت. هر دو مینی سريال به 
لحاظ روايت و کارگردانی درخشان هستند و حالا در ادامه  
اين روايت های هیجان انگیز از دل هالیوود، مینی ســريال 
درجه يکی ساخته شده به اسم »پیشنهاد« که ما را با مردی 
آشنا می کند که شايد کمتر او را می شــناختیم: آل رودی، 

تهیه کننده  فیلم شاهکار »پدرخوانده«. 
2  »پدرخوانده« از آن فیلم هايی است که يک نقطه  عطف 
در تاريخ سینما رقم زد. ابر و باد و مه و خورشید و فلک دست 
به دست هم دادند و شاهکاری خلق شد که بعد از آن حتی 
فرانسیس فورد کوپولا کارگردانش و ماريو پوزو نويسنده اش 
هم نتوانســتند به آن قله دوباره برســند. چیــزی که ما از 
»پدرخوانده« تا امروز می دانستیم نقدهای مثبت و موفقیت 
در گیشه و افسانه ای بود که در تاريخ سینما رقم زد اما سريال 
»پیشنهاد« به قبل از ساخته شدن فیلم برمی گردد. روايتی 
از چگونگی ساخته شدن يکی از شاهکارهای تاريخ سینما که 
خیلی هم پرفراز و نشیب بوده است. نکته  سريال اينجاست 
که عملا کاراکتر مرکزی ندارد. مثــلا فیلم »منک« ديويد 
فینچر داستان نوشته شــدن فیلمنامه  »همشهری کین« 
اورسن ولز توسط جوزف منکیه ويچ بود. از اسم فیلم هم پیدا 
بود که قهرمان آن منکیه ويچ است. »پیشنهاد« ولی ارجاع 
به همان ديالوگ مشــهور »پدرخوانده« است: »پیشنهادی 
که نمی تونــی ردش کنی« و ســريال پر از پیشــنهادهای 
سرنوشت ساز گوناگون است که در نهايت برآيند آن ها منجر 

به ساخته شدن فیلم »پدرخوانده« می شود. 
3  نکته ای که »پیشــنهاد« را تبديل بــه اثری جذاب 
می کند اين اســت که بخشــی از آن درباره  اســتوديوها و 
فیلمســازی در اوايل دهه  ۷0 هالیوود است و بخشی ديگر 
بافت فرهنگی ايتالیايی-آمريکايی در آن سال ها را بررسی 
می کند. شبیه خود فیلم »پدرخوانده« چند وجه دارد. يک 
وجه به ماجراهای استوديوی پارامونت برمی گردد. زمانی که 
چارلی مديرعامل اســتوديو و هیات مديره تصمیم داشتند 
پارامونت را بفروشند چون به نظرشان سود چندانی نداشته. 
از آن طرف رابرت ايونز را داريم، که ماتیو گود چقدر جذاب 
نقشش را بازی می کند، مردی که عاشق سینماست. به قول 
خودش سینما معبدش است. او مدير استوديوی پارامونت 
است و می خواهد هر جور شده پارامونت را حفظ کند. نتیجه 
اين می شــود که بايد چند فیلم پرفروش بســازد که دهان 
سرمايه گذاران را ببندد و ساختن فیلم »قصه عشق« آرتور 
هیلر اول اين راه است که خود اين »قصه عشق« هم در حد 
يک سکانس خرده پیرنگ جذابی دارد که چطور ايونز از الی 
مک گرا که آن زمان همسرش بوده حمايت می کند تا نقش 
اول فیلم آرتور هیلر را برخلاف میل کارگردان بازی کند. مرکز 
اين دايره هم آل رودی است. کســی که اصلا نسبتی به جز 
فیلم و سريال ديدن با دنیای سینما نداشته و خیلی ناگهانی 
و فقط به خاطر اشــتیاق خودش بعــد از تهیه کنندگی يک 
سیتکام پايش به پارامونت باز می شود و ايونز که در اين جوان 
مشتاق رگه هايی از خودش را می بیند، تصمیم می گیرد کار 
تهیه کنندگی دشوار فیلم »پدرخوانده« را به او بدهد. بخش 
پیدا کردن کارگردان و پروسه  نوشتن فیلمنامه توسط ماريو 
پوزو و دستیار رودی همه بخشی از همین وجه قصه هستند 
که هر کدام خرده پیرنگ های دراماتیک مجذوب کننده  دارند 
که باعث می شود هر قسمت اين مینی سريال به اندازه  يک 
فیلم سینمايی فراز و نشیب داشته باشد و البته که به لحاظ 
بصری هم سازندگان سريال هالیوود دهه  ۷0 را خیلی خوب 

خلق کرده اند. 
4   بخش ديگر داســتان همان اتفاقی است که در فیلم 
»پدرخوانده« می افتد. رابطه  میان آمريکايی های ايتالیايی تبار 
با بقیه  جامعه  آمريکا دســتخوش فرصت هــا و تهديد های 
زيادی می شود. اين قسمت ســريال شبیه »مرد ايرلندی« 
اسکورسیزی می شــود. ســفری به داخل مافیای آمريکا و 
مناسباتشــان با استوديوهای فیلمســازی يا حتی پلیس و 
اف.بی.آی. داســتان چگونگی ارتباط مافیا بــا تولید فیلم 
»پدرخوانــده« و تغییر روند اين رابطــه يکی از بخش های 
اساسی سريال »پیشنهاد« است که باعث می شود حتی نسبت 
به بخش مافیايی »پدرخوانده« هم بینش جديدی پیدا کنیم. 
مافیا فقط جلوی دوربین »پدرخوانده« نبوده بلکه اصلا در 

شکل گیری فیلم نقش اساسی داشته است. 
5  همه  اين تعريف و تمجیدها از قصه و چندوجهی بودن 
آن و بازی ها اگر متقاعدتان نکرد اپیزود ســوم يا چهارم يک 
سکانس دارد که معنای اثر هنری است. جايی که سر يک میز 
مارلون براندو و آل پاچینو حضور دارند با کوپولا و آل رودی. 
بدون اينکه بازيگران نقش های براندو و پاچینو تو ذوق مان 
بزنند. اتفاقی که معمولا در مورد کسانی که نقش بازيگران 
معاصر را بازی می کنند می افتد. کوپولا می خواهد گروه قبل 
از فیلمبرداری با هم شام بخورند و ناگهان خانواده  کورلئونه 
سر همان میز شــکل می گیرد. اگر ما هم آن روز سر آن میز 
حضور داشتیم مطمئن می شديم که »پدرخوانده« قرار است 

شاهکار تاريخ سینما بشود. 

پیشنهادی که نمی توانید رد کنید
ماجرای ساخته شدن »پدرخوانده« در مینی سریال 

»پیشنهاد«
درباره رکورد جدید همایون، حاشیه های تتلو و چند آهنگ 

جدید در بازار موسیقی این هفته

سولد اوت در نیمه شب 

پیشنهادهای ویژه هفت صبح
زمانمکانبازيگرانکارگرداننمايش
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  تد کی
Ted K

تد کزينسکی معروف به »يونابامبر« 
يکی از پديده های عجیب و غريب دهه 
سال های پايانی قرن بیستم به حساب 
می آمد؛ آنارشیســت تیزهوشــی که 
گرفتار اختلالات روانــی بود و عقیده 
داشت انسان به اسارت مصرف گرايی 
و ســرمايه داری درآمده و تکنولوژی 
هم ابزار جديد ايــن برده داران مدرن 
است، پس شروع کرد به بمب گذاری 
و خرابکاری علیه چهره های سرشناس 
در زمینه علم و فناوری. آخر ســر هم 
دســتگیر و به حبس ابد محکوم شد. 
جالب اينکــه چاک پالانیــک موقع 
نوشــتن رمان »باشگاه مشت زنی« به 
سرگذشــت يونابامبر هم نظر داشته. 
کزينسکی و اقداماتش از دهه نود مورد 
توجه رســانه ها قرار گرفــت و به طور 
مستقیم يا غیرمســتقیم چندين اثر 
هم درباره اش ســاخته شده. آخرين 
نمونه فیلــم »تد کی« اســت که در 
جشنواره برلین سال 2021 به نمايش 
درآمد و زمستان گذشــته هم اکران 
محدودی داشــت، آن قدر محدود که 
تقريبا می شــود گفت کســی فیلم را 
نديده ولی با واکنش های تحسین آمیز 
منتقدان مواجه شد و احتمالا با نمايش 
آن بر روی سرويس های استريم بیشتر 
مورد توجه قرار می گیرد. فیلم را تونی 
اســتون کارگردانی کرده که حتی در 
مقیاس سینمای مســتقل و مستند 
هم چندان سرشناس نیست. شارلتو 
کوپلی بازيگر اهــل آفريقای جنوبی 
که با »منطقه ۹« پايــش به هالیوود 
باز شــد، علاوه بر ايفای نقش اصلی، 
يکی از تهیه کنندگان فیلم هم هست و 
ظاهرا با »تد کی« دنبال پروژه ای برای 

درخشش بوده. 

 الویس
Elvis

اولا، ساختن فیلم بر اساس ستاره  های 
موســیقی يکــی از آن فرمول هــای 
همیشگی هالیوودی است که هیچ وقت 
کهنه نشده؛ کافی است گزينه درست 
را پیدا کنی، بعد بروی سراغ بازيگری 
که دنبــال فرصتی برای درخشــش 
می گردد و داستان استعدادی را روايت 
کنی که از هیچ به همه چیز می رسد و 
درســت لحظه ای که وسط هیاهو گم 
شده، ياد می گیرد تا چگونه خودش را 
پیدا کند. ثانیا، باز لورمن از آن دست 
فیلمســازانی که حتی در موفق ترين 
تجربه هايــش هم به نظــر می آيد که 
فیلم هايش کامل نیســت و در متن و 
اجرا به سمت ايده هايی می رود که همه 
نمی توانند بــا آن ارتباط برقرار کنند. 
با احتســاب اين دو گزاره، »الويس« 

می توانــد يکــی از بحث برانگیزترين 
فیلم های ســال باشــد که حتی در 
صورت موفقیــت باز هم عــده ای را 
ناامید کند. الويس پريســلی به عنوان 
يکی از چهره های مشهور و تاثیرگذار 
قرن بیســتم نیازی بــه معرفی ندارد 
اما طبیعتا داستان زندگی اش جذاب 
به نظر می رسد. باز لورمن در فیلمی که 
شايد نزديک به يک دهه برای ساخت 
آن زمان صرف شــده، روی سال های 
آغازين درخشش ستاره راک اند رول و 
رابطه الويس جوان با مدير برنامه هايش 
کلنل تام پارکر )تــام هنکس( تمرکز 
کرده است. »الويس« در بخش خارج 
از مسابقه جشنواره کن امسال نمايش 
موفقی داشت و اکران عمومی آن نیز 

از هفته آينده آغاز خواهد شد. 
به غیر از الويس، ســتارگان موسیقی 
ديگری هم هســتند که امسال شاهد 
نمايش فیلم های ساخته شده بر اساس 
زندگی شان خواهیم بود، مانند ويتنی 
هیوستون که نقش اش را نائومی اکی 
در فیلمی به کارگردانی کیسی لمونز 

ايفا کرده است. 

 شاه زن
The Woman King

اگر بخواهیم از نظــر منطقی، نقیض 
فیلمی مثل »نورثمن« را پیدا کنیم، 
می شود همین »شاه زن« که به جای 
يک جنگجوی بلوند در اسکانديناوی، 
داستان يک زن سلحشــور در قبايل 
ســرزمین داهومی، واقــع در غرب 
آفريقــا را روايت می کنــد! ديگر بايد 
پذيرفت عبارت هايی چون »ساختن 
فیلم اکشن يک کار مردانه است« به 
تاريخ سپرده شــده و اين روزها زنان 
سینماگر حتی در ژانر اکشن هم سکان 
را به دســت گرفته اند. مثلا در همین 
»شاه زن«، که داســتان نبرد قدرت 
بین زنان را روايــت می کند، علاوه بر 
وايولا ديويس که نقــش اصلی را ايفا 
کرده، در پشت صحنه هم تمام کارهای 
مهم را به خانم ها سپرده اند، از نوشتن 
فیلمنامه، کارگردانی و تهیه گرفته تا 
فیلمبرداری و تدويــن. جینا پرينس 
بايدوود که با ســاختن »نگهبانانی از 
ديرباز« برای نتفلیکس نشــان داد از 
پس فیلم اکشــن و بلاک باســتر هم 
برمی آيــد، اين بار داســتانی با زمینه 
تاريخــی را دســتمايه يــک درام 
هیجان انگیز قرار داده و لشــكری از 
ستارگان رنگین پوست را نیز با خودش 
همراه کرده است. سونی بیشتر روی 
فروش فیلم برنامه ريزی کرده تا فصل 
جوايز ولی با انتخــاب اول پايیز برای 
اکران، مشخصا به نقدهای مثبت و جو 
رسانه ای برای گرم کردن گیشه هم نظر 
داشته. البته بايد ديد که »شاه زن« در 

نمايش عمومی با چــه واکنش هايی 
مواجه می شود؛ برچسب های جنسیتی 
و نژادی احتمالی به نفــع فیلم عمل 
می کند يا با ايجاد دافعــه کار را برای 

اکران سخت  خواهد کرد؟!

 ریگان
Reagan

رونالد ريگان بیشــتر از آنکه شخصا 
به عنوان يک سیاستمدار کارکشته و 
صاحب تفکر شناخته شود، در دوره ای 
ساکن کاخ سفید بوده که دنیا تحولات 
بزرگــی را تجربه کرده و زمینه ســاز 
تغییرات سیاسی، اقتصادی و اجتماعی 
مهم در سیستم آمريکا شــده. البته 
ريگان قبل از ورود به سیاست بازيگر 
بود و در دوران او هــم تعريف جايگاه 
رياســت جمهوری ايالات متحده به 
دلیل حضور پررنگ رســانه ای عوض 
شد. در نتیجه اصلا عجیب نیست که 
ريگان ســوژه جذابی برای يک روايت 
سینمايی باشد. فقط می ماند يک نکته 
مهم؛ هالیوودی ها يا حداقل آن بخشی 
از سینماگرانی که دغدغه های سیاسی 
دارند، به دموکرات هــا نزديک ترند و 
به ســراغ چهره های شاخص از حزب 
رقیــب نمی رونــد، مگر بــا رويکرد 
انتقادی که می شــود بــه نمونه هايی 
چون »معاون«، »دابلیو« و »نیکسون« 
اشاره کرد. در مقابل سلیقه سینماگران 
جمهوری خواه طوری است که خیلی 
نمی شــود به يک درام سیاسی عمیق 
امیــدوار بود. درســت مثــل همین 
»ريگان« که نقش اصلی اش را دنیس 
کوايد ايفا کرده و زندگی رونالد ريگان 
را از دوران کودکی تا رسیدن به مسند 
قــدرت دنبــال می کند. بــا توجه به 
ترکیب ســازندگان و اينکه همچنان 
پخش کننده معتبری روی فیلم دست 
نگذاشته، شــايد اکران فیلم به جای 
پايیز 2022 به زمستان آينده موکول 
شــود که به صورت پیش فرض زمان 
نمايش محصولات شکســت خورده 
است که شانس چندانی برای موفقیت 

ندارند. 

 او گفت
She Said

يکی از مهم ترين اتفاقات دهه هفتاد 
که صحنه سیاســت را برای همیشه 
تغییــر داد، رســوايی »واترگیــت« 
بود. پــس با توجه به جــو ملتهب آن 
دوران منطقــی بــه نظر می رســید 
که ماجــرای اين افشــاگری و تلاش 
کارل برنســتاين و بــاب وودوارد )دو 
خبرنگار روزنامه واشــنگتن پســت( 
برای کشــف حقیقت به پرده سینما 
کشیده شــود. حاصل کار شاهکاری 
شد به نام »همه مردان رئیس جمهور« 

که برای علاقه مندان ســینما نیازی 
به معرفی ندارد. حالا قرار اســت که 
تاريخ به شکل ديگری تکرار شود. »او 
گفت« يکی از فیلم هــای مهم فصل 
جوايز امسال خواهد بود که تلاش دو 
زن خبرنگار روزنامــه نیويورک تايمز 
برای پوشــش اتهامات سوءاستفاده 
جنســی علیه هــاروی واينســتاين 
و جنبش می تو را به تصوير کشــیده 
اســت! زوئی کازان و کــری مولیگان 
نقش های اصلــی را ايفــا می کنند و 
حضور دو سینماگر زن سرشناس در 
مقام نويسنده و کارگردان فیلم اهمیت 
آن را دو چندان کرده؛ ماريا شريدر که 
مینی سريال »ناراست کیش« را برای 
نتفلیکس ســاخته بود، روی صندلی 
کارگردانی نشســته و ربکا لنکوويچ 
نمايشنامه نويس معروف که همکاری 
با سینماگرانی چون استیو مک کوئین، 
پاوو پاولیکووسکی و سباستین للیو را 
در کارنامه دارد، نويســنده فیلمنامه 
است. با توجه به اينکه استوديوی پلن 
بی و برد پیت در مقام تهیه کننده پشت 
فیلم قــرار دارند، واقعا بايــد اتفاقات 
غیرمنتظــره ای بیفتــد که شــاهد 
سروصدای »او گفت« در فصل جوايز 

نباشیم. 

 پرستار خوب
The Good Nurse

جذابیــت مرگبار قاتــلان زنجیره ای 
برای عالم سینما تمامی ندارد و اين بار 
نوبت به يکی از جانیان مخوفی رسیده 
که طی شانزده سال فعالیت به عنوان 
پرستار، بیش از سیصد بیمار را به گفته 
خودش از سر شــفقت و برای نجات 
از رنج به قتل رســانده اســت؛ چارلز 
کولن. داستان به اندازه کافی ديوانه وار 
و تکان دهنده هســت و وقتی ســراغ 
ســازندگان فیلم برويم، کنجکاوی ها 
بیشتر هم می شــود. »پرستار خوب« 
هنــوز بــه تولید نرســیده بــود که 
نتفلیکس روی آن دســت گذاشــت 
و با 2۵ میلیون حق پخــش آن را به 
دست آورد. درن آرونوفسکی و همکار 
ثابتش اسکات فرانکلین تهیه کنندگان 
فیلم هســتند و کارگردانی را توبیاس 
لیندهولم بر عهده دارد که او را به عنوان 
نويسنده مشــترک فیلم های توماس 
وينتربرگ می شناســیم. فیلمنامه را 
هم کريستی ويسلون کیرنز نوشته که 
قبلا دو همکاری موفق با سم مندس 
و ادگار رايت در »1۹1۷« و »ديشب 
در سوهو« داشــته. نقش چارلز کولن 
را ادی ردمین ايفا کرده که مثل خود 
اين قاتــل چهــره همدلی برانگیزی 
دارد و جسیکا چستین در نقش ديگر 
پرستاری ظاهر شده که به شناسايی 
و دســتگیری کولــن کمــک کرده. 

نتفلیکس پايیز آينده را برای نمايش 
»پرستار خوب« در نظر گرفته. با اين 
وجــود، خطر گم شــدن در هیاهوی 
عناوين بزرگ و پرســروصدای فصل 

جوايز فیلم را تهديد می کند. 
البته اين تنها قاتل زنجیره ای معروفی 
نیســت که امسال به ســرويس های 
اســتريم می آيد؛ هولو هم به ســراغ 
»جانی بوســتون« رفته، همان قاتلی 
که در دهه شــصت میــلادی زنان را 
خفه می کــرد. آنجا ريدلی اســکات 
تهیه کننده اســت و کیرا نايتلی نقش 
خبرنگاری را ايفا می کند که ماجرا را 

به رسانه ها کشاند. 

 سیزده جان
Thirteen Lives

روزگار خیلــی زود تغییــر می کند؛ 
مثلا همین ده سال پیش حضور ران 
هــاوارد در هر پروژه ای می توانســت 
موفقیــت در گیشــه و تحويل گرفته 
شــدن از ســوی منتقدان را تضمین 
کند اما چند سالی است که کارگردان 
ســابقا محبوب اســتوديوها نامش با 
شکست های ريز و درشت گره خورده. 
آخرين ســاخته  اش هم قرار نبود که 
راهی به فصل جوايز پیدا کند و اوايل 
بهــار را برای اکرانــش در نظر گرفته 
بودند که معمولا سهم فیلم های بزرگ 
نمی شــود. اما واکنش های داخلی به 
»سیزده جان« در اســتوديوی مترو 
گلدويــن میر به انــدازه ای مثبت بود 
که برنامــه را تغییــر داد و فیلم رفت 
برای اکــران در فصل جوايــز. ماجرا 
دربــاره عملیات نجــات اعضای يک 
تیم فوتبال نوجوانــان محلی در غار 
تام لوانگ، در کشــور تايلند است که 
ســال 2018 به يک پديــده خبری 
تبديل شــد. چندين غواص طی چند 
روز يک عملیــات غیرممکن را پیش 
بردند تا دوازده نوجــوان و يک مربی 
را از غاری که زير آب رفته بود، نجات 
دهند. ماجرا به قدری نفسگیر بود که 
از همان زمان بحث اقتباس سینمايی 
از اين حادثه مطرح شــد. »غار« فیلم 
جمع و جوری بود که با الهام از همین 
واقعه ساخته شــد و در سال 201۹ 
به نمايش درآمد. ســال گذشته هم 
مســتند جذاب »نجــات« محصول 
نشــنال جئوگرافیک را داشــتیم که 
با استقبال گســترده مواجه شد. در 
»سیزده جان« ويگو مورتنسن، کالین 
فــارل و جوئل اجرتــون نقش نفرات 
اصلی در گروه نجــات را ايفا کرده اند 
و فیلمنامه را ويلیام نیکلسون نوشته 
که آثار شــاخصی چون »گلادياتور« 
و نســخه موزيکال »بینوايان« را در 
کارنامه دارد. شــايد ايــن فیلم برای 
کارنامه خود ران هاوارد هم حکم يک 

عملیات نجات هیجان انگیــز را پیدا 
کند! آمازون که به موفقیت »ســیزده 

جان« حسابی امیدوار شده است. 

 بلوند
Blonde

از  يکــی  بــه  می رســیم  و 
کنجكاوی برانگیزتريــن فیلم هــای 
سال که هنوز به اکران نرسیده، کلی 
ســروصدا به پا کــرده. مريلین مونرو 
ســتاره ای بود که تعريف جذابیت در 
ســینما را عوض کرد و در اوج شهرت 
جوانمرگ شــد، آن هم به شــیوه ای 
مشــکوک که هنوز کلــی حرف مگو 
درباره اش وجــود دارد. سرنوشــت 
تراژيک مريلین در عوض او را به يک 
آيکان همیشــه زنده در عالم سینما 
تبديل کــرد و تا به امروز شــمار آثار 
خیالی و مســتندی کــه درباره  اش 
ساخته شده، از دست در رفته. همین 
امسال مســتند »نوارهای ناشنیده« 
درباره او منتشر شــد، چند سال قبل 
شبکه لايف تايم مینی سريال نه چندان 
تحسین شده ای را درباره اش تولید کرد 
و حدود يک دهه قبل میشل ويلیامز 
بــا ايفای نقــش مريلیــن در »هفته  
من با مريلیــن« به نامزدی اســکار 
رســید. اما اين بار قضیه فرق می کند 
و با پــروژه ای عظیم طرف هســتیم. 
فیلم بر اســاس رمان تاريخی جويس 
کارول اوتس ســاخته شده که بیشتر 
به جنبه های تاريک زندگی اين ستاره 
سینما پرداخته. اندرو دامینیک بیش 
از يک دهه درصدد ســاخت اين فیلم 
بــوده و از میانه راه بــرد پیت هم در 
مقام تهیه کننده بهش ملحق شــده. 
در مقاطــع مختلف نائومــی واتس و 
جســیکا چســتین برای ايفای نقش 
اصلی انتخاب شده بودند و در نهايت 
قرعه به نام آنا د آرماس رســید تا در 
مهم ترين فیلم کارنامه اش بازی کند. 
مولف کتــاب و جیمی لــی کرتیس، 
دختر تونی کرتیس همبازی مريلین 
در »بعضی ها داغشــو دوست دارند« 
که طبق انتظــار در فیلم هــم به آن 
پرداخته شده، جزو کسانی هستند که 
در نمايش هــای خصوصی »بلوند« را 
ديده و آن را حسابی تحسین کرده اند. 
دامینیک که بعد از درخشــش »ترور 
جســی جیمز به دســت رابرت فورد 
بزدل«، فیلم ناموفق »آن ها را به آرامی 
بکش« و ساخت دو مستند و دو اپیزود 
از سريال »شکارچی ذهن« را تجربه 
کرده، ســعی دارد با خوانش متفاوت 
خود از زندگی مريلین مونرو به سطح 
اول هالیوود بازگردد. نتفلیکس ابتدای 
پايیز را برای انتشار فیلم در نظر گرفته 
و گفته می شــود که در جشنواره ونیز 

شاهد اولین نمايش آن خواهیم بود. 

کیوان حسینیان |  حوادث واقعی و زندگی اشخاص حقیقی، منبع 
ناتمام هالیوود برای روایت داستان های تازه بوده و هست. امسال 
هم اوضاع مثل همیشه است و در میان آثار اقتباسی و غیراقتباسی، 
به سوژه های جذابی برمی خوریم که ریشه در واقعیت دارند؛ زندگی 
ستارگان سینما و موســیقی، قاتلان زنجیره ای، سیاستمدارها و 
حوادث تکان دهنده. طبعا قرار نیســت که تمــام این موضوعات 
جذاب به فیلم های موفقی هم تبدیل بشوند ولی با نگاهی به آن ها 
می شود حدس زد که سینما امســال چه برگ هایی برای رو کردن 
دارد. البته فراموش نکنید که هنوز چند رویداد سینمایی مهم مانند 
جشنواره های ونیز و تورنتو باقی مانده و خیلی از فیلم ها بی سروصدا 
برای نمایش در فصل جوایز آماده می شوند و با این حساب می توان 
انتظار داشت که ســورپرایزهای دیگری نیز به این فهرست اضافه 

شوند. 

فیلم های برگرفته از داستان های 
واقعی در راه اکران 2022

رئیس جمهور، 
 ستاره، 

قاتل زنجیره ای 
و...
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   نکته بازی

   گزارش

وینیسیوسجونیورتا۲۰۲۶دررئالمادریدمیماند
وينیســیوس جونیور که در فینال فصل اخیر لیگ قهرمانان اروپا گل 
قهرمانی رئال مادريد را مقابل لیورپول به ثمر رســاند تا اين باشگاه به 
چهاردهمین قهرمانی اش در اروپا برسد، در آستانه تمديد قرارداد با اين 
باشگاه اسپانیايی قرار دارد، اين در حالی است که قرارداد فعلی اش در 
سال 2024 منقضی می شود. بر اين اساس توافقات بین طرفین صورت 
گرفته و انتظار می رود در هفته های پیش رو اين قرارداد امضا شــود و 
باشگاه رئال مادريد هم در ماه آينده میلادی )جولای( رسماً اين تمديد 
قرارداد را اعلام کند. بند فسخ اين بال برزيلی در قرارداد جديد هم يک 
میلیارد يــورو خواهد بود. فلورنتینو پرس رئیس باشــگاه رئال مادريد 
اخیراً در مصاحبه با برنامه تلويزيونی »ال چیرينگیتو« اسپانیا گفته بود   
پاری سن ژرمن پیشنهادی 40 میلیون يورويی به وينیسیوس داده بود 
که اين بال برزيلی آن را رد کرده بود. بر اساس گزارش نشريه اسپانیايی 
»مارکا«؛ پیشنهاد PSG به وينیسیوس 21 ساله 12 برابر حقوق فعلی 
او و 4 برابر حقوقی است که قرار است با تمديد قراردادش از رئال بگیرد.

عربستانقهرمانامیدهایآسیاشد
ديدار نهايی رقابت های فوتبال زير 23 سال قهرمانی آسیا بعدازظهر روز 
يکشنبه بین تیم های ازبکستان و عربستان در ورزشگاه بنیادکار شهر 
تاشکند برگزار شد که در پايان تیم عربستان با نتیجه 2 بر صفر میزبانش 
را شکست داد و برای نخستین بار به مقام قهرمانی دست يافت. در اين 
ديدار احمد الغمدی در دقیقه 48 و فیراس البريکان در دقیقه 74 برای 
عربستان موفق به گلزنی شدند. عربستان در حالی اين عنوان را به خود 
اختصاص داد که در اين دوره از مســابقات هیچ گلــی دريافت نکرد و 
13 گل نیز به ثمر رساند که 7 گل در مرحله گروهی بود. ازبکستان در 
صورت برتری در اين بازی می توانست پرافتخارترين تیم اين رقابت ها 
با کسب دو عنوان قهرمانی لقب بگیرد اما اين فرصت را مقابل چشمان 
تماشاگران شهر تاشــکند از دســت داد. تیم امید ايران هم در مرحله 

گروهی با دو تساوی و يک باخت از صعود به مرحله بعد بازماند.

بایرنکوتاهنمیآید؛قیمتلوا5۰میلیونیورواست!
بحث انتقال لواندوفســکی به بارســا همچنان يکی از پرحاشیه ترين 
بحث های پنجره نقل و انتقالات تابســتانی است. قرارداد اين بازيکن با 
بايرن مونیخ در تابستان ســال آينده به پايان می رسد و او تصمیم دارد 
اين تیم را پیش از پايان قراردادش ترک کند. اين مهاجم لهســتانی به 
هدف اول بارسا در تابستان امسال تبديل شده و تلاش ها برای جذب او 
از مدتی قبل آغاز شده اما هنوز به نتیجه مشخصی نرسیده، چرا که دو 
طرف اختلاف فاحشی بر ســر مبلغ انجام اين انتقال دارند. پیش از اين 
گفته می شد که پیشنهاد اولیه بارسا برای خريد اين بازيکن 32 میلیون 
يورو بوده که با پاســخ منفی فوری مديران بايرن روبه رو شــده و حالا 
روزنامه اسپانیايی اسپرت اعلام کرده که اين باشگاه آلمانی حاضر نیست 
با مبلغی کمتر از 50 میلیون يورو انجام اين انتقال را قبول کند. با اين 
حال پرداخت چنین مبلغی شايد برای بارسا کمی دشوار باشد و همین 
باعث شده که مذاکرات برای کاهش اين مبلغ همچنان ادامه پیدا کند، 
هرچند بعید به نظر می رسد موضع اين تیم تغییر خاصی داشته باشد. 
پیش از اين بسیاری از منابع خبری از ارائه پیشنهادهای قابل توجه از 
سوی پی اس جی و چلســی برای جذب اين بازيکن خبر داده بودند اما 

لواندوفسکی به تمامی پیشنهادات پاسخ منفی داده است.

دعوتیکیازبازیکنانامیدبهکمیتهاخلاق
حواشی مالی به وجود آمده پیرامون يکی از بازيکنان فوتبال ايران ابعاد 
جديدی پیدا کرده است. بعد از انتشــار اخباری مبنی بر پیش  آمدن 
اختلافات مالی بین يکی از بازيکنان تیم ملی امید با برخی از بازيکنان 
فوتبال ايران، مسئولان فدراســیون به اين اتفاق ورود کردند. اگرچه 
مسائل پیش آمده در بازه ای متفاوت با اردوهای تیم ملی امید بوده  اما 
اکنون خبر می رسد رسیدگی به اين موضوع به کمیته اخلاق فدراسیون 
فوتبال ارجاع داده شــده اســت. آنطور که مشــخص است حراست 
فدراسیون فوتبال پس از بررسی های اولیه ترجیح داده تصمیم گیری 

در اين مورد را در اختیار کمیته اخلاق بگذارد.

حضورپتکوویچدراستقلالممکننیست!
از ولاديمیر پتکوويــچ هم به عنوان يکــی از گزينه های جدی هدايت 
استقلال نام برده شده اما اين شايعه در شرايطی است که توافق استقلال 
با ساپینتو تقريبا نهايی شده و حضور ولاديمیر پتکوويچ روی نیمکت 
اين تیم واقعیت ندارد. البته سرمربی سابق سوئیس گزينه خیلی جذابی 
است، ولی قیمت بالايی دارد و گفته می شــود حاضر به کار در فوتبال 
ايران نیست. نام او در يورو 2020 بعد از حذف فرانسه در ضربات پنالتی 
بیش از قبل مطرح شد تا باشگاه بوردو با قراردادی لوکس سراغش برود. 
قرارداد پتکوويچ با باشگاه فرانسوی سه ساله بود و با دستمزد هفتگی 
حدود 300 هزار يورو، بعد از پوچتینو و پیتر بوژ سومین سرمربی گران 
لیگ فرانسه محسوب می شد، ولی اوضاع خوب پیش نرفت و در میانه 
فصل اخراج شد. اين مربی فعلا تیمی ندارد، ولی غرامتی که در دو سال 
آينده از بوردو دريافت می کند بیش از 7 میلیون يورو خواهد بود. اين 
در حالیست که سرمربی بعدی استقلال )سا پینتو( نهايتا قراردادی در 

حد 500هزار دلار دارد.

سِمتعجیبقربانبردیفدرتراکتور
بالاخره بحث انتخــاب نفر اول کادرفنــی تراکتور به پايان رســید و 
طبق اعلام رسمی رســانه باشگاه ســرخ پوش، قربان برديف سرمربی 
ترکمنی الاصل سابق باشگاه های روبین کازان و روستوف روسیه پشت 
فرمان تراکتور خواهد نشست. البته در خبر منتشره باشگاه تراکتور از 
واژه »سرمربی« در وصف پست برديف استفاده نشده و عبارت »مسئول 
و مديرفنی« برای سرمربی سابق ســردار آزمون به کار رفته که نشان 
می دهد برديف يک سوپروايزر است ولی از آنجا که برديف در باشگاه های 
ســابق خود هم چنین اختیاراتی را در کنار پست سرمربیگری داشته، 

نشان می دهد که او می خواهد تجربیاتش را در تبريز به کار بگیرد. 

درخواستایرانبرایدیداردوستانهبرابرعمان
سايت info sports عمان مدعی شــد که چند تیم پیشنهاد ديدار 
دوستانه با تیم ملی فوتبال اين کشور را داده اند که در بین آنها نام تیم 
ملی فوتبال ايران هم به چشــم می آيد. طبق اعلام اين سايت تیم های 
ملی صربســتان، ســنگال، آرژانتین، آلمان، ايران، مکزيک و کرواسی 

درخواست ديدار دوستانه با تیم ملی فوتبال عمان را داده اند. 

تاریخسازیهندبالیستهایساحلینوجوانایران
تیم هندبال ســاحلی نوجوانان ايران در ديــدار رده بندی رقابت های 
قهرمانی جهان با نتیجه 2 بر صفر مقابل فرانســه به پیروزی رســید. 
نیمه نخست اين ديدار با نتیجه 20 بر 16 به سود ايران به پايان رسید. 
در نیمه دوم هم اين ملی پوشــان ايران بودند که با نتیجه 19 بر 18 به 
پیروزی دســت يافتند تا بازی در  مجموع 2 بر صفر به ســود ايران به 
پايان برسد. ملی پوشــان نوجوانان هندبال ساحلی با کسب مدال برنز 
رقابت های قهرمانی جهان تاريخ ســاز شــدند و عنوان اولین تیم ملی 
هندبال ايران را به خود اختصاص دادند که به مدال جهانی دست يافتند.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

امیر قلعه نويــی، علیرضا منصوريان، ســیدمهدی 
رحمتی، غلامرضا عنايتی، محمــود فکری و جواد 
نکونام که فصل گذشــته در لیگ برتر روی نیمکت 
تیم های مختلف نشســتند و فرهاد مجیدی که به 
امارات رفت، مربیان استقلالی فعال سال های اخیر 
فوتبال ايران هستند  اما از پیشکسوتان پرسپولیس 
فقط يحیی گل محمدی و مهدی تارتار هستند که 
سال هاست در فوتبال ايران مشــغول کارند و ساير 
پیشکسوتان پرســپولیس عملا به حاشــیه رانده 
شده اند. مرور فعالیت تعدادی از مهم ترين بازيکنان 
سابق پرسپولیس نشــان می دهد   چرا آنها در برابر 

استقلالی های قديمی، حرفی برای گفتن ندارند.

  علی کریمی: اســطوره و شــماره 8 محبوب 
پرسپولیســی ها بعد از خداحافظی از فوتبال، ابتدا 
دستیار کارلوس کی روش در تیم ملی شد. در مقطعی 
سرمربی تیم پرحاشیه نفت تهران شد و در دو مقطع 
جداگانه هم روی نیمکت تیم ســپیدرود رشــت 

نشست اما از ســال 1397 به بعد در هیچ تیمی کار 
نکرده است. او در آخرين انتخابات رياست فدراسیون 
فوتبال هم کانديدا شد تا مشخص شود   علاقه ای به 
ادامه مربیگری ندارد. در حالی که همین چند هفته 
پیش نام او در میان گزينه های احتمالی جانشینی 
يحیی گل محمدی هم ديده می شد اما اين اتفاق هم 
نیفتاد. در نهايت همین چند روز پیش بود که با انتشار 
يک پست در اينستاگرام زمزمه مهاجرتش به امارات 
شنیده شد تا هواداران پرسپولیس از مربی شدن او 
کاملا قطع امید کنند. بیشترين فعالیت کريمی در 
سال های اخیر به انتشار پســت اعتراضی نسبت به 
اتفاقات فدراسیون فوتبال مربوط می شود. او البته 
گاهی پســت های اعتراضی - اجتماعی هم منتشر 
می کند. بازی تفريحی تنیس فوتبال با دوستان هم از 

مهم ترين دغدغه های علی کريمی به شمار می رود!

  جواد کاظمیان: هم دوره ای های او در باشــگاه 
استقلال حضوری فعال در لیگ برتر و لیگ يک دارند 

و به دنبال موفقیت در عرصه مربیگری هستند اما تنها 
چیزی که در سال های اخیر از کاظمیان ديده ايم، ابراز 
علاقه اش به مونیکا بلوچی هنرپیشه قديمی ايتالیايی 
است. او پای ثابت بازی تنیس فوتبال با علی کريمی 
و کری خوانی بــا او در اين عرصه اســت. کاظمیان 
در هفته های اخیــر  يک بار   حین تماشــای بازی 
لیورپول و رئال مادريد به همراه عادل فردوسی پور 
و کری خواندن با او رويت شــده است. يکی ديگر از 
دغدغه های کاظمیان مصاحبه با رسانه ها و توضیح 
چندباره درباره ماجرای پاس ندادنش به علی دايی در 
بازی های ملی است. او در سال گذشته با محمدرضا 
مهدوی هم به دلیل دعوت نشــدن به بازی يادبود 
مرحومان مهرداد میناوند و علی انصاريان درگیری 
لفظی و جدل رسانه ای پیدا کرد. کاملا مشخص است 
که او هم علاقه ای به مربیگری ندارد و ترجیح می دهد 
دوران بازنشستگی خود را با حضور فعال در حاشیه ها 
و مصاحبه های تکراری سپری کند. هنوز جوان است 

اما بعید است از او يک مربی دربیايد!

  ســپهر حیدری: معمولا مدافعان به خصوص 
مدافعان میانی پتانسیل خوبی برای رهبری و مربی 
شــدن دارند اما اين موضوع درباره سپهر حیدری 
صدق نمی کند. او بعد از پايان دوران فوتبالش مدتی 
از صحنه ها دور بود اما انتشــار تصاوير متفاوت او و 
همسرش باعث شد خیلی زود تبديل به سوژه اخبار 
و فضای مجازی شود. او گاهی وقتش را با حضور در 
برنامه های فوتبالی به عنوان کارشناس می گذراند و 
البته کری خوانی با پیشکسوتان و هواداران استقلال 
هم بخش مهمی از برنامه او در سال های اخیر بوده 
است. او يک بار مهدی فنونی زاده را به دلیل توهین 
به خانواده اش بــه دادگاه کشــاند و او را مجبور به 
عذرخواهی هم کرد. حیدری در مقطعی هدايت تیم 
امیدهای پرسپولیس را به عهده گرفت اما ناموفق 
بود و کنار رفت. مدتی بعــد هم يکی از گزينه های 
مديريت آکادمی پرسپولیس بود که به اين پست 
نرسید. او در يک مصاحبه تلويزيونی مدعی شد که 

آکادمی باشگاه النصر امارات در اختیار اوست و قصد 
دارد در يک تیم لیگ برتری هم مربیگری کند اما 
همچنان و تا اين لحظه خبری از فعالیت او در اين 

عرصه نیست.

  محسن خلیلی: به دلیل مصدومیت های متوالی 
و طولانی، زودتر از حد انتظار از فوتبال خداحافظی 
کرد و به نظر می رسید می تواند خیلی زود وارد دنیای 
مربیگری شود اما او هم ظاهرا علاقه ای به کار در اين 
حوزه ندارد. خلیلی بعد از پايان دوران بازی، بیشتر 
در پست های مديريتی ديده شده است. او در چند 
مقطع سرپرست باشگاه پرسپولیس شده و هر بار به 
دلیل اختلافاتی، از اين سمت کنار رفته است اما در 
يکی دو سال اخیر، مدير آکادمی باشگاه پرسپولیس 
بوده و مســئولیت انتخاب مربیان تیم های پايه ای 
اين باشگاه برعهده اوست. او با حضور در برنامه های 
فوتبالی به عنوان کارشناس، نشان داده که پتانسیل 
مربیگری را دارد و با اينکه خودش می تواند حداقل 
در يکی از همیــن تیم های پايه ای پرســپولیس 
استارت مربیگری را بزند اما ظاهرا مديريت بیشتر با 
روحیاتش سازگار است. حتی همین حالا که حمید 
مطهری سرمربی نساجی شده، او می تواند يکی از 
گزينه های دستیاری يحیی گل محمدی هم باشد 
اما خودش علاقه ای به اين کار ندارد و احتمالا او هم 

ديگر وارد عرصه مربیگری نخواهد شد.

زين الدين زيدان پس از پايان دوران فوتبال حتی بدون هیچ 
تجربه ای در عرصه مربیگری هم يک برند و يک گزينه محبوب 
برای باشگاه های فوتبال به شــمار می رفت. بر همین اساس 
موقعیت های متعددی در دنیای فوتبال به خصوص در عرصه 
باشگاهی پشــت در مدير برنامه هايش صف کشیده بودند اما 
فوتبالیست تاريخ ساز فرانسوی در اين زمینه شبیه مصاحبه اش 
بعد از قهرمانی اروپا با رئــال در بازی مقابل لورکوزن و آن گل 
تاريخی عمل کرد. او گفته بود: »به رئال مادريد آمدم تا بتوانم 
هر جامی را به دست بیاورم.« قهرمان جهان و اروپا در عرصه 
ملی و باشــگاهی و برنده توپ طلا در حضــور رونالدو نازاريو، 
برای مربیگری اش هم برنامه ای مشابه داشت و به پروژه های 
کوچک و بــزرگ اطرافش قاطعانه »نــه« گفت. زيدان ضمن 
گذراندن دوران کســب تجربه در تیم های پايــه رئال خود را 
برای هدف و نتیجه بزرگ تری آماده کرده بود که مثل دوران 
پا به توپ بودنش، با تلاش، هوش و شخصیت بزرگش به تمام 
آنچه می خواست رسید. او را در راس تیمی ديديم که مملو از 
بازيکنان گرانقیمت و مدعی بود امــا بالاتر از تمام آنها در تیم 
باشگاهی اش ايستاد و سانتیاگو برنابئو را به سال هايی بازگرداند 
که اروپا را در چنته خود داشــتند؛ 3 قهرمانی متوالی در لیگ 
قهرمانان اروپا؛ جايی که بزرگ ترين ســرمربیان دنیا با مبالغ 

هنگفتی درصدد فقط يک بار فتح آن هستند. 

   هدفبزرگزیدان
گفته می شود گزينه محبوب ســران پاريس منتظر پايان جام 
جهانی قطر است و پس از آن چشم به نیمکت تیم ملی کشورش 
دارد. او که به هر چه می خواسته در دنیای مستطیل سبز رسیده، 
فقط قهرمانی با تیم ملی در رقابت های بین المللی را کم دارد و 
برای رســیدن به اين هدف بزرگ مترصد اولین فرصت است. 
قرارداد دشــان فقط تا پايان جام جهانی 2022 اعتبار دارد و 
احتمال معرفی زيدان به عنوان سرمربی بعدی فرانسوی ها بسیار 
زياد تلقی می شود. تجربه نشان داده فوق ستاره سابق فوتبال 
تصمیماتش را مبتنی بر حساب و کتاب ويژه و با رويکرد موفقیت 
می گیرد. سال هاســت که او را در پروژه های شکســت خورده 
نديده ايم. با توجه به اين رويکرد زيــدان و انتخاب پروژه های 
برنده، بايد تیم ملی فرانسه را بعد از جام جهانی ترسناک تر از 
چیزی که امروز هستند، ببینیم. تیمی که با دشان قله فوتبال 
جهان را فتح می کند و برای دفاع از عنوانش هم تا دندان مسلح 
است، با زين الدين زيدان کارهای بزرگ تری می تواند انجام دهد. 
»نه« گفتن زيدان به پاری سن ژرمن شانس ديدن و درخشیدن 
او روی نیمکت تیم ملی فرانســه را به فوتبال دوستان خواهد 

بخشید؛ شانسی که احتمالا باز هم بر احترام مرد بزرگ فوتبال 
دنیا خواهد افزود. 

   پیاسجیبهدنبالجایگزین
بعد از ناامیدی در فرايند جذب زين الدين زيدان، گفته می شود 
آنها به دنبال به خدمت گرفتن گالتیه، مرد نام آور اين روزهای 
لیگ فرانسه هستند. گالتیه که سابقه سبقت گرفتن از پاريس 
چند صد میلیون دلاری را با تیمی بسیار کوچک تر هم در کارنامه 
دارد، از مدت ها پیش به عنوان يکی از نامزدهای جانشــینی 
پوچتینو مطرح شده بود و گويا با منتفی شدن آمدن زين الدين 
زيدان، پاريس در تلاش برای جذب مرد موفق 55ساله نیمکت 
تیم نیس است. گالتیه فصل 21-2020 با لیل در حضور تمام 
ستاره های پاريسی به قهرمانی لیگ فرانسه رسید و قابلیت هايش 
در عرصه مربیگری اثبات شده؛ با اين حال کار کردن با اين حجم 
از ســتاره و پول می تواند مبارزه سختی برای سرمربی مد نظر 
پاريسی ها باشد. به نظر نمی رســد اين گزينه بتواند به راحتی 
زيدان به پیشــنهاد وسوســه انگیز قهرمان لیگ فرانسه »نه« 
بگويد و در صورت صحیح بودن شايعات مربوط به علاقه مندی 
پاری سن ژرمن به اين سرمربی، بايد به زودی منتظر خبر نشستن 

او روی نیمکت تیم امباپه و مسی باشیم.

اسکوچیچازچهمیترسد؟
بعد از لغو اردوی کانادا برای تیم ملی فوتبال، اعتراض ها 
به سکوت طولانی و ادامه دار دراگان اسکوچیچ افزايش 
يافت. او که در طول دو سال و نیم گذشته هیچگاه برای 
مشکلات تیمش زبان به انتقاد نگشوده و بیشتر نظاره گر 

اتفاقات بوده، اين بار مورد انتقاد پیشکسوتان فوتبال و 
هواداران تیم ملی قرار گرفت که به بهای ماندن در تیم 

ملی، دست از سکوت خود برنمی دارد و دود اين ماجرا به 
چشم فوتبال ايران می رود.

در پی اين انتقادها دراگان اسکوچیچ بالاخره واکنشی 
از خود در شبکه های اجتماعی نشان داد و از کوتاهی 

فدراسیون فوتبال در پیگیری برنامه های تیم ملی گلايه 
و ناراحتی خود را اعلام کرد. او وعده داده بود که به زودی 
نشستی خبری در ارتباط با اين ماجرا برگزار خواهد کرد 
اما 25 روز بعد از اين ماجرا، فعلا اسکوچیچ سکوت کرده 

و فقط با برنامه هايی که دلخواه خودش باشد، سخن 
می گويد.

برگزاری نشست خبری به اين معنی بود که سرمربی تیم 
ملی که در طول دو سال و نیم اخیر بارها در شبکه های 

تلويزيونی حاضر شده، قرار است به سوالات تمامی 
رسانه های ورزشی و هواداران پاسخ دهد اما او خیلی زود 

وعده خود را فراموش کرد تا بدقولی هم به ويژگی های 
سرمربی تیم ملی اضافه شود!

اسکوچیچ ابتدا جلسه ای با میرشاد ماجدی، سرپرست 
فدراسیون فوتبال برگزار کرد و بعد از اين بود که ديگر 

حرفی از برگزاری نشست خبری به زبان نیامد و سرمربی 
کروات ايران به همراه تیم ملی راهی قطر شد. او در طول 
اردوی ايران در قطر هیچ گفت وگويی نداشت و اين اردو 

را در سکوت خبری گذراند.
او صرفا در پايان اردو و برای دقايق کوتاهی با برنامه 
ورزشی شبکه سوم تلويزيون سخن گفت که در اين 

گفت و گو هم نارضايتی و ناراحتی خود را اعلام کرد اما 
همچنان سوالات بسیاری درباره اين مربی در مدت 

حضورش در تیم ملی وجود دارد که اسکوچیچ هیچگاه 
نخواسته به اين سوالات پاسخ دهد.

سرمربی تیم ملی که يک ماه قبل وعده برگزاری نشست 
خبری را داده بود، يک بار ديگر از عمل به وعده خود 

شانه خالی کرده و به جای آن، ويدئوی صحبت های او که 
از قبل در يک برنامه ضبط شده است، به زودی منتشر 

می شود تا سرمربی تیم ملی همچنان از قرار گرفتن برابر 
سوالات اهالی رسانه شانه خالی کند.

اينطور به نظر می رسد که سرمربی تیم ملی اگر تمايلی 
هم به برگزاری نشست خبری داشت، با درخواست 

مسئولان و مديران فدراسیون فوتبال، مجددا به سکوت 
دعوت شده تا مبادا جايگاه خودش و مسئولان را به خطر 

بیندازد.
منبع: ايسنا
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حقباشماستآقایمدافعتیمقعرنشین!
احتمالا خبر داريد که دو بازيکن ايرانی در يکی دو سال گذشته به لیگ کشور آذربايجان 
رفتند و خیلی زود به تیم ملی اين کشور هم دعوت شــدند. يکی از آنها علی قربانی است 
که سابقه بازی در استقلال و گلزنی در دربی را هم دارد و ديگری حجت حق وردی که در 
ذوب آهن و پیکان بازی کرده است. حق وردی در آخرين مصاحبه اش از کیفیت باشگاه های 
آذربايجان حسابی تعريف و تمجید کرده است. او گفته: »آذربايجان از لحاظ امکانات  و زير 
ساخت  نسبت به ايران خیلی بالاتر است، هر باشگاهی در آذربايجان يک کمپ و حداقل 
دو ورزشــگاه اختصاصی با بالاترين کیفیت دارد ولی در ايران مــا چنین چیزی نداريم. 
بازيکنانی که جذب می کنند، خارجی و باکیفیت هستند؛ به همین دلیل اينجا سطحش 
بالاتر است ولی کیفیت بازيکنان ايرانی نسبت به بازيکنان آذربايجانی بالاتر است.« البته 
فکر نکنید حق وردی   قصد دارد از خودش تعريف کند، او دارد واقعیت را می گويد! همین 
حالا تاثیر حضور اين دو بازيکن ايرانی را در تیم ملی آذربايجان هم می توانید ببینید. اين 
تیم در رقابت های انتخابی جام جهانی در گروهی سخت که پرتغال و صربستان و ايرلند 
هم در آن حضور داشتند قرار داشت و طبیعی بود که شانسی برای صعود نداشته باشد و 
به همین دلیل در گروه آخر شد، حتی بعد از لوکزامبورگی که در اروپا حکم مالديو و گوام 
را برای آسیايی ها دارد. اين تیم با داشتن قربانی در خط حمله و حق وردی در خط دفاع، 
کمترين گل زده و بیشترين گل خورده را هم در گروه داشت. آذربايجان نه تنها به پرتغال 
و صربســتان، بلکه به لوکزامبورگ هم در هر دو بازی رفت و برگشت باخت و در 8 بازی 
فقط يک مساوی از ايرلند گرفت. اما شما به اين آمارها اعتنا نکنید. لیگ آذربايجان خیلی 
خوب است و بازيکنان ايرانی اش هم از بازيکنان آذربايجانی بهترند. با آقای حق وردی هم 

چانه نزنید!

محرمتمامنمیشودامابعضیازبرنامههاچرا!
صحبت های عجیب مجری برنامه شب های فوتبالی درباره محرم نويدکیا با واکنش منفی 
اهالی فوتبال روبه رو شده است. جناب مجری که گويا از رد دعوت برنامه از سوی نويدکیا 
ناراحت بود، صحبت هايش درباره او را با اصطلاح »اين دوســتمون« آغاز کرد که از همین 
اصطلاح می شود فهمید او قرار است چه موضعی بگیرد. او گفت: »محرم نويدکیا يک اتفاق 
عجیب در فوتبال بود و شايد برای همیشه هم از فوتبال ما حذف شد و ديگر هیچ وقت هیچ 
باشگاهی حتی سپاهان به او اعتماد نکند.« همچنین جناب مجری درباره نويدکیا گفت: 
»سپاهانی که میلیاردی هزينه می کند قاعدتا انتظار داشت با اين فرد به نتايج قابل قبولی 
برسد اما نرسید. او شــبیه فیلم های هندی بود؛ قهر می کرد، در هواپیما باز می شد و همه 
برايش دست می زدند و دوباره می آمد. شايد 5 يا 10 سال بعد بتواند برگردد.« راستش ما هر 
چه فکر می کنیم متوجه نمی شويم که چرا نويدکیا بايد 5 تا 10 سال در اين فوتبال حضور 
نداشته باشد. او در لیگ بیستم سپاهان را با امتیاز تاريخی 65 نايب قهرمان کرد، امتیازی 
که خیلی از قهرمان های ادوار مختلف لیگ برتر هم به آن نرسیدند. او البته در لیگ بیست و 
يکم نتايج ضعیف تری گرفت اما نه تا اين حد که بنا به ادعای جناب مجری برای همیشه از 
فوتبال حذف شود. اتفاقا نويدکیا حذف نشد و اگر استعفا نمی داد هنوز سرمربی سپاهان بود. 
پرسپولیس هم مثل سپاهان در لیگ بیست و يکم دستاوردی نداشت و اتفاقا سرمربی اش 
بیشتر از نويدکیا استعفا داد و هزينه هايش دستکمی از سپاهان نداشت. آيا بايد يحیی را هم 
يک مربی تمام شده بدانیم؟  در اين صورت بسیاری از مربیان ديگر که در تمام اين سال ها 
هیچ افتخاری کســب نکرده اند و اتفاقا پای ثابت همین برنامه بوده اند بايد سال ها پیش از 
فوتبال حذف می شدند اما به لطف حضور پررنگ در رسانه ها و برخی برنامه ها همیشه مطرح 

بودند و تیم داشته اند. 

مربیگرینه،فقطمونیکابلوچیوکریخوانی!
پیشکسوتان استقلال نیمی از نیمکت های لیگ برتر و لیگ یک را قبضه کرده اند اما ظاهرا همتایان 

پرسپولیسی آنها دغدغه های دیگری دارند

پاریسنژرمنامسالهم
بدونزیدانماند

فقط باید زیدان باشید که بتواند از خیر 
میلیون ها دلار آماده و تمام مزایای نیمکت 

پاریس بگذرید
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ماجراي معلم سابق كه به زور همدست سارقان شد!
متهم به سرقت مسلحانه از منزل: سارقان به زور مرا همراه خودشان بردند 

فردی که متهم است با همدســتی ۶ نفر دیگر در یک سرقت 
مسلحانه شرکت داشته، در دادگاه با مطرح کردن ادعایی عجیب 
خود را بی گناه دانست. رسیدگی به این پرونده از یک سال قبل با 
گزارش سرقت از خانه ای در یکی از محله های غرب تهران آغاز 
شد. پس از آن ماموران به محل اعزام شدند و ۷ نفر را که ۳ تبعه 
بیگانه و ۴ ایرانی بودند در محل جرم دستگیر کردند. صاحبخانه 
گفت: با چند نفر از دوستانمان در خانه بودیم که ناگهان ۷ نفر 
با سلاح سرد وارد خانه مان شــدند و قصد سرقت داشتند که 
ما هم به ســرعت پلیس را در جریان قرار دادیم. پس از تکمیل 
تحقیقات، کیفرخواست پرونده با اتهام سرقت مسلحانه و ورود 

غیرقانونی به خاک ایران برای ۳ تبعه بیگانه صادر و پرونده به 
دادگاه کیفری ارسال شــد. صبح یكشنبه یکی از این متهمان 
به نام رحمان برای محاکمه به شــعبه دوم دادگاه کیفری یک 
استان تهران فرستاده شد. در ابتدای جلسه نماینده دادستان 
پس از قرائت کیفرخواست عنوان کرد که شاکی پرونده رضایت 
داده اســت. در ادامه متهم به جایگاه آمد و گفت: من در کشور 
خودم معلم بودم اما مجبور شــدم زن و ۳ فرزندم را در کشور 
خودمان تنها گذاشته و به ایران بیایم. یک ماه قبل از دستگیری 
به عنوان کارگر یک پیتزافروشی در تهران مشغول کار شدم. آن 
شبی که دســتگیرم کردند کلیه ام درد گرفته بود و به همراه ۲ 

هم ولایتی ام می خواستیم به بیمارستان برویم. وی ادامه داد: 
در همان لحظه خودرویی با ۴ سرنشین جلوی ما توقف کرد و 
وقتی فهمید می خواهیم به بیمارستان برویم گفت سوار شوید 
تا شما را برسانیم. پس از سوار شدن آنها ما را به جلوی خانه ای 
بردند و ما با آنها وارد خانه شدیم و بعد هم ماموران سر رسیدند 
و ما را دستگیر کردند. من اتهام ورود غیرقانونی به ایران را قبول 
دارم اما در موضوع سرقت بی گناهم و آن را نمی پذیرم. قاضی به 
متهم گفت: خودت داستانی را که تعریف کردی باور می کنی؟! 
شما ۳ نفر بودید و داخل ماشین هم ۴ نفر بودند که می شدید 
۷ نفر. شما درد کلیه داشتی و منتظر تاکسی بودید که به یکباره 
سر از خانه ای درمی آورید که آن ۴ نفر می خواهند از آنجا سرقت 
کنند؟! متهم جواب داد: من دروغ نگفتم. واقعیت همان بود که 
گفتم واقعاً خبری از قصد سرنشینان خودرو نداشتم. در ادامه 

وکیل متهم به جایگاه رفت و گفت: موکلــم در هیچ مرحله از 
بازجویی اقراری به سرقت نکرده و سلاحی هم از او کشف نشده 
و تنها جرم او ورود غیرقانونی به ایران است. از این رو درخواست 
می کنم در مجازاتش تخفیف قائل شوید. پس از اظهارات متهم 

و وکیل او، قضات برای صدور حکم وارد شور شدند.

دستگيري سارقان سيدخندان حين سرقت
رئیس پلیس پیشگیری پایتخت از دستگیری ســارقان منزل حین سرقت در محله 
ســیدخندان خبر داد و گفت: سارقان پس از سومین ســرقت متوالی در همان شب 
دستگیر شدند. سرهنگ جلیل موقوفه ای گفت: در پی اعلام شهروندان و تماس با مرکز 
فوریت های پلیسی 110 مبنی بر حضور سارقان در منزلی در محله سیدخندان سریعا 
ماموران کلانتری 1۲0 سیدخندان جهت بررسی موضوع به محل اعزام شدند .وی با 
بیان اینکه ماموران به محض حضور در محل ســارقان را در حال خروج از منزل مورد 
نظر مشاهده کردند، افزود: سریعا وارد عمل شده و در تعقیب و گریز یکی از سارقان را 
دستگیر و سارق دیگر به صورت پیاده با استفاده از تاریکی شب متواری شد. ماموران به 
حضور خودروی سارقان در ابتدای خیابان پی بردند و با یک اقدام ضربتی و غافلگیرانه 
متهم سوم را که در داخل خودرو منتظر همدستانش بود، دستگیر كردند که در بررسی 
به عمل آمده مشخص شد پلاک خودرو سرقتی بوده و متعلق به خودروی دیگری است 
و در بررسی داخل خودرو انواع مختلف ابزار و آلات سرقت و لوازم منزل سرقت شده اعم 
از طلا و لوازم منزل و عینک آفتابی و لوازم تزئینی قیمتی و... کشف شد .رئیس پلیس 
پیشگیری تهران ادامه داد: متهمان ۴0 و ۴۳ ساله در تحقیقات ابتدایی به جرم ارتکابی 
و سرقت منزل در محله سید خندان و ۳ فقره سرقت در شب جاری با همدستی یکدیگر 
معترف شدند که مالباختگان شناسایی و به کلانتری مراجعه و اموال خود را شناسایی 
کردند. سرهنگ موقوفه ای با بیان اینکه متهمان دارای سوابق متعدد شرارت و سرقت و 
تحمل حبس در زندان بودند، گفت: دستگیری متهم متواری در دستور کار قرار دارد و  

هر دو متهم به مرجع قضایی معرفی شدند.

قتل زن شيرازی قبل از طلاق با شليک گلوله
مرد ۴۶ ساله به دلیل عدم کنترل خشم با شلیک گلوله همســرش را به قتل رساند. 
سرهنگ لطف الله محمدی، فرمانده انتظامی کوه چنار گفت: در پی وقوع یک فقره قتل 
در یکی از محلات شــهر قائمیه، بلافاصله ماموران پلیس آگاهی به محل حادثه اعزام 
شدند. در بررسی های اولیه مشخص شــد فردی به علت اختلاف خانوادگی با همسر 
۴۲ ساله خود که در حال طلاق بوده اند، درگیر و با یک قبضه کلت کمری وی را از ناحیه 
سر مورد هدف گلوله قرار داده و به علت شدت جراحت وارده زن در دم به قتل رسیده 
اســت. فرمانده انتظامی کوه چنار تصریح کرد: قاتل ۴۶ ساله که عرصه را بر خود تنگ 
دیده بود با شلیک گلوله به سر خود قصد خودکشی داشت که ماموران سریعا وی را با 
کمک عوامل امدادی به بیمارستان اعزام کردند. سرهنگ محمدی با بیان اینکه قاتل 
در بیمارستان بستری و حال عمومی وی رضایت بخش است، گفت: در صحنه درگیری 
یک قبضه اسلحه کلت کمری، دو تیغه خشاب و تعدادی فشنگ جنگی نیز کشف شد.

عامل کودک آزاری در ایرانشهر دستگير شد
فرمانده انتظامی شهرستان ایرانشهر گفت: با سرعت عمل پلیس اطلاعات، متهم به 
کودک آزاری، شناسایی و دستگیر شد. سرهنگ حسن کیخا اظهار داشت: در اجرای 
دستور قضایی واصله از شهرســتان چابهار در خصوص جلب متهم با هویت معلوم به 
اتهام نگهداری سلاح گرم، صدمه و آزار و اذیت روحی کودکان و ضرب و جرح عمدی، 
بلافاصله در دستور کار پلیس امنیت عمومی این شهرستان قرار گرفت. به همین منظور 
و با انجام اقدامات فنی و پلیسی، سرانجام متهم فراری در مخفیگاهش شناسایی و در 
یک عملیات پلیسی، دستگیر شــد. ماموران در بازرسی از مخفیگاه متهم یک قبضه 
سلاح کلت کمری به همراه یک تیغه خشــاب حاوی هفت تیر جنگی کشف کردند. 
فرمانده انتظامی شهرستان ایرانشهر عنوان داشت: متهم دستگیر شده در این عملیات 
ضمن اعتراف به بزه انتسابی پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به دستگاه 

قضایی معرفی شد.

  خرده حادثه 

نامادری که پسر ۶ ساله خود را در خانه اش 
به قتل رسانده بود، دقایقی پس از جنایت 
دستگیر شد. ظهر روز یكشنبه زن جوانی 
در تماس با اورژانــس تهران )115( مرگ 
پسر ۶ ســاله ای را به دلیل خفگی گزارش 
داد.با اعلام این خبــر، امدادگران اورژانس 
راهی محل حادثه شدند و به محض ورود به 
خانه با جســد مقتول مواجه و دقایقی بعد 
مرگ پسر ۶ ساله را به دلیل خفگی تایید 
کردند.بدین ترتیب ماموران کلانتری 1۳8 
جنت آباد و تیمی از کارآگاهان اداره دهم 
پلیس آگاهی با دســتور بازپرس کشیک 
قتل راهی محل حادثه شــدند و تحقیقات 
ابتدایی را آغاز کردند. در تحقیقات ابتدایی 
تیم جنایی مشــخص شد، پســر ۶ ساله 
توســط نامادری اش به دلایل نامشخصی 
خفه شده و به قتل رســیده است.از سوی 
دیگر بررسی ها نشان داد، نامادری به دلیل 
اختلافات شخصی که با مادر اصلی مقتول 
داشــته، کنترل اعصاب خود را از دســت 
داده و کودک را به قتل رســانده اســت. 
کارآگاهان به دنبال دریافت این اطلاعات 
بلافاصله نامادری را بــه اتهام قتل کودک 
۶ ساله دســتگیر کردند و در ادامه متوجه 

شدند قاتل دچار مشکلات روحی و روانی 
است.متهم با دستور بازپرس کشیک قتل 
جهت کشف ابعاد پنهان پرونده در اختیار 
کارآگاهان اداره دهم پلیــس آگاهی قرار 

گرفت و تحقیقات ادامه دارد.

   آدم ربای 300 سکه ای
در پرونده دیگري كه روز گذشته در جریان 
بود ماجراي یك آدم ربایي پیگیري شــد. 
مرد ۲8ســاله ای که با تهدید قصد اخاذی 
از مردان میانســال را داشــت، در میدان 
آریاشهر دستگیر شــد. خرداد ماه امسال، 
رســیدگی به پرونده تهدید بــه آدم ربایی 
و اخاذی، با شــکایت دو مرد میانسال در 
دستور کار بازپرس شعبه یازدهم دادسرای 
امــور جرائم جنایــی و کارآگاهــان اداره 
یازدهم پلیس آگاهی قــرار گرفت.در گام 
نخست مشــخص شــد، متهم ۲8 ساله از 
دو مرد میانسال که شاکی پرونده هستند 
درخواست ۳00 سکه طلا را داشته و آنها 
را تهدید بــه آدم ربایی فرزندشــان کرده 
است. همچنین در گام بعدی، کارآگاهان 
دریافتند که شــب یكشــنبه متهم برای 
دریافــت ۳00 ســکه طلا با شــاکی های 

پرونده در میدان آریاشــهر قرار گذاشــته 
اســت. کارآگاهان پلیــس آگاهی پس از 
دریافت این اطلاعات مهم، چند ســاعت 
قبل از قــرار ملاقات برای آغــاز تعقیب و 
مراقبت در میدان آریا شــهر مستقر شدند 
که ساعتی بعد به محض مشاهده متهم وی 
را دستگیر و برای تحقیقات به اداره یازدهم 
پلیس آگاهــی منتقل کردند.بررســی ها 
ادامه داشت تا اینکه دوشــنبه ۳0 خرداد 
ماه، متهم برای تحقیقات تکمیلی به شعبه 
یازدهم دادسرای امور جرائم جنایی منتقل 
شد و در تحقیقات به جرم اخاذی و تهدید 
به آدم ربایــی اعتراف و دلیــل جرم خود 
را شوخی با شــاکیان پرونده عنوان کرد. 
همچنین در پرونده یــك آدم ربایي دیگر 
مشخص شد پسر جواني در جنوب تهران 
با تهدید سلاح سرد در آستانه ربوده شدن 
بود. تحقیقات در خصوص پرونده آدم ربایی 
پسرجوان در جنوب تهران در شعبه هشتم 
دادسرای امور جرائم جنایی کلید زده شد. 
دوشنبه ۳0 خرداد ماه امسال، رسیدگی به 
پرونده آدم ربایی، ضــرب و جرح، تهدید با 
سلاح ســرد و تهدید به قتل پسر جوان در 
دســتور کار محمدامین تقویان؛ بازپرس 

شعبه هشتم دادســرای امور جرائم جنایی 
قرار گرفت.در تحقیقات مشخص شد، پسر 
جوان به خاطر ســدمعبر و پارک اشتباهی 
پژو ۴05 مقابل در خانه اش برای ارتباط با 
صاحب خودرو با مرکز فوریت های پلیسی 
110 تماس گرفته کــه دقایقی بعد، مرد 
جوان برای حرکت خــودرو به محل مورد 
نظر مراجعه کــرده که پس از مشــاهده 
پســرجوان، وی را به خودرو خود دعوت 
کرده است.از ســوی دیگر بررسی ها نشان 
داد، متهم پس از نشســتن پسرجوان در 
خودرو در ها را قفل کرده و پس از شــروع 
به حرکت با یــک قمه روی گوش پســر 
جوان وی را تهدید کرده اســت.تحقیقات 
تکمیلی مشــخص کرد، متهم پس از ۳0 
دقیقه پســرجوان را در نزدیکی خانه اش 
پیاده کرده و این در حالی بود که پسرجوان 
حادثــه آدم ربایی را به صــورت تلفنی در 
خودرو به پــدرش گزارش کرده اســت.

تحقیقات در خصوص پرونــده آدم ربایی 
توسط محمدامین تقویان؛ بازپرس شعبه 
هشتم دادســرای امور جرائم جنایی ادامه 
دارد و کارآگاهــان اداره یازدهــم پلیس 

آگاهی وارد عمل شده اند.

دوآدمرباييوقتلكودك6سالهدرجنتآباد
سه پرونده عجيب در دادسراي جنايي تهران از قتل تا آدم ربايي

قتل هولناک مرد ۶۴ ساله با شلیک 
گلوله در خیابان پاسداران

مرد ۶۴ ساله در خودروی خود در خیابان 
پاسداران از ناحیه سر هدف شلیک گلوله 

قرار گرفت و به قتل رسید. ساعت 21 
یکشنبه 29 خردادماه، صدای تیراندازی به 
سمت یک خودرو 207 توسط دو مرد جوان 

به مرکز فوریت های پلیسی 110 گزارش داده 
شد. با اعلام این خبر، ماموران کلانتری 102 

پاسداران و تیمی از کارآگاهان اداره دهم 
پلیس آگاهی با دستور بازپرس کشیک قتل 
راهی محل حادثه شدند و تحقیقات ابتدایی 

را آغاز کردند.
 تیم جنایی در گام نخست، با جسد مرد 

۶۴ ساله ای مواجه شدند که از ناحیه سر هدف 
شلیک گلوله قرار گرفته بود که در ادامه 

پوکه های گلوله نیز در خودروي مذکور کشف 
شد. از سوی دیگر بررسی ها نشان داد، به 

احتمال زیاد مقتول به دلیل اختلافات مالی 
به قتل رسیده و قربانی جنایت شده است. 

در گام بعدی، کارآگاهان که متوجه شده 
بودند محل وقوع جرم به دوربین  مداربسته 

مجهز بوده است، به بازبینی فیلم آن پرداخته 
و لحظه به لحظه فیلم جنایت را مشاهده 
کردند. در این فیلم مشخص شد دو مرد 

که پیاده بودند، با کلت کمری به مقتول در 
حالی که روی صندلی راننده نشسته بود، 

شلیک کردند و بلافاصله متواری شدند. با 
دستور بازپرس کشیک قتل جسد مقتول 
برای بررسی های بیشتر به پزشکی قانونی 

منتقل شد و کارآگاهان اداره دهم پلیس 
آگاهی برای دستگیری عاملان این جنایت 

وارد عمل شده اند.
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قزاقستان، ترایپوفوبیا و ...

 10مقاله پربازدید ویکی پدیای فارسی در روز 29 خرداد:
1. قزاقستان

2. ناصرالدین شاه
3. مظفرالدین شاه

4. احمد مهدوی دامغانی
5. گیورگی گولسیانی

6. علی شادمان
7. جیران )همسر ناصرالدین شاه(

8. ریکاردو )بازیکن فوتبال، زاده 1۹76(
۹. سعید حنایی

10. حمید هیراد
کلماتی که در 4 روز گذشته بیشترین میزان افزایش 

جست وجو در گوگل را داشتند:
1. ترایپوفوبیا

2. آماندا آلدریج
3. کانون قلم چی
4. سریال جیران

5. تعاونی سازمان سنجش
6. فیلم سینمایی شادروان

7. آهنگ بهشت تتلو
8. ناصرالدین شاه

۹. تاتنهام
10. بوستان فنی

11. گلستان فرهنگیان
12. آهنگ شاد قشنگ

13. سینما تیکت
14. گزینه دو

پنج پست پربازدید تلگرام فارسی در روز 30 خرداد بر 
:TGSTAT اساس اطلاعات

1. اســتیضاح فاطمی امین در مجلس به جریان افتاد )اخبار 
روز ایران(

2. قیمت دلار )نرخ لحظه ای دلار هرات(
3. باشگاه هندبال بارســلونا برای یازدهمین بار قهرمان اروپا 

شد )ورزش سه(
4. اجرای حکم اعدام ضارب روحانیون در حرم رضوی )آخرین خبر(

5. مردی که زن شده است )گیزمیز( 

آیا چرت ساده روزانه
 مغز را تقویت می کند؟

تحقیقات نشــان می دهند که یک چرت کوتاه روزانه می تواند 
فواید بســیار زیاد مثبتی، از کاهش دادن فشار خون تا ارتقای 
خلق و تقویت حافظه، داشته باشد. تحقیقاتی که اخیراً انجام 
شده نیز نشان می دهند که چرت روزانه می تواند بیماری قلبی 
را دور کند. به گزارش سلامت نیوز  ،  امروزه، خواب کوتاه روزانه 
دیگر مثل قبــل محبوبیت ندارد  اما تحقیقــی که اخیراً انجام 
شده نشــان می دهد که چرت کوتاه در میانه روز برای ذهن و 
بدن شگفتی آفرین است. ریتم طبیعی شبانه روزی بدن حوالی 
ساعت 2 یا 3 بعدازظهر دچار افت انرژی می شود و آن »حس 
معروف خمودگی بعدازظهر« را در ما ایجاد می کند. اگر به جای 
مبارزه با این افت انرژی، با آن همراهی کنید، برطبق شواهدی 
که تحقیقات علمی نشان می دهند، می توانید فواید واقعی برای 
مغزتان به ارمغان بیاورید... و حتی بهره وری تان را نیز افزایش 
دهید.   تحقیقی که توسط دانشگاه برکلی انجام شده است نشان 
می دهد ۹0 دقیقه خواب بعدازظهر )قیلوله( می تواند توانایی 
یادگیری اطلاعات تازه را افزایش دهد و کســانی که به خوابِ 
بعدازظهر عادت دارند، بعدازظهرها 10 درصد بیشتر می توانند 

اطلاعات تازه را ذخیره کنند و یاد بگیرند.  

 علائم ابتلا به کبد چرب
 بیماری کبد چرب غیرالکلــی )NAFLD( یک اصطلاح کلی 
برای طیف وسیعی از بیماری های کبدی است که بر افرادی که 
الکل مصرف می کنند کم یا بدون الکل تاثیر می گذارد. همانطور 
که از نام آن پیداست، مشخصه اصلی NAFLD چربی بیش از 
حد ذخیره شده در سلول های کبدی است. به طور فزاینده ای 
در سراسر جهان، به ویژه در کشورهای غربی رایج است.  برخی 
از افراد مبتلا به NAFLD ممکن است به استئاتوهپاتیت غیر 
الکلی )NASH( مبتلا شوند، یک شــکل تهاجمی از بیماری 
کبد چرب، که با التهاب کبد مشخص می شود و ممکن است به 
اسکار پیشرفته )سیروز( و نارسایی کبدی پیشرفت کند. این 

آسیب مشابه آسیب ناشی از مصرف زیاد الکل است.
 چرا به کبد چرب مبتلا می شویم؟

کارشناسان دقیقاً نمی دانند که چرا برخی افراد چربی در کبد 
تجمع می کنند در حالی کــه برخی دیگر این کار را نمی کنند. 
به طور مشــابه، درک محدودی در مورد اینکــه چرا برخی از 
کبدهای چرب دچار التهاب می شــوند که به ســیروز تبدیل 
می شــود، وجود دارد. عوارض ابتلا به کبد چرب روی سلامت 

بدن:
 NASH و NAFLD کبد طبیعی و سیروز کبدی: عارضه اصلی
سیروز است که در مراحل پایانی اسکار در کبد ایجاد می شود. 
سیروز در پاسخ به آسیب کبدی مانند التهاب در NASH رخ 
می دهد. همانطور که کبد تلاش می کنــد تا التهاب را متوقف 
کند، مناطقــی از جای زخم )فیبروز( ایجــاد می کند. با ادامه 
التهاب، فیبروز گسترش می یابد و بافت کبد را بیشتر و بیشتر 

می گیرد.
اگر این روند قطع نشود، سیروز می تواند منجر به موارد زیر شود:

تجمع مایع در شکم )آسیت( تورم وریدهای مری )واریس مری( 
که می تواند پاره شود و خونریزی کند،گیجی، خواب آلودگی 
و تکلم )آنسفالوپاتی کبدی(،  ســرطان کبد، نارسایی کبد در 
مرحله پایانی، به این معنی که کبد از کار افتاده است. بین 5 تا 
12 درصد از افراد مبتلا به NASH به سیروز پیشرفت می کنند.

  سلامت

  مردم بنگلادش در حال قدم زدن در یک خیابان سیل زده در شهر سیلهت. این بدترین سیل بنگلادش از سال 2004 تا به حال   ترند
است. عکس از خبرگزاری فرانسه.

  بیست و چهارمین دوره مسابقات رنکینگ کشوری اسنوکر در دسته برتر با حضور 32 ورزشکار از سراسر 
کشور به میزبانی استان تهران برگزار شد. عکس از خبرگزاری موج.

  تابلوی اطلاعات پروازهای خروجی فرودگاه بین المللی بروکسل در روزی که پروازهای این فرودگاه همگی 
به خاطر اعتصاب ماموران امنیتی و عدم اجرای غربالگری مسافران و چمدان ها اجرا نشده است. عکس از 

خبرگزاری فرانسه. 

  هری استایلز، در جریان تور 
عشق خود، در ورزشگاه ویمبلی 

با حضور 90 هزار نفر، کنسرت 
خود را اجرا می کند. عکس از 

دیلی تلگراف.

  آخرین اردوی تیم ملی کشتی 
فرنگی قبل از تورنمنت متئوپلیکونه 

ایتالیا. بر اساس لیست منتشر شده 
از سوی اتحادیه جهانی کشتی، ۷ 

فرنگی کار ایران در ۶ وزن عازم این 
مسابقات می شوند و ایران در اوزان ۶0، 

۶3، ۷2 و 130 کیلوگرم در این مسابقات 
نماینده نخواهد داشت. عکس از مهدی 

نصیری، ایلنا. 

  بدرقه سربازان وظیفه 
روس از سوی اقوام شان هنگام 

عزیمت به پادگان و جبهه جنگ 
در اومسک، روسیه. عکس از 

رویترز. 

  لحظه آغاز یکی از مسابقات 
موتورسواری در رویداد 

Erzbergrodeo که آن را دشوارترین 
دور یک روزه موتور سواری جهان 

می دانند، در منطقه اشتایرمارک اتریش. 
عکس از خبرگزاری فرانسه.

  
جورجیو آرمانی، 
طراح مد، قبل 
از نمایش برند 
لباسش در طول 
هفته مد میلان در 
این شهر. عکس از 
گتی ایمیجز. 

  
شاهزاده بئاتریس یورک، فرزند 
شاهزاده اندرو و نواده ملکه 
بریتانیا و همسرش در روز پنجم 
مسابقه اسب سواری رویال 
اسکات. عکس از گتی ایمیجز. 

  
یکی از اعضای تیم نینجا افغانستان با 
عنوان »کابورا وحدت« که در مسابقه 
عصر جدید هم حضور داشتند و حالا 
می خواهند در مسابقات جهانی شرکت 
کنند. عکس از خبرگزاری آناتولی. 
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 قاب مشاهیر
 جشن صعود به 
المپیک - خرداد 
۱۳۴۳؛ محراب 
شاهرخی، 
عبدالله ساعدی، 
همایون بهزادی، 
حسین فکری، 
جلال طالبی، 
حاج نصرالله، 
محمد رنجبر، 
حسن حبیبی. 
)فدراسیون تاریخ 
و آمار فوتبال 
ایران(

   
قاب تاریخ 1

نوجوانی میرزا حسن خان مستوفی الممالک،  پنج دوره 
نخست وزیر ایران )رئیس الوزراء( در دوره  قاجار و یک 

دوره نخست وزیر ایران در زمان سلطنت رضاخان

   
قاب نوستالژی1

کودکان در حال بازی  در پارک ملت - 
سال ۱۳55. عکس از برونو باربی

   قاب نوستالژی2
جشن مردم تهران برای راهیابی تیم ملی به جام جهانی 20۱2- خرداد ۱۳92

   
قاب تاریخ 2

محصلین اصفهانی در مدرسه دارالفنون - 
سال ۱۳06 )موسسه مطالعات تاریخ معاصر(

  جدول   و سرگرمی

افقي 
1- بافنده- از وســایل آزمایشگاه- کشف 

 کردن
2- کشوری آسیایی- نوعی سوپ

3- گازی بی رنگ- بنیادی- نوعی سبک 
موسیقی

4- چین و چروک پوست- گیسو- آشفته 
و سرگشته

5- جایگاه-  از جدایی ها شکایت می کند- 
چاقی

6- فتنه و بدی-  مردمــان ایرانی تباری 
هستند که زبان بومی شان فارسی است- 

ذخیره
7- نخستین عدد چهاررقمی- سوره ۷۸ 
قرآن کریم- سفید آذری- نوعی مار بزرگ

8- کنیه مبــارک امام علــی)ع(- پرده 
داخلی مغز

9- ثروت و دارایی-  اثر چربی- خورشید- 
مخلوقات

10- کوره نان پزی- از فراعنه مصری- زیر 
پا مانده

11- واحــد مقاومــت الکتریکی- گندم- 
درخشان

12- از ســازهای بادی- پســران- حرف 
دوم یونانی

13- مولا و سید- شیک- مردود شده
14- مثلث اسرارآمیز- جمع کننده مالیات

15- سلاح درویش- خراب  کردن- شهری 
در استان  فارس

عمودي
1-  غیر مطلق- دلیری- وجه و جهت

2-  مهتــر و رئیــس- باغبانــی که تاک 
پرورش می دهد- نزدیکتر

3- پدرمردگان- پیشوایان
4- صیقل- نمایش اپرای کوچک- آزاد- 

نوعی مدل مو
5- گوشه نشینی-  فرمان اتومبیل- تازه 

کار و ناشی
6- ریشــه- شــهری در قبرس- پاسبان 

قدیم
7- چاک و رخنه- علت  و انگیزه- بانو

8- واحد شمارش گاو - پدربزرگ و جد- 
از گیاهان دارویی- تکه پارچه کهنه

9- از قاره های جهان- قســمت خارجی 
ساختمان - غیرمحدود

10- شهری در فرانسه- باغ انار- ناشنوایان
11- بخش زیرین در- استان حومه  تهران- 

نوعی قطع کتاب
12- موضــوع و زمینــه- افســانه- ابزار 

آراستن موها- پای از کار افتاده
13- گفتاری دلنشین دارد- دزدیده شده

14- نوشــیدنی- حوله- لقب پادشاهان 
روس بود

15- میدان- ترس و بیم- دیلم 
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ع
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ى
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طراح : حمیدرضا محمدرضایی     

123456789101112131415
وتىتسناتاىضاىر1
اىنازالروكوتوس2
لررازاوردفات3
دهشتكسگملزانم4
انالاپنرق5
خسمجنسهتكنىرم6
اراسالىوحمبح7
ناتسرنهتنوىماك8
كىتوكسواخانم9
اهرروسرپمكنىه10
وىرواكتشى11
نودىابسانسلطا12
وربىمسرواتون13
ىشابزوىىرنشكىد14
دولادردلىفورلك15

۲ ۱ ۹ ۵ ۴ ۸ ۷ ۳ ۶       ۷ ۵ ۸ ۱ ۴ ۶ ۹ ۳ ۲ 
۷ ۵ ۶ ۱ ۹ ۳ ۲ ۸ ۴       ۴ ۶ ۹ ۳ ۲ ۷ ۱ ۵ ۸ 
۳ ۸ ۴ ۲ ۶ ۷ ۱ ۵ ۹       ۱ ۲ ۳ ۵ ۹ ۸ ۶ ۴ ۷ 
۶ ۳ ۵ ۹ ۱ ۲ ۸ ۴ ۷       ۳ ۹ ۵ ۲ ۷ ۱ ۴ ۸ ۶ 
۴ ۹ ۲ ۷ ۸ ۶ ۵ ۱ ۳       ۲ ۴ ۶ ۸ ۳ ۹ ۵ ۷ ۱ 
۱ ۷ ۸ ۴ ۳ ۵ ۶ ۹ ۲       ۸ ۱ ۷ ۴ ۶ ۵ ۳ ۲ ۹ 
۹ ۴ ۷ ۸ ۲ ۱ ۳ ۶ ۵ ۱ ۴ ۸ ۹ ۷ ۲ ۶ ۵ ۴ ۸ ۱ ۳ 
۵ ۶ ۱ ۳ ۷ ۹ ۴ ۲ ۸ ۷ ۶ ۹ ۵ ۳ ۱ ۹ ۸ ۲ ۷ ۶ ۴ 
۸ ۲ ۳ ۶ ۵ ۴ ۹ ۷ ۱ ۵ ۳ ۲ ۶ ۸ ۴ ۷ ۱ ۳ ۲ ۹ ۵ 
            ۵ ۸ ۷ ۹ ۱ ۴ ۳ ۲ ۶             
            ۶ ۹ ۲ ۳ ۷ ۵ ۴ ۱ ۸             
            ۱ ۳ ۴ ۲ ۸ ۶ ۷ ۹ ۵             
۲ ۹ ۷ ۶ ۵ ۴ ۸ ۱ ۳ ۴ ۵ ۷ ۲ ۶ ۹ ۳ ۷ ۵ ۱ ۴ ۸ 
۳ ۴ ۶ ۱ ۲ ۸ ۷ ۵ ۹ ۶ ۲ ۱ ۸ ۴ ۳ ۱ ۲ ۹ ۵ ۷ ۶ 
۱ ۵ ۸ ۳ ۹ ۷ ۲ ۴ ۶ ۸ ۹ ۳ ۱ ۵ ۷ ۸ ۴ ۶ ۳ ۹ ۲ 
۵ ۸ ۲ ۹ ۴ ۶ ۳ ۷ ۱       ۷ ۳ ۸ ۶ ۹ ۱ ۲ ۵ ۴ 
۷ ۶ ۹ ۸ ۱ ۳ ۴ ۲ ۵       ۴ ۹ ۱ ۲ ۵ ۷ ۸ ۶ ۳ 
۴ ۳ ۱ ۲ ۷ ۵ ۶ ۹ ۸       ۶ ۲ ۵ ۴ ۳ ۸ ۷ ۱ ۹ 
۶ ۷ ۴ ۵ ۳ ۱ ۹ ۸ ۲       ۵ ۸ ۴ ۹ ۱ ۳ ۶ ۲ ۷ 
۸ ۲ ۵ ۴ ۶ ۹ ۱ ۳ ۷       ۹ ۱ ۶ ۷ ۸ ۲ ۴ ۳ ۵ 
۹ ۱ ۳ ۷ ۸ ۲ ۵ ۶ ۴       ۳ ۷ ۲ ۵ ۶ ۴ ۹ ۸ ۱ 

 

 
 

      ۲   ۷                   ۳   ۶       
    ۵       ۱               ۴       ۸     
  ۲     ۴     ۷           ۲     ۸     ۷   

۴     ۹   ۱     ۷       ۳     ۴   ۷     ۵ 
    ۳       ۶               ۹       ۲     
۹     ۷   ۸     ۵       ۸     ۱   ۵     ۴ 
  ۹     ۵     ۳           ۸     ۳     ۲   
    ۱       ۸               ۷       ۳     
      ۶   ۲         ۸         ۷   ۴       
                  ۷   ۶                   
                ۲       ۵                 
                  ۲   ۴                   
      ۹   ۶         ۶         ۵   ۶       
    ۴       ۶               ۹       ۷     
  ۵     ۳     ۴           ۲     ۴     ۹   

۸     ۶   ۷     ۵       ۳     ۹   ۷     ۶ 
    ۵       ۳               ۸       ۴     

۴     ۸   ۳     ۲       ۵     ۱   ۴     ۳ 
  ۹     ۲     ۵           ۸     ۷     ۴   
    ۱       ۲               ۷       ۵     
      ۳   ۸                   ۶   ۸       

 

 
 

بخشى از 
 دودل و  انس گرفته  فلس ماهىخانه

مردد تفحص و 
 ویتامین محصلجستجو

جدولى

تعادل
نوعى ماشین 

جنگى
ضمیر 

فرانسوى
زمانه

 باران 
اندك

صداى 
واضح

خطایى در سر و صدا
فوتبال

 کارآزموده 
و با تجربه

نجار
 گوشه نشین
فیلمى از 
بنى اعتماد

 برملا 
کردن،
 فاش 
نمودن

صداى 
مقابل زنبور

درك و 
 مخفف شاهشعور

بزرگوار
خوددارى از 
غذا خوردن

 پیمودنى 
  بد و زشتمسافر

 دسته 
پدرورزشى

قیمت کالا
کشیدنى بعد 

از قهر
نام ها، اسامى

A حرف  محل 
ذخیره آب

وحدانیت

          

         

         

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
  بدیع
 برتر

 حمام
 شبان
 کوکو
 موهر
 نویس
 هدیه

5 حرفي : 
 اتصال
 اذاعه

 آسانی
 بادپا

 جبروت
 راموز

 رویهم
 کفاشی
 کمیته

 مرتجع
معابد
 وازده

 وکالت
 یامسک

6 حرفي :
 تشت آتش

 رود سرخ
 مهتابی

نوعروس

7 حرفي :
 اخطاریه

سنت پیتر

8 حرفي :
 بابک بیات
 ذوالجناح

 سن لورنزو
 هور در آتش 

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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  رابطه شاه با مقامات سیاسی داخلی رابطه ای کاملًا مطیعانه 
و یکطرفانه بود. به گونه ای که بســیاری از افــراد جرات ابراز 
واقعیات  یا انتقادات سیاســی را نداشتند. نمونه این شرایط را 
می توان در واکنش شاه به انتشــار کتابی در رابطه با او و ترس 

مقامات از ابراز عقاید سیاسی شان دید.
  پرویز راجی در کتاب » خدمتگزار تخت طاووس« می نویسد: 
)۱۱ اسفند ۱۳۵۵( تلگرافی به دستم رسید که نشان می دهد 
شاه عکس العمل خشم آلودی نسبت به گزارش گفت وگوهایم 

با »ادوارد هیث« برســر کتاب »مارگارت لنگ« نشــان داده 
است. خوشحالی من از این است که شخصاً کتاب را نخوانده ام 
و در تلگراف خود نیز به این مســئله اشــاره کرده بودم. حالا 
هم می دیدم که شــاه مطالب کتاب را در بیشتر جاها »غلط و 
احمقانه« دانسته است. متن تلگراف شاه را به »مشگین پوش« 
نشان دادم و نظرش را خواستم. عقیده مشگین پوش این بود که 
اگر شاه نسبت به موضوعی خشمگین است نباید به جوابگویی 

پرداخت، چون این عمل حمل به گستاخی می شود.

  خانواده یک نهاد اجتماعی اســت که بر اثر سیر تکاملی 
انسان به وجود آمده و دستخوش تحولات گوناگونی شده. 
خانواده در آغاز جنبه   مادرســالاری داشــته و بر قدرت و 
نفوذ زنان متکی بوده  ولی به تدریج با ورود قبایل به مرحله   
کشاورزی و اسکان یافتگی، زن قدرت فرماندهی خود را از 
دست داد و مردسالار و فرمانروا شده است. در جامعه   ایران 
عصر قاجار، در خانواده نظام پدرســالاری حاکم بود. پدر را 
رئیس خانواده می دانستند؛ پســر حتی پس از آنکه بالیده 
و سالخورده می  شــد، در حضور پدر رعایت احترام لازم را 
می کرد و دیگر اعضای خانواده در برابر وی فرمان بردار بودند. 
در خانواده   ایران عصر قاجار، زنان کاملًا تابع شوهران خود 
بوده اند و بی اجازه   آنان حق انجام هیچ کاری را نداشــتند و 

بدون رضایت مردان نمی توانستند قدمی بردارند.
  خانواده گرایش به مستورســازی زن داشــت، ولی این 

مستورسازی زن به معنی حذف او از جامعه نبود بلکه بیشتر 
ناشی از شکل لباس او می شد. بنابراین می توان به اهمیت 
نقش زن در کلیه   فعالیت هــای اقتصادی جامعه   ایران عصر 
قاجار پی برد، درضمن باید توجه داشت که پایگاه اجتماعی 
زن عصر قاجار با میزان فعالیت اقتصادی او رابطه   معکوس 
دارد. به عبارت دیگر زنان قشــر پایین جامعه، سهم مهم تر 
و اساســی تر در تولیدات اقتصادی کشور ایفا کردند تا زنان 
طبقه   متوسط و بالا و اشراف. پدر احساس وظیفه و عاطفه   
شــدیدی به فرزندان خود داشــت و در برابر فرزندان یک 
خانواده هم برای پدر و مادر خود احترام زیادی قائل بودند. 
هیچ یک از فرزندان هرگز به انجــام کاری جز با اجازه   پدر و 
مادر دست نمی زدند. به خصوص درباره   ازدواج حتماً با نظر 

مادر خود اقدام به انتخاب همسر می کردند.
)کافه تاریخ(

   میرزا حسین واعظ تبریزی خطیب و مشروطه خواه تبریزی 
و نایب رئیس انجمن این شــهر بود. سخنرانی های وی نقش 
عمده ای در تشــویق مردم تبریز در جریان انقلاب مشروطه 

ایفا کرد.
در تنگنای محاصره تبریز، ســران نهضت مشروطه به تکاپو 
افتادند تا شاید بتوانند برای چند روز هم شده راه آذوقه را باز 
کنند. آنها حتی به کنسولگری های دول بیگانه متوسل شدند تا 
از طریق سفارتخانه های خود تهران را تحت فشار بگذارند، مگر 

حصاربندی ورود آذوقه را بشکند.

   اسماعیل امیر خیزی نویسنده و یکی از رجال مشروطه در 
این باره می نویسد: مرحوم میرزا حسن واعظ نقل می کرد که 
روزی با چند نفر به کنسول خانه آلمان رفته، دفتر شکایت باز 
کردیم و آنچه از استاد پیر به خاطر داشتیم گفتیم. ولی اثری 
نکرد. و بالاخره من به کنسول گفتم که شما نیز مانند ما خواهید 
بود اگر روزی نان پیدا نکردید چه خواهید کرد؟ اندکی به فکر 
فرو رفت، پس از چند دقیقه کتاب را کنار  گذاشــت و باکمال 

خونسردی گفت: سیب زمینی می خوریم.
منبع: اسماعیل امیرخیزی، قیام آذربایجان و 
ستارخان

  »ســال ۱۳4۵، قرار بود از طرف سازمان زنان چالوس  که 
جزء سازمان زنان ایران است، تاج گلی تهیه شده و در میدان 
بزرگ چالوس کنار مجسمه رضاشاه نصب شود. این مراسم 
انجام شد، ولی به این شکل که ۱0، ۱2 زن چادر سیاه به سر 
در جلوی چشــم همه مردم در روز روشن، آن تاج گل را پای 

مجسمه رضاشاه گذاشتند!...
    این کارهای ظاهری و زورکی که از دستگاه های کشور 
برای نمایش  یا خوشایندها می شــود، همه اش چون خلاف 

حقیقت اســت باید خود را نشــان دهد؛ چنان که نشان هم 
می دهد. کار رفــع حجاب با تصوراتی که رضاشــاه با قدرت 
دیکتاتوری خود انجام داد یــک کار مصنوعی بود که هنوز 
پخته نبود؛ بــه همین جهت پس از چندین ســال که از آن 
تاریخ می گذرد، در پای مجســمه خود او در روز روشن دیده 

می شود.«
موسی فقیه حقانی، یادداشت های یک روزنامه نگار 
)مؤسسه مطالعات تاریخ معاصر ایران (

با شاه چگونه باید صحبت کرد؟

  زندگی یک خانواده تهرانی در عصر قاجار 

مردم نان ندارند، سیب زمینی بخورند!

تقدیر     زورکی    زنان   چادری    از      بانی کشف حجاب

مرتضی کلیلی ��قاب��
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ساختمان امپایر استیت، زیر چتر محافظ از گرما، کارتونی از 
نیویورکر، در مورد گرمای شدید هوا در آمریکا. 

خیزشجهانیچپها
یکشنبه سرخ؛ در کلمبیا برای اولین بار یک رئیس جمهور چپ گرا منتخب مردم شد و در فرانسه چپ ها، 

قدرتمندترین بلوک اپوزیسیون شدند و مکرون را از تصاحب پارلمان بازداشتند

ادامه ازصفحه   اول

لو فیگارو گــزارش داد که بر اســاس برآوردهای 
اولیه، ائتلاف حامیان مکرون باید در پارلمان ملی 
با جمهوری خواهان تجمیع شوند و ائتلاف چپ به 
رهبری ملانشون اکنون به عنوان نخستین نیروی 
اپوزیســیون علیه قوه مجریه ظاهر می شــود. اما 
رهبر حزب جمهوری خواه فرانسه از احزاب دست 
راستی که یکی از امیدهای »امانوئل مکرون« برای 
هم سویی با احزاب موافق محسوب می شد، هرگونه 

سازش و توافق را با دولت رد کرد.
به این ترتیب مکرون و همکارانش، حالا باید علاوه 
بر ترمیم کابینه، برای پیشبرد لوایح اصلاحاتی خود 
با ائتلاف نوظهور »نــوپ« )مخفف اتحادیه جدید 
مردمی اکولوژیکــی و اجتماعی( که متشــکل از 

احزاب چپ و سبز است چانه زنی کنند.
پیروزی بزرگ در انتخابات یکشنبه به ائتلاف نوپ 
- متشکل از احزاب چپ و سبز رسید که توانستند 
۱۳۱ کرسی به دســت آورند. حزب راست افراطی 
مارین لوپن هم با کســب ۸۹ کرسی به بزرگترین 

حزب راست گرای پارلمان فرانسه بدل شد.
نتائج مایوس کننده حزب امانوئل مکرون به حدی 
بود که الیزابت بورن، نخســت وزیر این کشور این 
نتایج را در طول تاریخ مدرن فرانسه بی همتا خواند 
و آن را در کنار سایر تهدیدهای داخلی و بین المللی 
یک ریســک در برابر دولت فرانسه خواند، هر چند 
وعده داد از صبح دوشــنبه به دنبال تشــکیل یک 

ائتلاف کارا با سایر احزاب برود.
طی ۴ دوره ای که انتخابات مجلــس قانونگذاری 
بعد از انتخابات ریاســت جمهوری فرانسه برگزار 
شده است، این اولین بار است که رئیس جمهوری 
قادر به کســب اکثریت مطلق کرسی های مجلس 

نشده است.  

همچنین بر اساس برآوردهای منتشر شده توسط 
موسسات نظرسنجی، آرای ممتنع در این انتخابات 
به رقم بــه ۵۴درصد رســید و بــه عبارتی حدود 
۲۶.۳میلیون فرانســوی مانند هفته گذشــته که 
رکــورد آرای ممتنــع در دور اول را با رقم ۵۲.۴۹ 
درصد ثبت کردند، در ایــن دور نیز از صندوق های 

رای دوری گزیدند.

برنامه های دو جریان
 چه اختلافی با هم دارند 

حالا پیشــنهاد امانوئل مکرون برای افزایش سن 
بازنشســتگی از ۶۲ به ۶۵ اکنون با دیوار ســختی 
به نام ائتلاف نوپ بر خواهد خورد که اتفاقا مدعی 
است سن بازنشستگی را از ۶۲ به ۶۰ کاهش خواهد 
داد. علاوه بر کاهش سن بازنشستگی، این ائتلاف 
وعده داده که افزایش قیمت ۱۰۰ کالای ضروری را 

متوقف و یک میلیون شــغل ایجاد کند. یکی دیگر 
از وعده های چپ ها آن بوده که حداقل دســتمزد 
ماهانه را ۱۵درصد افزایش دهــد و به ۱۵۰۰ یورو 
در ماه برســاند. بازگشــت مالیات بر ثروت افراد و 

شرکت ها هم دیگر وعده چپ ها بوده است.
این ائتلاف حمایت اقتصاددانان مشهوری از جمله 
توماس پیکتی را به خود جلب کرده اســت که آنها 
را به خاطر تمرکز بر عدالت اجتماعی و مالی مورد 
ســتایش قرار داده اســت. با این حال، اندیشکده 
طرفدار تجارت هشدار داده اســت که برنامه این 
ائتلاف حتی اگر یک میلیون شغل ایجاد کند، رشد 

فرانسه را منفی کرده و باعث تورم خواهد شد.
از سوی دیگر احتمالا ایده های دولت کنونی برای 
تعدیل هزینه ســوخت و حرکت به سمت به صفر 
رساندن تولید دی اکسیدکربن هم توسط چپ ها 

تعدیل یا کنار گذاشته خواهد شد. 

  سایت نگار   

دو روایت هولناک از کرونا در پرو و قتل عام در اتیوپی
   هفته کاری چهارروزه با برخی مشاغل سازگار است؛ در حالی که بزرگ ترین 
طرح آزمایشی جهان برای کاهش ساعات کاری در بریتانیا آغاز شده است، مقام های 
دولتی پذیرفته اند که یک هفته  کاری چهارروزه ممکن است با برخی مشاغل سازگار 
باشــد. دولت اعلام کرده که برای عملی کردن هفته کاری چهارروزه در سطح ملی، 
»هیچ برنامه ای« ندارد و کاهش ساعات کاری به »انتخاب فردی« مشاغل و کارگران 

بستگی دارد. 

  روایتی عجیب از روزهای نخســت کرونا در پرو؛ شهردار شــهر کوهستانی 
دورافتاده ای در پرو توضیح داد که چطور پناهندگان فراری از کووید جامعه اش را از پا 
درآوردند. مارلون بریتو کاماچو، شهردار سن خوزه دولوردس، شهر کوچک ۲۰ هزار 
نفری نزدیک مرز اکوادور، می گوید که به رغم میزان نسبتا پایین مرگ و میر - فقط ۱۲ 

نفر- این شهر ضریه شدیدی از این ویروس خورده است.
شــهردار کاماچو گفت روزهای اولیــه همه گیری، پر از هرج و مــرج بود. او گفت: 
»نادانی موج می زد. مــردم دنبال داروهای گیاهی ســنتی بودند و فقط اطلاعات 
پایه ای از وزارت بهداشــت دریافت کرده بودند. ابتدا همه فقط تماشــا می کردند: 
تماشای اخبار، تاشای آنچه در دنیا رخ می داد، و آنچه در لیما اتفاق می افتاد. مردمی 
که در شهرها زندگی می کردند می خواستند پیش خانواده شان در اینجا برگردند، 
زیرا ناگهان بیکار شــده بودند. در طول بزرگترین بحران یک نسل، نزدیک دو هزار 
نفر به این شــهر آمدند و این هجوم عظیمی برای یک شهر کوچک ۲۰ هزار نفری 
بود. مردمی که اینجا زندگی می کردند نمی خواستند آن ها بیایند، از این رو ناآرامی 
اجتماعی و هزینه های سنگینی برای شــهرداری پیش آمد. هرج و مرجی بود که 
باید مدیریت می شد؛ مردم با کامیون می آمدند. حتی کارشناسان بهداشت و درمان 
هم نمی دانســتند که چه اتفاقی دارد می افتد. وحشــت محض بود. در ایست های 
بازرسی درگیری پیش می آمد. پناهجویان هیچ پولی نداشتند. آن ها باری بر دوش 
خانواده هایشان در اینجا بودند. کنترل نشدنی تر از همه جوان ها بودند. آن ها به شدت 
از قوانین سرپیچی می کردند. ورزش می کردند و مهمانی می گرفتند. پلیس و ارتش 
کافی نبود. انگار همه جا آتش گرفته باشد و آب کافی نباشد.« با این حال، شهردار 
همچنین شاهد همبستگی میان ساکنان هم بوده است، مردم برای پناهجویان میوه 

و سبزیجات می آوردند.
سیستم ســلامت پرو پیش از همه گیری با کمبود بودجه و کمبود کارکنان مواجه، و 
بسیار پراکنده بود. زمانی که ویروس در شهرهای پرجمعیت نفوذ کرد، این سیستم به 
طرز گسترده ای از هم پاشید. پرو بیشترین میزان مرگ و میر ناشی از کووید را به ازای 
سرانه جمعیت در جهان دارد. این کشور در میان جمعیت صرفا ۳۳ میلیونی آن، سه 
میلیون و ۶۰۰ هزار مورد بیماری و بیش از ۲۱۳ هزار مرگ و میر داشته است. همچنین 
تخمین زده می شود که یکی از بدترین آمارهای مربوط به کودکانی را داشته باشد که 

در اثر این ویروس یتیم شده اند  یا مراقبان خود را از دست داده اند.

  سبقت روسیه از عربستان در صادرات به چین؛ واردات نفت خام چین از روسیه 
با ثبت رکوردی بی سابقه در ماه مه گذشته موجب شــد تا عربستان سعودی جایگاه 
خود را به عنوان بزرگ ترین صادرکننده نفت به چین از دست بدهد. همزمان با ارائه 
تخفیف های قیمتی روســیه در بازار نفت با هدف غلبه بر تحریم های وضع شده اروپا 
و آمریکا پس از تهاجم نظامی این کشور به اوکراین، واردات نفت چین از روسیه طی 
ماه مه گذشته به ۸.۴۲ میلیون تُن رسیده که در مقایســه با ماه مشابه سال گذشته 
۵۵ درصد افزایش یافته است. این در حالی است که عربستان سعودی با وجود رشد 
۸.۷ درصدی صادرات به چین، تامین کننــده ۷.۸۲ میلیون تُن از نفت وارداتی چین 

در ماه مه بوده است. 
گزارش گمرک چین همچنین حاکی است که چین نفت روســیه را جایگزین نفت 
وارداتی از آمریکا، برزیل، عمان و آنگولا کرده؛ به طوری که صادرات نفت این کشورها 
به چین طی ماه گذشــته میلادی به ترتیــب ۵۲، ۱۹، ۴ و ۳.۶ درصد کاهش یافته 
است. البته از نظر نرخ رشد، مالزی و امارات عربی متحده با ۱۱۲ و ۶۸.۷ درصد، شاهد 
بیشترین درصد افزایش صادرات نفت به چین در فاصله ماه مه ۲۰۰۲۱ تا مه ۲۰۲۲ 
بوده اند.  مطابق داده های منتشر شده از سوی گمرک چین، این کشور در ماه گذشته 
میلادی ۲۶۰ هزار تُن نفت نیز از ایران وارد کرده که نسبت به ماه آوریل تغییری نکرده 
اســت. همچنین مجموع واردات نفت ایران از سوی چین طی سال جاری میلادی به 

۵۲۰ هزار تن رسیده است.

  دست کم دویست نفر در اتیوپی قتل عام شدند؛ به گفته مقامات اتیوپی یک 
گروه شورشی روز یکشنبه بیش از دویست نفر از قومیت »امهره« را قتل عام کردند. 
این یکی از خونبارترین درگیری هــای داخلی در دومین کشــور پرجمعیت آفریقا 
محسوب می شود. شاهدان و مقامات محلی به خبرگزاری آسوشیتدپرس گفتند که 
در حمله اعضای »ارتش آزادیبخش اورومو« به روستایی در ایالت ارومیه، وسیع ترین 
و پرجمعیت ترین منطقه اتیوپی، حداقل ۲۳۰ نفر کشــته شدند. دولت اتیوپی گروه 
شورشی موسوم به »ارتش آزادیبخش اورومو« را یک سازمان تروریستی می داند. در 
عین حال، این گروه هرگونه ارتباط با این قتل عام را رد کرده و گفته است که این کشتار 
توسط یک گروه شبه نظامی حامی آبی احمد، نخست وزیر اتیوپی انجام شده است. 
اتیوپی پس از سرکوب شورشان توسط دولت آقای آبی و متحدانش در منطقه تیگرای 
در نوامبر ۲۰۲۰، تاکنون چنین خشونت قومی را تجربه نکرده بود. درگیری ها از آنجا 
شروع شد که اهالی تیگرای، به عنوان یک اقلیت قومی پرنفوذ در اتیوپی تلاش کرده تا 
علیه سیاست های آقای آبی در جهت از بین بردن سیستم فدرالیسم قومی این کشور 
شورش کند. این درگیری ها خیلی زود به یک جنگ داخلی تبدیل شد و هزاران کشته 
و زخمی و میلیون ها گرسنه و آواره برجای گذاشت. هر دو طرف درگیری یکدیگر را به 
ارتکاب به جنایت جنگی از جمله پاکسازی قومیتی، کشتار جمعی و خشونت جنسی 

متهم می کنند. )یورونیوز و ایندیپندنت(

رامتین لطیفی|موسســه گالوپ به رســم هر 
ساله خود در روزهای ابتدایی تا پایان ماه مه یک 
نظرسنجی وســیع و گســترده در مورد وضعیت 
ارزش هــای دینــی و اخلاقی در جامعــه آمریکا 
برگزار کرد. بر اساس  اعلام موسسه گالوپ، نتایج 
این نظرسنجی که بیش از هزار نفر در آن شرکت 
کردند با تقریب مثبت و منفی ۴ درصد دقیق است. 
شاید اشــاره به این موضوع خالی از لطف نباشد 
که آمریکا کشوری است که دین و دین مداری از 
ارکان اساسی آن به شــمار می رود و حتی حزب 
جمهوری خواه که یکی از دو جریان اصلی عرصه 
سیاست آمریکاست نیز ارتباط تنگاتنگی با مقامات 
دینی و حلقه های مختلف مذهبی در این کشــور 
دارد. از ســوی دیگر حلقه هنجارها و ارزش های 
اخلاقی در جامعه آمریکا نسبت به دیگر کشورهای 
غربی بسیار تنگ است. برای مثال مسائلی از قبیل 
روابط جنسی خارج از ازدواج، داشتن بچه  خارج 
از ازدواج یا ازدواج رسمی همجنسگرایان از جمله 
نمونه هایی است که خیلی دیرتر و سخت تر از دیگر 
کشورهای غربی وارد آمریکا شد و هرچند به طور 
رسمی وارد قانون شده اســت اما هنوز در قلوب 
کثیری از آمریکایی ها غیرقابل پذیرش است. حال 
نتایج آخرین نظرســنجی گالوپ نشان می دهد 
که از یک ســو اعتقاد به خداوند در جامعه آمریکا 
کمتر از قبل شده و از سوی دیگر با گذران روزها و 
سال ها، ارزش های اخلاقی جامعه در حال سقوط 

و اضمحلال است.
 کمترین میزان اعتقاد به خدا در تاریخ آمریکا

مرور نتایج نظرســنجی های گذشته گالوپ نشان 
می دهد در حد فاصل ســال های ۱۹۴۴ تا ۲۰۱۱ 
بیش از ۹۰ درصــد آمریکایی هــا اعتقاد عمیقی 
به خدا داشــتند. بیشــترین میزان اعتقاد به خدا 
در آمریکا مربوط به نظرســنجی های ســال های 
۱۹۴۴، ۱۹۴۷، ۱۹۵۰ و ۱۹۶۰ اســت که بیش 
از ۹۸ درصد از مردم آمریــکا به وجود خدا اعتقاد 
داشــتند. این میزان در ســال ۲۰۱۱ با ۶ درصد 
سقوط به ۹۲درصد و در سال ۲۰۱۷ برای اولین بار 
با سقوط به میزانی کمتر از ۹۰درصد و به ۸۷درصد 
رســید که کمترین میزان اعتقاد به خدا در تاریخ 
آمریکا تا آن زمان بود. در ســال ۲۰۱۹ و با حلول 
ویروس کرونا در جهان و تاخت و تاز این بیماری 

در آمریکا، توسل به دعا و فرائض دینی برای دفع 
شــر و در امان ماندن از بیماری و مــرگ در این 
کشور شــدت بیشتری یافت و ســبب شد دوباره 
این میزان به بالای ۹۰ درصد برسد. اما با گذشت 
زمان این میزان دوباره کاهش پیدا کرد و امســال 
به کمترین حــد خود در تاریخ آمریکا رســید. بر 
اساس نتایج تازه ترین نظرسنجی  موسسه گالوپ، 
امروز ۸۱درصد از آمریکایی ها به خدا اعتقاد دارند. 
۱۷درصد از شــرکت کنندگان در این نظرسنجی 
نیز معتقدند خدا وجود ندارد و ۲درصد دیگر هم 
اعلام کردند هنوز در مورد این ســوال به پاســخ 

قطعی نرسیدند. 
حدود نیمی از افرادی که بــه وجود خدا معتقدند 
)۴۲ درصد کل مردم آمریــکا( می گویند خداوند 
متعال صدای دعا و نیایش مردم را می شــنود و با 
مداخله خود، قضا و قــدر را طوری رقم می زند که 
بهترین اتفاق برای بندگان خدا رخ دهد و خواسته 
و حاجت شان برآورده شود. ۲۸درصد از افرادی که 
به وجود خدا معتقدند می گوینــد خداوند متعال 
صدای دعا و نیایش مردم را می شــنود اما در قضا 
و قدر مداخله ای نمی کند. گفتنی اســت این عده 
معتقدند دعا و نیایش وظیفه بندگی است و از این 
رو انجام آن را یک فریضــه می دانند. ۱۱درصد از 
افرادی که به وجود خــدا معتقدند نیز اعتقادی به 

دعا و نیایش ندارند. 
با نگاهی به گرایشات سیاسی مختلف در آمریکا در 
می یابیم که کمترین میزان اعتقاد به خدا مربوط 
به لیبرال ها با ۶۲درصد است. میزان اعتقاد به خدا 
در میان حامیان حزب دموکــرات ۷۲درصد و در 
میان حامیان حــزب جمهوری خــواه ۹۴ درصد 
است. همچنین با ســنجه جنسینی نیز باید گفت 
این میزان در میان مردان ۸۰درصد و در میان زنان 
۸۳درصد اســت. البته باید اشاره کرد که نسبت به 
آمار سال ۲۰۱۷، اعتقاد به خدا در مردان ۳درصد 
و در زنان ۷درصد ســقوط داشته است. این میزان 
در میان سفیدپوستان آمریکا با ۶درصد سقوط به 
۷۹درصد و در میان سایر نژادها با ۴درصد سقوط 
به ۸۸درصد رسیده اســت. همچنین ۷۸درصد از 
افرادی که تحصیلات دانشــگاهی و ۸۴ درصد از 
افرادی که تحصیلات خود را در مقطع دبیرستان یا 
پایین تر تمام کرده اند نیز به وجود خدا اعتقاد دارند. 

البته می شد این آمارهای کاهشــی را در کاهش 
جمعیت اعضای کلیساها، کاهش کمک به کلیساها 
و کاهش جمعیت در مراســم های دینی و مذهبی 

نیز رهگیری کرد.
  ارزش های اخلاقی در حضیض

در این نظرسنجی برای سنجش وضعیت ارزش های 
اخلاقی در جامعه امــروز آمریکا گزینه های عالی، 
خوب، متعادل و ضعیــف برای انتخــاب در نظر 
گرفته شــده بود. برای اولین بــار در تاریخ آمریکا 
نیمی از شرکت کنندگان در این نظرسنجی گزینه 
ضعیف را برای شــرح وضعیت ارزش های اخلاقی 
جامعه انتخــاب کردند. همچنیــن ۳۷درصد نیز 
شرایط را متعادل و قابل قبول خواندند، ۱۲درصد از 
شرکت کنندگان نیز وضعیت ارزش های اخلاقی در 
جامعه را خوب و تنها یک درصد از شرکت کنندگان 
وضعیت را عالی توصیف کردند. برای مقایســه با 
نگاهی به آمار سال ۲۰۰۲ می بینیم که ۴۳ درصد 
گزینه ضعیف، ۳۸درصد متعادل، ۱۵درصد خوب 
و ۳درصد عالــی را انتخاب کــرده بودند. گفتنی 
است حامیان حزب جمهوری خواه که اغلب افراد 
دین مدار و مذهبی را شــامل می شوند، بیشترین 
تعداد منتقدان وضع موجود را در خود جای داده اند. 
۷۲درصد از حامیان حزب جمهوری خواه وضعیت 
اخلاقی جامعه را ضعیــف توصیف کرده اند و این 
بیشتر میزان نارضایتی این افراد از زمانی است که 
ترامپ انتخابات را به بایدن واگذار کرد. به عبارت 
دیگر این افراد معتقدند حضور یک رئیس جمهور 
دموکرات در کاخ ســفید سبب شــده است که 
جامعه به ســمت ولنگاری و بی بند و باری برود. 
در ســمت مقابل اوضاع کمی متعادل تر است و 
۳۶ درصد از حامیان حزب دموکرات معتقدند که 
ارزش های اخلاقی در جامعــه آمریکا افول کرده 
اســت. ۴۸درصد از حامیان این حزب شرایط را 
متعادل و ۱۵درصد خوب یا عالی توصیف کرده اند. 
این در حالی است که ۷۸درصد از شرکت کنندگان 
در این نظرســنجی )۹۳درصد از حامیان حزب 
جمهوری جمهوری خــواه و ۶۸درصد از حامیان 
حزب دموکرات( معتقدند بــا گذر زمان وضعیت 
ارزش های اخلاقی در جامعــه وخیم تر از پیش و 
۱۲درصد نیز معتقدند کــه وضعیت بهتر خواهد 

شد.

سام اصغری می خواهد ابرقهرمان شود
سام اصغری، ستاره ۲۸ساله دنیای مد و سرگرمی، اخیرا برای شرکت در تست فیلم های 
ابرقهرمانی دنیای مارول، ویدئوهایی از خود را برای شرکت مارول استودیوز ارسال کرد. 
آن طور که یک منبع آگاه در روز یکشنبه، ۱۹ ژوئن ۲۰۲۲، به روزنامه سان گفت، سام که 

به تازگی با بریتنی اسپیرز، ستاره پاپ، ازدواج کرده است، »قصد دارد برای مردان جوان 
ایرانی نقش الگویی مثبت را بازی کند؛ نه تصویر شرورهایی که معمولا از آن ها نشان داده 

می شود.« این مدل و بازیگر، مدت هاست که روی مهارت های مبارزه در فیلم های سینمایی، 
هنرهای رزمی ترکیبی و بدلکاری کار می کند. )ایندیپندنت(
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صاعقه در هشت شهر هند 
هفده نفر را کشت 

به گزارش خبرگــزاری هندی آســیانیوز، مقامات 
ایالت بهار در شرق هند از کشــته شدن هفده نفر بر 
اثر برخورد صاعقه و رعد و بــرق خبر دادند. مقامات 
هندی روز دوشــنبه ضمن همدردی با خانواده های 
داغدار، مبلغ چهارصد هزار روپیه معادل بیش از پنج 
هزار دلار برای اعضای خانواده هر یک از قربانیان در 

نظر گرفتند.
نیتیش کومار از مقامات ایالت بهار در توئیتی با اعلام 
این خبر گفت: »شــش نفر در باگالپور، ســه نفر در 
ویشالی، دو نفر در کگاریا، یک نفر در کاتیهار، یک نفر 
در سهارسا، یک نفر در مادپورا، دو نفر در بانکا و یک 
نفر در مانگر بر اثر رعد و بــرق و صاعقه جان باختند. 
از صمیم قلب به خانواده های آســیب دیده تسلیت 
می گویم. ۴۰۰ هزار روپیه بلاعوض بلافاصله به اقوام 

نزدیک همه متوفیان داده می شود.«
ســازمان هواشناسی هند روز یکشــنبه اعلام کرده 
بود که بادهای موســمی بخش هایــی از ایالت های 
بهار، گجرات و مناطق دیگــر را در بر خواهد گرفت. 

)یورونیوز(

  حادثه روز
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و ز
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  کیوسک

فایننشال تایمز، عکس یک خود 
را به گرمای هوا در سرتاسر اروپا و 
آتش سوزی جنگل ها اختصاص داده 
است. 

سیلی! تیتر یک لیبراسیون در مورد 
شکست مکرون در انتخابات پارلمانی 

فرانسه است!

   ینگه دنیا

کمترین میزان اعتقاد به خدا در تاریخ آمریکا
نگاهی به نظرسنجی گالوپ درباره ارزش ها و باورهای مردم در ایالات متحده  

بیشترین میزان درصد واکسیناسیون  بیشترین میزان تعداد واکسیناسیون 
)میلیون نفر(

بیشترین میزان افزایش متوفی  
)۱۹ ژوئن(

بیشترین میزان افزایش مبتلا 
)۱۹ ژوئن(

۳۳۷.۷۷ کوبا ۱۰۰۱ هند ۱۷۲ تایوان ۵۰۶۲۳ تایوان

۳۰۵.۳۲ شیلی ۲۵۹.۲ آمریکا ۶۲ روسیه ۳۰۵۲۶ ایتالیا

۲۵۹.۸۵ سنگاپور ۲۰۱ اندونزی ۴۷ برزیل ۲۲۱۲۳ استرالیا

۲۳۵.۰۸ چین ۱۸۴.۴۳ برزیل ۴۲ استرالیا ۱۹۳۲۰ کره شمالی

۲۰۹.۹۸ برزیل ۱۳۶.۱۹ پاکستان ۳۹ مکزیک ۱۷۹۲۸ آمریکا
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